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Dr. Dilek YEĞİN  |  dyegin2@gmail.com

Merhaba,

Hekimce Bakış Dergimizin 100. sayısını yayınlıyor olmanın mutluluğu ve gururu içindeyiz. Aynı zamanda bu rakama, 
ulusal ölçekte ulaşmış olmanın kıvancını duyuyoruz.

2020-2022 döneminde görev alacak Yönetim Kurulu, Onur Kurulu, Denetleme Kurulu üyelerinin ve Türk Tabipleri 
Birliği Büyük Kongre Delegelerinin seçimleri, Temmuz ayı içerisinde gerçekleştirildi. Bursa Tabip Odası Başkanlığına 
seçilen Sayın Doç. Dr. Alpaslan Türkkan Hocamızı ve diğer kurul üyelerini kutluyor, pandemi gibi zor bir süreçte bu 
görevleri üstlendikleri için ayrıca takdir ediyor ve çalışmalarında başarılar diliyorum. 

Sevgili arkadaşım Uzm. Dr. Ömer Levent Soydinç’in sevgi, özveri ve başarıyla yapmış olduğu editörlük görevini, bu 
dönemde ben üstlenmiş bulunmaktayım. Onu aratmamak için elimden geleni yapmaya çalışacak olsam da, bunun 
oldukça zor bir görev olduğunun da bilincindeyim. Dilerim bunu başarabilirim..

Dergimizde güncel konuları her zaman olduğu gibi önceledik. Şu bir gerçek ki kendimizi, bütün dünyayla birlikte bir 
savaşın içinde bulduk. İnsan varlığına alenen kasteden pandemi sürecinde biz; doktorduk, cephedeydik, en öndeydik. 
Süreçte karşılaşılan zorluklar ve bunlarla baş etme çabalarımız, meslektaşlarımızın kayıp haberleriyle birlikte zaman 
içinde yerini, üzüntülere ve kaygılara bıraktı. 

Bahar aylarında alkışlarla ifade bulan, hekimlere verilen desteğin devam edeceğini, hiç olmazsa pandemiyle 
mücadele esnasında incinmeyeceğimizi umut ediyorduk. Ne yazık ki öyle olmadığını kısa sürede anladık. Her şeye 
rağmen şiddetin ve salgının ülkemizi terk edeceği günlerin yakın olduğunu, hekimler olarak içtenlikle umut ediyoruz. 

Hekimce Bakış dergimiz, yaklaşık iki yıldır, e-dergi olarak da yayın hayatına devam etmektedir. İnternet dergimizinde 
ve haftalık olarak yayınlanan bültenlerimizde, özgün başlıklara, güncel olaylara yer verirken, her zaman olduğu gibi 
hekimlerin sesi olmayı önemsedik. 

Hekimlerimizin, Tıp Fakültesi öğrencilerimizin mesleki veya güncel konulardaki yazılarını, web sitemizde  bulunan 
“Konuk Yazar “ köşemizde yayınlamaya devam ediyoruz. Yazılarınızı bilgi@hekimcebakis.org adresine gönderebilirsiniz. 
Ayrıca Hekimce Bakış’ı birlikte güzelleştirmek, yenileştirmek ve çoğaltmak için sizden gelecek her türlü öneriye açığız.

“Türkiye’de Çalışma Hayatı ve Meslekler Araştırması”na göre mesleki itibar sıralamasında, ilk sırada yine Tıp 
doktorluğunun yer alması bizi bir kez daha onurlandırdı. Biliyoruz ki hekimlik; bir meslek olmanın çok ötesindedir. 
İnsanlık için üstlenilmiş gerçeküstü bir sorumluluk ve yaşam tarzıdır. Doğal olarak biz hekimler hayata da böyle 
bakıyoruz. Hekimce Bakıyoruz..

Hekimce Bakarak daha nice 100. sayılara… 

Sevgi ve dostlukla..

EDİTÖR
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Dr. Alpaslan TÜRKKAN  |  alpaslanturkkan@gmail.com

YÖNETİM
KURULUNDAN

100. sayımız
kutlu olsun
İnsan kimi zaman gözünün önünde 
duranları öylesine kanıksar ki 
onu yeniden değerlendirmeye 
almaya ihtiyaç duymaz. O vardır 
ve o şekilde olagelmiştir. Hekimce 
Bakış’ın da çoğunluk tarafından 
bu biçimde değerlendirildiğini 
düşünüyorum. Odamızın ilk süreli 
yayınının 1987 yılında basıldığını, 
yılda ortalama üç sayı olmak üzere 
33 yıldır aralıksız yayınlandığını 
düşününce sadece Bursa değil, 
Türkiye için de önemli bir dergiye 
sahip olduğumuzu görebiliriz. Çok 
sayıda yönetimin gelip geçmesine, 
değişmesine karşın çizgisini 
bozmadan bu kadar uzun süre ve 
kesintisiz yayın hayatını sürdüren 
Hekimce Bakış, Bursa hekimlerinin 
başarısı olarak tarihe geçecektir.

Benim de Bursa Tabip Odası 
yayını ile 30 yıllık oldukça uzun bir 
geçmişim var. Zorunlu hizmetimin 
ardından Bursa’ya döndüğüm, Oda 
üyeliğimin başladığı günlerde Bursa 
Tabip Odası Dergisi’ni görmüş, 
karton ve sade kapağı ile sevmiştim. 
Gönüllü olarak odada çalışmaya 
başladığım günlerde süreli 
yayınımızın adı Bursa Tabip Odası 
Dergisi’ydi. Bu dergimizin ilk adıydı; 
sonrasında değişen yönetim ile 
derginin adı da değişti ve “Bülten” 
oldu. Dergideki değişim sadece 
adında olmamış, kâğıt kalitesi de 

değiştirilmişti. Bu değişim, sonraki 
dönemlerde de koşullara göre 
şekillenecek biçimde sürdü gitti.

Derginin adı 
Hekimce Bakış 
oluyor

Dergimizin Bülten’den Hekimce 
Bakış’a döndüğü gün hafızamda 
çok net yer tutar. Derginin her 
daim emektarı olan Çetin Tor’un, 
önerisi masada oturan dört kişinin 
de ilgisiyle hemen kabul görmüş, 
Bülten, günümüzde de kullandığımız 
şekliyle Hekimce Bakış olmuştu. 
Hekimce Bakış adı hemen içimize 
sinmiş, başka öneriler üzerinde 
konuşulmamıştı bile...

Hekimce Bakış, 1992-1994 
döneminde yeni yönetim ile kendine 
özgü bir görselliğe kavuşturulmaya 
çalışıldı. O döneme ilişkin; bir virgül 
için uzun tartışmaların yaşandığı, 
bir yazı için baskının geciktiği, kendi 
içinde bir eğitim grubu gibi çalışılan 
günleri anımsarım. Bireysel olarak, 
odada çalışmaya başladığım ilk 

yıldan, yaklaşık olarak1990 
yılından itibaren, neredeyse tüm 
sayılara katkı sunmaya çalıştım. 
Şimdi dönüp baktığımda ilk 
kez 1998 yılında dergi yayın 
kurulunda adımın geçtiğini 
görüyorum. O dönemlerde 
benim gibi derginin mutfağında 
çalışan çok sayıda arkadaş 
vardı. Ucundan kıyısından tam 
bir imece ile yayınlanıyordu. 
Teknoloji gereği kapağın 
elde hazırlandığı, ardından 
hazırlanan sayfanın fotoğrafının 
çekildiği ve böylelikle basıldığı 
yıllardan söz ediyorum. Yeni 
sayımızın kapağında bir meslek 
odasından gelen kutlama kartını 
kullanmaya karar vermiştik. 

Çarpıcı kırmızı rengin kapağa çok 
yakışacağını düşünmüştük. Kutlama 
kartını kapağa zamk ile yapıştırıp 
baskıya yetiştirdiğimi hatırlıyorum. 
Bugün bile o kapağı bir başka 
severim. Ellerimle hazırladığım 
kapağın basılmış halde odaya 
geldiği gün yaşadığım hazzı, 
derginin mutfağında çalıştığım 
süre boyunca yaşadım. Sonraki 
yıllarda dergideki görevim değişti; 
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2012-2020 arasında yaklaşık dokuz 
yıl Hekimce Bakış’ın editörlüğünü 
yürüttüm. Odamızın Yönetim Kurulu 
başkanı olan tüm başkanlarda 
olduğu gibi 100. sayının künyesinde 
Hekimce Bakış’ın sahibi olarak 
görünüyorum.

Hekimce Bakış 
teknoloji ile uyumlu 
hale geliyor
Hekimce Bakış, yukarıda 
da anlattığım gibi, yayın 
hayatı boyunca çok sayıda 
değişikliğe uğradı. Biçim üzerine 
yapılan tartışmaların tamamı 
standartlaşmış ve daha ilk bakışta 
kendi formatını algılatacak bir 
yapıya ulaşma amacı üzerine 
odaklanıyordu. Kâğıt kalitesine 
dönük olarak maliyet önemli bir 
etken olmakla birlikte çevreye 
zarar vermeyecek yapıda olması 
sık gündeme alınırdı. Derginin dizgi, 
baskı ve posta masrafları da ülke 
koşullarına bağlı olarak değişiklik 
gösteriyordu. Kağıt bulunamayan, 
dolardaki değişim nedeniyle sabah 
verilen baskı teklifinin öğleye kadar 
geçerli olduğu yakın geçmişte 
derginin mali yükü öngörülemez 
biçimde değişip yükseldi. Yüksek 
baskı maliyetinin yanı sıra posta 

masrafının yıkıcı boyuttaki artışı da 
bizi yeni yollar aramaya itiyordu. 
Maliyet artışı derginin basımında 
uzun gecikmelere neden oluyordu. 
Yayın periyodunun uzaması ve 
gündemin gerisinde kalmamıza 
neden olması, yüksek baskı ve 
posta maliyeti zorlayıcı etmenler 
olarak önümüzdeydi. Artık derginin 
sürdürülebilirliğinin konuşulması 
gereken dönemdeydik ama bu hiç 
konuşulmadı. Bizim için bu dergi 
sürdürülmek zorundaydı, bunu 
konuşmak aklımıza bile gelmedi. 
Bizim algımız, gelişen teknoloji ve 
değişen alışkanlıkların, Hekimce 
Bakış’ın kendisini yenilemesi ve 
güncellemesini dayattığıydı ve bir 
yol bulmalıydık.

Teknoloji ile uyumlu, sosyal medya 
ile bağlantılı, sık güncellenen, 
dinamik bir yapıya gereksinim 
duyuyorduk. Üstelik bu büyük 
değişimi maliyeti düşürerek 
yapmak zorundaydık. Üyelerimiz 
hem geçmiş dergilerimize hem 
güncel dergiye ulaşmalı, sosyal 
medya hesaplarında kullanabilmeli 
ve sık sık değişen gündeme 
ulaşabilmeliydi. Böylesi bir yayın 
için kısa denebilecek bir süredeki 
arayış, araştırma ve görüşmeler ile 
bir çıkar yol bulduk. Hekimce Bakış 
adı ile blog oluşturarak hızlı değişen 
gündemi yakalamaya, dergiyi hem 

elektronik formatta yayınlamaya ve 
hem de az sayıda basmaya karar 
verdik. Derginin az sayıda basılma 
kararı; kurumlara ulaştırılması 
ve ısrarla dergiyi talep eden 
meslektaşların isteğini karşılamaya 
yönelik alındı. Bir seri toplantı ve 
görüşme, düşüncelerimizi hayata 
geçirme şansı verdi.

Bugün gururla ve sevinçle 100. 
sayımıza ulaştığımızda, iki yıldır 
Hekimce Bakış blog sayfamızdan 
oluşturduğumuz ve her hafta cuma 
günü gönderdiğimiz elektronik 
Hekimce Bakış bülteni sayımız 
da 110’a ulaşmış oldu. Odamızın 
elektronik Hekimce Bakış Bülteni 
de ilgi ile izleniyor. Bu nedenle üye 
sayımızdan çok daha fazla sayıda 
epostayı her cuma paylaşıyoruz.

Hekimce Bakış’ta kalabalık bir 
hekim grubunun desteği var. 
Bu destek ile Hekimce Bakış’ın 
uzun yıllar yayın hayatına devam 
edeceğini görüyorum. Bu süreçte 
de, bu güne kadar olduğu gibi, 
gelişerek değişecektir. Bursa Tabip 
Odası Dergisi’nden Bülten’e ve 
oradan Hekimce Bakış’a giden 
süreçte emeğiyle, aklıyla katkı 
sunan tüm meslektaşlarıma ve 
Odamız çalışanlarına teşekkür 
ediyorum.
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Dr. Yelda ERTÜRK  |  eyerturk@gmail.com

BİR RESİM
BİNBİR SÖYLENCE

Pierre Auguste Renoir’ın Bougival’de 
Dans” tablosu hepimizde hafif bir 
tebessüm yaratır. Elimizde olmadan 
dans eden kadının gülümsemesine 
eşlik ederiz. Kimdir bu masum 
ifadeli kadın? Eski ahitte geçen bir 

meselden esinlenerek isimlendirilen 
bu kadının Belle Epoque döneminin 
büyük üstatları ile nasıl bir ilişkisi 
olabilir?

Susanna’nın hikayesi ile başlayalım. 
Daniel Kitabı’nın on üçüncü 
bölümünde anlatıldığı üzere 
erdemli bir eş olan Babilli Susanna, 
evinin bahçesindeki gölde banyo 
yapmaktadır. Susanna’nın eşi saygın 
ve önemli bir kimse olduğu için 

kentin ileri gelenleri de sık sık evlerini 
ziyaret etmektedir. Ziyaretçilerden 
ikisi, Susanna’yı banyo yaptığı sırada 
gözetlemeye başlar ve Susanna’nın 
güzelliği karşısında kendilerini 
daha fazla tutamayan bu iki yaşlı, 

Susanna’ya yaklaşıp onunla birlikte 
olmayı teklif ederler. Dehşete 
kapılan Susanna yaşlıları reddeder 
fakat aynı zamanda yargıç olan bu 
yaşlı adamlar eğer onlarla birlikte 
olmazsa Susanna’yı bahçede 
genç bir adamla zina yaparken 
gördüklerini söylemekle tehdit 
ederler. Şantaja boyun eğmeyen 
Susanna, yaşlı yargıçların komplosu 
ile yargılanır ve suçlu bulunarak 

taşlanarak ölüm cezasına çarptırılır. 
Tanrı Susanna’nın dualarını geri 
çevirmez ve Daniel Peygamber’i 
gönderir. Daniel yaşlıları ayrı ayrı 
sorguya çeker ve onların yalancı 
şahitlikte bulunduklarını kanıtlar.

Susanna öyküsünün sanat tarihsel 
geçmişi, 3. yüzyıl fresklerine 
kadar uzanır. İlk Hıristiyanlar için 
Susanna, bir iffet modeli olmuştur. 
Rembrant, Tinteretto, Tizian gibi 
büyük ressamlar bu konuyu hepsi 
birer şaheser olan çalışmalarıyla 
taçlandırırlar. Benim örneğim 
Hitchcock’un Psycho filminde arka 
planda kullandığı barok döneme ait 
bir eser.

Bu yazımın ana konusu pek çok 
ressama modellik yaptığı için sanat 
tarihi ile ilgilenenlerinin gözlerinin 
aşina olduğu ama kendisinin de 
önemli bir ressam olduğunu çok 
azımızın bildiği  öncü bir kadın. 
SuzanneValadon; Fransız Ulusal 
Güzel Sanatlar Birliği’nce kabul 

SUZANNE VE İHTİYARLAR;
RENOİR, LAUTREC, DEGAS
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edilen ilk kadın ressamdır. Asıl adı: 
Marie-Clémentine Valadon olan 
ressam (23 Eylül 1865 – 7 Nisan 
1938) bir çamaşırcı olan annesi ile 
birlikte, yoksulluk içinde babasını 
hiç tanımadan Montmartre’de 
büyüdü.O dönemde sürmekte olan 
devrimci ruh, kimliğinin kumaşının 
bir parçası haline geldi ve sanatsal 
yeteneğe sahip bu genç kıza, onu 
işlemek için elverişli bir ortam 
sundu. Oldukça bağımsız ve 

isyankar bir kişiliği vardı. İlkokula on 
bir yaşına kadar devam edebildi. On 
beş yaşındayken tanıştığı sembolist 
Lautrec, Sescau ve Berthe Morisot 
gibi sanatçıların da uğrak yeri 
olan Mollier sirkinde akrobat 
olarak çalışmaya başladı. Ancak 
bir yıl sonra trapezden düşmesi 
bu kariyerine son verdi. Valadon, 
Toulouse-Lautrec’in kitaplarını 
okuyarak ve Montmartre’da birlikte 
çalıştığı sanatçıları gözlemleyerek 
kendini yetiştirdi.

Suzanne Valadon, Pierre-Auguste 
Renoir ve Henri de Toulouse-
Lautrec gibi birçok sanatçıya on yılı 
aşkın bir süre, İncil’deki “Susanna 
ve İhtiyarlar” hikayesinden esinle 
“Suzanne” lakabıyla modellik yaptı. 
Yaşlı ressamlara çıplak poz veren 
genç bir kadın olarak sanki eski 
ahitteki hikayeyi gerçekliyordu.

Suzanne Valadon’un modellik yaptığı 
çok sayıdaki tablonun arasında 

en tanınmışı, yazımın başında 
bahsettiğim 1883’ten itibaren 
poz verdiği ünlü ressam Renoir’in 
“Bougival’da Dans” tablosudur. 1885 
yılında Renoir onun “Saçını Ören 
Kız” ve “Suzanne Valadon” adlarını 
verdiği ünlü portrelerini de yaptı.

Valadon’un, Paris ressamlarıyla 
dolaşmayı çok sevdiği bar ve 
tavernalardaki görüntüsü Henri de 
Toulouse-Lautrec’in “Akşamdan 

Kalma” tablosunun konusu oldu.

Lautrec’in pek çok eserinde modellik 
yaptı.

Daha sonra Valadon kendi 
çizimlerini Toulouse-Lautrec’in 
cesaretlendirmesi ile korkularını 
aşarak Edgar Degas’a, mahallenin 
yaşlı ustasına getirdi. Yeteneğini 
tanıyan Degas, hızlı bir şekilde onun 
savunucusu ve çizimlerini satın alan 

ilk kişi oldu.Yaşam boyu sürecek 
bir dostluk ve ressam-model ilişkisi 
yaşadılar. 

Empresyonist ressamların sevdiği 
konulardan biri olan günün farklı 
saatlerinde banyo, Degas‘nın 
çalışmalarında Suzanne’nin 
modelliğinde tuvallere böyle yansıdı.

Degas’ın desteği sayesinde Valadon 
1894’teki Société Nationaledes 
Beaux-Arts’ta resmi sergilenen 

ilk kadın ressam oldu. 
1893’te, kısa süren fırtınalı 
bir ilişki yaşadığı besteci ve 
piyanist Erik Satie’nin ünlü 
eseri “Danses Gothiques” 
yazmasına ilham verdi. 
1914 yılında oğlunun 
arkadaşlarından genç 
ressam André Utter’le 
evlendi. Valadon ve Utter 
çok sayıda ortak sergiler 
açtılar. Genç sevgilisi ile 
Pablo Picasso, Georges 
Braque, Raoul Dufy ve 
Gino Severini gibi yeni 
nesil sanatçılara ulaşmıştı. 
Böylece kariyerinin en 

verimli dönemini başlattı. Onun 
mutluluğu ve güveni arttı ve daha 
geniş bir renk paleti ve daha büyük 
tuvaller ile çalıştı. Ademve Havva, 

çıplak bir erkek ve kadının birlikte 
olduğu bir kadın tarafından yapılan 
ilk resimdir.

Valadon, güçlü kompozisyonları 
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ve canlı renkleri ile dikkat çeken 
natürmortlar, portreler, çiçekler 
ve manzaralar yaptı. Ama en 
çok kadın bedenlerini kadın bakış 
açısıyla resmeden nüleriyle tanındı. 

Yaptığı bu resimler sanat tarihi 
açısından özellikle önemlidir. 
Çünkü on dokuzuncu yüzyılda bir 
kadın sanatçının kullandığı ana 
temanın çıplak kadınlar olması 
alışılmadık bir durumdur. Feminist 
sanat tarihçilerinin dikkatini 
çeken yaklaşımının bir özelliği de, 
resimlerindeki kadınların, yirminci 
yüzyılın başlarında, sanatta kadın 

cinselliğinin baskın kullanılışına bir 
direniş tavrını sezdirmesidir.

Valadon, kendini belirli bir üslupla 
sınırlandırmasa da, çalışmalarında 
hem Sembolist hem de Post-
Empresyonist estetiğin etkileri 
açıkça görülmektedir. İlk tarihlediği 

ve imzaladığı eseri, 1883 yılında 
yaptığı bir otoportredir. İkinci 
portre çalışmasını da gene 1883’te, 
on sekiz yaşındayken, oğlunun 
doğumundan önce tamamladı. 

1890’ların başında açtığı ilk 
sergileri, çoğunlukla “Erik 
Satie” (1893) gibi portrelerden 
oluşuyordu. Çalışmalarını düzenli 
olarak Paris’teki Bernheim-Jeune 
galerisinde sergiledi. 

Ulusal Salon sergisi için yaptığı 

büyük yağlı boya tablolar, resim 
sanatında bir kadının bir erkeğe 
arzu nesnesi olarak bakışını 
yansıtan ilk örneklerdendi. Yağlı 

boya, yağlı kalem, pastel ve kırmızı 
tebeşir ile çalıştı. Çok akışkan 
olduklarından mürekkep ya da 
sulu boya kullanmadı. Figürlerini 
vurgulamak için siyah çizgiler 
içeren, zengin renkler ve kaba 
fırça darbelerinden yararlandı. 
Suzanne Valadon hayatının 
sonuna kadar yaklaşık 300 çizim 
ve 450’den fazla yağlı boya tablo 
üretti. Valadon, henüz yaşarken 
ünlenmiş bir ressam olarak, 7 
Nisan 1938’de, 72 yaşındayken bir 
inme sonucunda öldü ve Paris’te 
Saint-Ouen mezarlığına gömüldü. 
Cenaze törenine katılanlar arasında 
AndréDerain, Pablo Picasso ve 
Georges Braque da vardı.

SuzanneValadon’un adı, Paris’te bir 
meydana, Limoges’da bir liseye, bir 
asteroide (6937 Valadon) ve Venüs 
gezegenindeki bir kratere verilmiş, 
çarpıcı kişiliği Somerset Maugham’ın 
dilimizde Şeytanın Kurbanları 
adıyla yayınlanan “Ustura Ağzı” 
(TheRazor’sEdge) romanına 
ve Degas ile ilişkisi Timberlake 
Wertenbaker’in “TheLine” (Hat) adlı 
tiyatro eserine konu olmuştur.

Renoir’ın“Sandalda Öğle Yemeği” 
tablosundaki genç kızlardan model 
Suzanne’ınreprodüksiyonunu 
çalışırken
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İÇİMİZE
BAKIŞ
Dr. Ömer Levent SOYDİNÇ  |  leventsoydin@yahoo.ca

Sabah güneşinin ölgün ışığı 
pencerenin kirli camından mahir 
bir hırsız gibi süzülüp sedirde 
yatan yorgun suratlı adamın 
beyaz kıllarla kaplı geniş göğsüne 
vuruyordu. Dünyayı terk etmek 
üzere olduğundan haberli bir hasta 
gibi bedenine çöken mahmurluğa 
teslim olmuş, gelmekte olan derin 
uykuya hazırlanıyordu. Pencerenin 
macunu yıllardır çektiği ızdıraba 
dayanamayıp çoktan kuruduğu 
için, yoğurtçunun uzaktan gelen 
bet sesiyle pervazlar önce ince ince 
nazlanarak, sonra da edepsizce 
zangırdamaya başladı. Yoğurtçu 
İhsan Ağa, ayaz görmemiş sesiyle 
bağıra çağıra sokağın alt başında 
göründü. Adamın bağırtısıyla 
kaymaklı yoğurdun lezzetini 
hatırlayan adamın ağzı sulandı. 
Ölüme teslim olmaktan vazgeçip 
apar topar kalkarak merdivenlere 
seğirtti. Mutfak kapısını aralayınca 
önce ocakta kaynayan tarhananın 
buğusu aldı aklını. Hemen ardından 
anacığı Makbule Hanım’ın soran 
gözlerine hesap verme telaşına 
kapıldı. Daha ağzını açmamıştı ki, 
yaşlı kadın arkasında sakladığı bakır 
tası uzattı. Gözlerindeki şefkatli 
ışıltıda küçük oğlunu yaramazlık 
yaparken yakalamış müşfik bir 
ananın izleri okunuyordu. Kadının 
elindeki bakır tası kaptığı gibi soluğu 
sokakta aldı.             
İhsan Ağa sabahın köründe 

mandıradan çıkar çıkmaz feci bir 
sabah ayazına yakalanmıştı. İçindeki 
yün fanila da, kalın keçeden gömleği 
de, şayak ceketi de Kasım ayazını alt 
etmeye yetmemişti. Epey bir süre 
titreyerek yürüdü. Neden sonra kalın 
bulutların arasından aniden çıkan 
güneş, imdadına yetişti. En çok da 
kısılan sesine üzülüyordu deminden 
beri. Kara Şükrü’nün kahvehanesine 
uğrayıp biraz soluklanmak istedi. 
Yoğurdun kaymağından iki kaşık 
yedi, bir bardak da sıcak salep içti.  
Sesi bülbül gibi açılınca keyfi yerine 
geldi, tekrar yola koyuldu. Fulya 
yokuşundan tırmanmaya başladı. 
Sırt sırta vererek hayata karşı birlikte 
mevzilenmiş gibi duran Rum evlerinin 
önünden geçerken mutlaka mola 
verir; akşamdan kalma beylerle, eve 
vaktinde yetişmekten umudu kesip 
metreslerinin koynunda horlamaya 
devam eden hovardaları uyandırmak 
için inadına bağırırdı: 

” Silivri yoğurduu! Silivri yoğurduu! 
Ölüyü diriltir, bebeyi semirtir, tene 
can katar, batna ciladır yoğurttt! 
Haydiii Silivri yoğurdunun hası 
geldi hasııı! Tazee Silivri yoğurduu! 
Bir yiyen bir daha ister, yatalak 
dedeyi ayağa dikeeer! Ha bereket 
bitiyooorrr, Silivri yoğurduuu!” İşi 
maskaralığa vuruyordu. Ne kadar 
bağırırsa bağırsın ne gelen vardı ne 
de giden.

Yokuşun başından uzun boylu 

birinin elindeki tası sallayarak 
koşturduğunu görünce neşesi yerine 
geldi. Kafasının üzerine yerleştirdiği 
bez halkaya oturttuğu yoğurt 
tavasını usta bir cambaz gibi bir 
kerede indirdi. Omzunda asılı duran 
üçayağı da aynı maharetle bir 
seferde kaldırımın üzerine açıverdi. 
Adam daha ulaşmamıştı ki elindeki 
terazinin bir kefesine tasın darasına 
yetecek kadar dirhemi bırakıverdi. 
Adamın elinden aldığı bakır tası 
kefeye yerleştirince terazi hiç 
direnmeden hizaya geliverdi. Adam, 
yoğurtçunun ustalığı karşısında 
şaşkına dönmüştü: 

“Maşallah efendi maşallah! Kuyumcu 
olsa bu kadarını beceremezdi 
doğrusu ” 

Öteki hiç oralı olmadan hünerini 
sergilemeye devam etti. Yoğurt 
tavasının üzerini örten tahta kapağı 
sapından kavrayıp hoş bir gıcırtıyla 
sürterek diğer kapağın üzerine 
bıraktı. Küçük el küreğini tavaya 
daldırdı. Haydar’ın yüzüne bakmıyor, 
işiyle meşgul oluyordu. Tavadaki 
süzme yoğurdun sapsarı kaymağı 
güneş altında ışıl ışıl parıldıyordu. 
Ardından alışık bir el hareketi daha 
geldi. Küreğin üzeri bir çırpıda silme 
yoğurtla doldu. Bakır tas iki kepçe 
hamlesiyle doluvermişti. Kefenin öbür 
tarafına iri bir kaya parçasıyla paslı 
bir kapı kilidi bıraktı. Terazi dengeye 
gelip de tası aşağıya itene kadar bir 

FULYA’DA SABAH
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iki ufak tefek taş daha bıraktı kefeye.

” Tam yarım okka çekti efendi! ”

Haydar onun mavi gözlerine takılıp 
kalmıştı. Yoğurtçunun büyük bir 
acıyla boğuştuğu belli oluyordu. 
Cebindeki parayı aceleyle çıkarıp, 
saymadan uzattı. İhsan da öyle 
yaptı; paraları saymadan yamalı 
ceketin ağzı eprimiş cebine 
sokuşturdu.

İhsan giderek sinirlenmeye 
başlıyordu. Adamı uzaktan 
seçememişti. Yanına gelip de 
konuşmaya başlayınca tanıyabilmişti. 
Şimdi yanılmış olmayı istiyordu. “O” 
olmasın diye içinden dualar ediyordu. 
İri burnunun tuhaf şeklini, gözündeki 
sarı halkayı yakından görünce emin 
olmuştu. Yüzbaşı Haydar Bey… 
Yüzbaşı Haydar Bey… Yüzbaşı 
Haydar...Kulakları çınlamaya, ağzının 
içi bir tuhaf uyuşmaya başlamıştı. 
Yoğurt tavasına dalgın dalgın 
bakarken yeniden Hicaz cephesine 
gitti.

******

1. Kuvve-i Mürettebe Komutanlığı 
emrinde çarpışıyorlardı. Hicaz 
Demiryolu’nu korumak için 
görevlendirilmişlerdi. Arap kabileleri 
giderek küstahlaşıyor, İngiliz 
askerleriyle bir olup demiryoluna 
baskınlar düzenliyordu. Çarpışan 
106 neferden biri de İhsan Ağa, 
onbaşı İhsan’dı. O gece olanları 
daha sonraki mahpusluk yılları 
boyunca gördüğü rüyalarda yeniden 
yaşamıştı. 

Çölün kavurucu sıcağının ardından 
gece ayazı çıkmıştı. Nöbet sırası 
İhsan’la Ekrem’e gelmişti. Otuz arşın 
arayla mevzilendikleri siperin ardında 
kulaklarını bir çöl faresi kadar 
hassas, dikkatlerini sıcak kumların 
üzerinden kayarak yaklaşacak sinsi 
adımları duymaya vermiş, düşmanı 
bekliyorlardı. Sigarasını ateşlemek 
için ne kadar uğraşsa da çakmağın 
fitilini bir türlü ateşleyemedi. Ekrem’e 
seslenmek zorundaydı; güçlükle 
duyulacak bir fısıltıyla seslendi:

”Ekrem, çakmağını bana fırlat 
toprağım! ”

Ses gelmedi. Bir daha, bir daha 
seslendi: 

“Uyumuş öküz herif. Dur ben sana 
sorarım şimdi! ”

Homurdanıp doğrularak fırladı 
mevziden. Ayağa kalkar kalkmaz 
sağından solundan vızır vızır 
kurşun yağmaya başladı. Pusuya 
düşmüşlerdi. Çadırlarından fırlayan 
erat hazırlıksız yakalanmış, uykulu 
gözlerle tüfek başı yapmıştı. Yarım 
saat kadar çarpıştılar. İhsan sol 
kolundan fena yaralanmıştı. Onlarca 
ölü verip sağ kalanların önemli bir 
kısmı da yaralanınca teslim olmak 
zorunda kaldılar. 

Asıl iç acıtıcı gerçek o zaman 
anlaşıldı. İngiliz askerleri alaylı 
bakışlarla baskını gerçekleştiren 
Arap çetesinin arkasında yürüyordu. 
Ölüleri sağ kalanlara toplatıp 
gömdürdüler. Yüzbaşı Haydar 
Bey ne ölülerin arasında ne de 
sağ kalanların içindeydi. Kaçmıştı 
komutan, askerlerini düşmana 
teslim edip kaçmıştı. O gece onu 
öldürmeye yemin etti. Esaret altında 
geçirdiği üç sene boyunca Mısır 
mahpushanelerinde her gece aynı 
kâbusu gördü.

******

“Komutan büyük bir hamamdaydı. 
Yüzbaşı Haydar, ölen arkadaşlarının 
kanlarını tas tas dökerek göbek 
taşında 
yıkanıyordu. 
Sonra 
soğukluğa 
geçip 

peştamalından kan damlatarak yılan 
gibi bakan soğuk gözlerle karşısında 
sırıtıyordu. Üzerine o geceki yüzbaşı 
üniformasını geçirip bıyıklarını 
düzelttikten sonra havuz başında 
onu bekleyen yılan bakışlı İngiliz 
komutanla kahve içerek sohbete 
koyuluyordu. İhsan arkasından 
yürüyüp saldırıyor, tam sırtından 
hançerlemek üzereyken Arap 
muhafızlara yakalanıyordu.”

******

Adam yoğurt tasını dökmemeye 
dikkat ederek neşeli çocuk 
adımlarıyla eve doğru yürümeye 
koyuldu. İhsan hiç acele etmeden 
elini beline soktu. Revolverin namlusu 
güneşin altında şavkıyordu. İki el 
silah sesi duyuldu. Yol boyunda 
sıralı çınarlarda tüneyen uykulu 
kargalar korkuyla kanatlandı. 
Sarhoşluğa yenik düşmüş hovardalar 
yataklarından fırlayıp donlarını 
çekiştirerek pencerelere hücum 
ettiler. Rum kadınlar, az ileride yatan 
uzun boylu adamın boynundan 
süzülen kanları görünce ah vah 
etmeye başladılar. Çok geçmeden 
nereden öttürüldüğü belli olmayan 
bekçi düdükleri ortalığı velveleye 
verdi. İhsan sımsıcak kaldırım taşının 
üzerine oturup yoğurt kaşıklamaya 
koyuldu. Bunun, ömrü boyunca 
yediği en lezzetli yoğurt olduğuna 
yemin edebilirdi. Gözlerini mutlulukla 
kapatıp toprağa ve güneşe teslim 
oldu.
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DÜNYA’YI
GEZELİM
Dr. Uğur KÖKSAL  |  drugurkoksal@gmail.com

2019 yılının Şubat ayıydı. Bir 
grup arkadaşımızla, Divriği’den 
bindiğimiz trenle, Kars’a doğru yol 
alıyorduk. İki saat rötarla bindiğimiz 
trende valizlerimizi koltuklarımızın 

üzerlerine atıp, hemen kafeterya 
vagonuna geçmiş, Fırat nehrinin 
güzel manzaraları eşliğinde, sıcak 
çaylarımızı yudumlarken, tren 
yolculuğunun ne kadar zevkli 

olduğundan dem vuruyorduk. 
İçimizden biri “Pulman koltuklarda 
değil de, yataklıda seyahat etseydik 
kim bilir ne kadar keyifli olurdu?” 
dedi. Ben de 23 Nisan tatilini de 

kullanıp, İstanbul’dan Sofya’ya 
kalkan trene bilet alacağımızı, 
isteyenlerin katılabileceğini 
söyleyince, on kişi beraber bu 
seyahati yapmaya karar verdik.

İstanbul’dan Avrupa yönüne kalkan 
tek tren Sofya treni, istenirse 
ayrı bir vagonla oradan Bükreş’e 
de devam edilebiliyor. Gece 
onda Halkalı’dan kalkan tren, 

normal şartlarda sabah sekiz gibi 
Sofya’da oluyor. Ama her trende 
olduğu gibi iki üç saat gecikmeyi 
göze almak gerekiyor. Biletler 
maalesef onlayn satılamıyor, Sirkeci 

SOFYA EKSPRESİ
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gişesinden almak gerekiyor. Sefer 
gününden altmış gün önce satışa 

çıkan biletler, yoğun dönemlerde 
erkenden tükenebiliyor. Trende 
sadece yataklı ve kuşetli vagonlar 
var. Yataklılar da iki kişi, kuşetlilerde 
dört kişi seyahat edebiliyor. Yataklı 
kompartmanlarda lavabo ve bir 
buzdolabı mevcut. Trende kafeterya 
vagonu bulunmuyor. O yüzden 
tüm gereksinmelerinizi önceden 
temin etmeniz önemli. Elektrikli 
ocak ve tavasını yanında getirip, 
kompartmanında sucuklu yumurta 
yapanları görürseniz şaşırmayın.

Seyahat günümüz gelince, 
Halkalı’dan bindiğimiz trenimiz tam 
zamanında hareket etti. Hepimizin 
kompartmanları aynı vagonda 
olunca, yatma saatimiz gelinceye 
kadar keyifli bir yolculuk geçirdik. 
Görevlilerin bıraktığı nevresimlerle 
yataklarımız hazırlayıp, henüz 
uykuya dalmıştık ki, koridorda 

bağırarak dolaşan görevlinin sesiyle 
uyandık. ‘’ Pasaport kontrolü, herkes 
aşağıya!’’ 

Uyku mahmuru tüm yolcular 
sabahın soğuğunda, Kapıkule 
istasyonunun pek de sevimli 

olmayan bir binasında, pasaport 
kontrol kuyruğunda titreyerek 

beklemeye başladık. 
Pasaportuna damgayı yiyen 
koşturarak sıcak yatağına 
dönüyordu. Yaklaşık bir 
saat civarı süren kontrolden 
sonra tekrar hareket ettik. 
Henüz uyumuştuk ki tekrar 
durduk. Svilengrad yani 
Bulgar gümrüğü. Eyvah! 
Yeniden aşağı ineceğiz 
derken, Bulgar polisi kapıları 
çalıp pasaportları topladı 

ve gitti. Bizde uymaya devam 
ettik. Bir süre sonra damgalanmış 
pasaportlar kompartımanlarımıza 
bırakıldı. Anlaşıldığı 
üzere, tüm seyahatin 
en can sıkıcı yanı 
pasaport kontrolüydü. 
Ama dönüşte daha 
fenası oldu. Bizim 
gümrükte tüm 
valizlerin sabaha 
karşı trenden indirilip 
X-Ray’e sokulması bu 
eziyetin üstüne tuz 
biber ekti.

Keyifli başlayan 
yolculuğumuz, 
pasaport kontrol işkencesi üzerine 
bir de Plodiv’de bizi çekerek 
Sofya’ya götürecek lokomotifi 
yakalayamayınca, yaklaşık beş 
saatlik rötarla Sofya’da son buldu. 

Hemen otelimize yerleşip, attık 
kendimizi Sofya sokaklarına.

Yaklaşık beş yüz yıl Osmanlı 
egemenliğinde kalmış ülkede, 
her yerde Türk izlerini görmek 
mümkün. Banyabaşı Camii de 

bunlardan biri. Caminin hemen 
yanındaki tarihi marketi gezip, 
şehrin en eski binası Rotunda Sveti 
Georgi kilisesi de görülüp, tanıtım 
fotoğraflarının başköşesinde yer 
alan Alexander Nevski katedraline 
vardık. Beklenmedik rötar nedeniyle 
zamanımız daraldığı için müzeleri 
bir başka sefere bırakıp, şehrin 
Vitosha dağı manzaralı sokaklarında 
zaman geçirdik. 

Bulgaristan’da geçirdiğimiz 3 
gün boyunca yemeklerimizi ülke 
genelinde restoran zinciri olan 
Happy Grill’de yemeye gayret ettik. 
Hızlı servis, lezzetli yemekler, zengin 

menüsü ve güzel ambiyansı tercih 
nedenimiz oldu.

Ertesi gün otelimizden ayrılıp Sofya 
otogarına yollandık. Hedefimizde 

Plodiv, bizde daha çok bilinen 
ismiyle Filibe vardı. Otogardan saat 
başı kalkan otobüslerle, yaklaşık iki 
saatte Plodiv’e ulaşım sağlanabiliyor. 
Tren seçeneği de var. Ancak sefer 
saatleri otobüsler kadar sık değil. 
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Bulgaristan‘da şehir içi ulaşımda 
taksi kullanabilirsiniz. Ancak 
taksimetrenin açıldığında emin olun 
yoksa sizi kazıklamak isteyenler 
çıkabiliyor.

Filibe otogarı ve tren istasyonu yan 
yana ve şehrin hemen kıyısında. 
Merkeze otuz dakika yürüyüşle 
ulaşabilirsiniz. Burada halen 
çok fazla Türk yaşıyor. Hatta bir 
çok Bulgar da çat pat Türkçe 
konuşuyor. Osmanlı izlerinin çok 
fazla hissedildiği tarihi şehir, birçok 

Roma kalıntısı da barındırıyor. 
Şehire tepeden bakan antik 
tiyatro, hala ilk günkü güzelliğinde. 
Plodiv’de merkeze yakın bir 
yerde konaklarsanız, trafiğe 
kapatılmış ana caddenin keyfini 
de sürebilirsiniz. Sokaklar gece 
geç vakitlere kadar canlılığını 
sürdürüyor. Eski şehrin surlarının 
içinde ise birçok tarihi bina halen 
kullanılmaya devam ediyor. 
Hizmet veren tarihi eczaneden 
müzeye dönüştürülmüş konaklara 
kadar, her köşe başında birçok 
güzellik karşınıza çıkıyor. Filibe’nin 
tepelerinden şehrin manzarasını 
seyretmek ve güneşi batırmak da 
çok keyifli. Vaktiniz varsa, biraz 
tırmanmayı göze almaktan pişman 
olmazsınız.

Sofya’dan sonra Bulgaristan’ın 
ikinci büyük şehri olan Filibe, 
başkentle karşılaştırılınca oldukça 
keyifli zaman geçirilecek bir yer. 
Kısa süreli gezimizde zamanımızın 
çoğunu buraya ayırdığımız için hiç 
pişman olmadık. Üçüncü günün 
gecesinde dönüş için tren garına 
yollandık. İstanbul’dan gelen tren 
aynı günün gecesi saat dokuzda 
Sofya’dan hareket ediyor. Filibe’den 
hareket saati ise gece yarısında. 
Soğuk havalarda dilenen evsizlerin 
sığınağı olan gar binası yeterince 

aydınlatılmadığı için biraz ürkütücü. 
Hava serin de olsa içerisi yerine, 
treni peronda diğer yolcularla 
beklemek daha güvenli.

Otuz dakika rötar yapan 
trenimiz, istasyona girerken sıcak 
kompartımanlara kavuşacağımız 
için seviniyor olsak da, birkaç saat 
sonra yaşayacağımız gümrük 

geçişi çilesi, zihnimizin büyük 
kısmını işgal ediyor. Biner binmez 
yatakları yapıp, trenin tıkırtılarıyla 
uykuya dalıyoruz. Önce Bulgar 
gümrüğünde pasaportları verip 
uykuya geri dönüyoruz. On 
beş dakikada damgalanıp geri 
geliyorlar. Asıl eziyetin otuz dakika 
sonra başlayacağını bilsek de, 
yine uyuyoruz. Sonunda Kapıkule, 
bu sefer bavullarla indiriliyoruz. 
Önce pasaport sırası, sonra 
X-Ray işkencesi. Neyse ki gidişten 
şerbetliyiz. Herkes tekrar trene 
biniyor, Halkalı’ya kadar uykuya 
teslim oluyoruz.

Sofya ekspresi pandemi nedeniyle 
şu an çalışmıyor. Gümrük işlemleri 
bu kadar uzun sürmese, pasaport 
için trenden inilmese, çok keyifli 
bir seyahat. Trenin ve çarşafların 
temizliğini, personelin ilgisini takdir 
etmemek imkansız. Ancak trende 
kafeterya vagonu olmaması büyük 
eksiklik.  TCDD kişi başına bir küçük 
su ve bir paket kraker vererek bu 

eksikliği çözmeye 
çalışıyor ancak 
çok yetersiz. 
Tren saatleri 
çok uygun. 
Eğer çok fazla 
rötar olmazsa 
geceyi trende 
geçirip, günü 
kazanıyorsunuz. 
Filibe ve Sofya 
için birer tam 
gün ayırıp 
yürüyerek 
dolaşırsanız, 
birçok şeyi 
de görmüş 
oluyorsunuz. 

Her ikisi de keyifli şehirler. Pandemi 
bitince aklınızın bir köşesinde olsun 
derim, bizim aldığımız keyfi almanız 
dileğiyle.

 Ancak şunu eklemeden 
edemeyeceğim. ‘’Her şey, 
arkadaşlarla yapılınca çok daha 
güzel!’’
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Gözleriniz Hekimce Bakış’ın 100. sayısının sayfalarında geziniyor. 

Satır aralarında ticari kaygıları olmayan, hekimler ve içinde 

yaşanılan toplumun uygarlık merdiveninde, bir basamak dahi 

olsa yukarı çıkmasına hizmet etme kaygısı olan bir meslek 

odası dergisidir o. Hikayesinde omuzlarında insanlık ve tıp bilimi 

adına edilmiş yeminlerin yüklediği görevleri duyumsayan, sayısız 

hekimin paha biçilemeyen nice emeği, 

düşünsel etkinlik ve özverisi vardır. 

1992 yılının baharında, öncülü olan 

“Bülten”in devamı olarak, o dönemde 

Bursa Tabip Odasında görevli “Hoca 

Nasrettin gibi gülen, Bayburtlu Zihni 

gibi ağlayan” bir grup hekimin isim 

babalığını yaptığı 

bir dergidir. Sağlığın 

ticari vecheye 

dönüşmesine, sağlık 

hizmetinin bütünlüğüne zarar veren, 

ekip anlayışını çökerten performans 

uygulamasına, sağlık alanındaki 

bilim dışı uygulamalara, şarlatanlığa 

karşıdır. Künyesi: Bilim, iyi hekimlik, 

sağlık hakkı, meslektaş dayanışması, 

sevgi, kardeşlik ve fesleğen kokusudur. Nadiren meltemlerin estiği, 

çoğunlukla fırtınayla, borayla geçen mevsimleri aşıp günümüze 

gelmeyi başarmış, dalya demiştir. Helal olsun sana ve bugüne 

kadar sana emeği geçen hekimlere, helal olsun...İyi hekimlik, sağlık 

hakkı yolunda nice dalyalar.

HEKİMCE BAKIŞ
100.SAYI

Hekimce Bakış

Dr. Hamdi UĞUR  |  hamdiugurdr@gmail.com
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Dr. Ceyhun İRGİL  |  ceyhunirgil@gmail.com

1940 Bursa…

Bursa Devlet Hastanesi doktor 
odasında Dahiliye Uzmanı Dr. 
Neşati: “Mecmuasız tababet 
olmaz, Bursa’da tababet mecmuası 
çıkaralım” dedi.

Heyecanına ve çabasına saygı 
duyulan Dr. Neşati’ye arkadaşları da 
destek olunca Bursa’nın ilk süreli tıp 
yayını “Klinik” yayınlanmaya başladı.

Yazı ve yayın yaşamına yabancı 
değildi Dr. Neşati…

1934 yılında atandığı Diyarbakır 
Numune Hastanesi’nde de “Klinik” 
ismi ile bilimsel bir Tıp dergisi 
yayınlamıştı. 

Gençliğinden beri yazı, yayın ve 
düşün yaşamının içinde olan bu genç 
hekim Nazım Hikmet’in “güzel gözlü 
hekim” dediği Dr. Neşati Üster idi.

Yunan işgali nedeniyle lise eğitimi, 
1925 yılı tevkifatları ile 1921 yılında 
başladığı Mekteb-i Tıbbiye eğitimi 
kesintiye uğrayan Dr. Neşati Üster, 
Şevket Süreyya (Aydemir), Hüseyin 
Hikmet (Kıvılcımlı, tıbbiye öğrencisi), 
Nazım Hikmet, İbrahim Hilmi 
(Bursa’da Yoldaş Gazetesi sahibi) 
gibi aydınlarla birlikte “sosyalist 
düşünceleri” nedeniyle Ankara İstiklal 
Mahkemesi’nde yargılandı. 

Yedi yıl hapis cezası aldı. 1926 yılında 
Cumhuriyet Bayramı’nda çıkarılan 
afla tahliye edildi. 1927 yılında 
tıbbiyeden mezun oldu. 

İstanbul Aşağı Gureba Hastanesi 
3. Dahiliye Servisi’nde Dr. Tevfik 
Sağlam’ın yanında tamamlayarak, 
1934 yılında dahiliye uzmanı oldu. 
O zamanlar Göğüs Hastalıkları 

Uzmanlığı ayrı bir dal olmadığı için 
ağırlıklı olarak verem (tüberküloz) 
alanında çalıştı. 

Memleketin en ciddi sağlık derdi 
verem hastalığıydı o yıllar…

Sosyal medya, televizyon ve 
radyonun çok yaygın olmadığı 
1940’larda bilgi ve düşüncenin 

en etkin ve yaygın yolu dergi ve 
gazetelerdi.

Bilgi ve düşüncelerin yazarak, 
yayınlayarak büyüyeceğine inanan 
genç idealist kadro sağlık alanında 
da dergi çıkarmanın zorunluluğuna 
inanıyordu.

Bu inanç ve kaygılarla 1940’da 

HEKİMCE BAKIŞ
100.SAYI

Klinikten Hekimce Bakış’a
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geçirilirdi. Her başlık, ara başlık 
titizlikle belirlenir, özellikle kapak 
konusu ve kapak tasarımına çok 
önem verilirdi.

Hekimce Bakış yıllarca Bursa’da 
sağlık gündeminin ve hekimlerin sesi 
oldu. Bursa’da sağlık alanında birçok 
konunun gündeme gelmesinde, 
sağlık çalışanlarının sorunlarının 

topluma yansıtılmasında ve seslerinin 
duyulmasında Hekimce Bakış, 
lokomotif bir misyon üstlendi. 

Türk medikal yayıncılık tarihine 
geçen Hekimce Bakış, 1934’de Dr. 
Neşati Üster’in başlattığı, 1940’da 
Bursa’da “Klinik” adı ile yayınlanan 
derginin meslek aşkını, idealizmini ve 
bilimsel bakış açısını 1987’den sonra 

da sürdürdü.

Hekimce Bakış, birçok meslektaşımın 
emekleri ve çabası ile Bursa’da 
Tıp, hekim ve sağlık adına binlerce 
medikal olayı, bilimsel veriyi, mesleki 
etkinliği “tarihe not düşmek” 
adına kayda geçirdi. Bu bile tarihi 
misyonunun önemi için yeterlidir.

yola koyulan Dr. Üster, daha sonra 
atandığı Bursa’da da, İstanbul’dan 
Dr. İbrahim Berkan ve Dr. Münif 
Erman, Eskişehir’den Dr. Kemal 
Tarım, Kastamonu’dan Dr. Memduh 
Tayanç ve Bursa’dan Dr. Ali Ömer 
Yörük ile birlikte “Klinik” isimli bir 
dergi yayınlamaya başladılar.

Klinik Dergisi, düzenli olarak yıllarca 
yayınlandı.

Bursa Devlet Hastanesi 
kütüphanesinde yayınlanmış bazı 
sayılarını Bursa Sağlık Tarihi kitabı 
çalışmaları sırasında görmüştüm. 
Memleket Hastanesi’nin kapatılması 
ile tüm bilgi, birikim ve anıları 
gibi Klinik Dergileri de kayboldu. 
Dr. Neşati Üster ve Klinik Dergisi 
unutuldu.

Dr. Neşati Üster, arkasında onurlu bir 
yaşam bırakarak 1986’da vefat etti.

1987 Bursa…

Dr. Neşati’nin ölümünden bir yıl 
sonra Bursa Tabip Odası’nda 
toplanan bir ekip 47 yıl sonra 

tekrar “yayınsız, dergisiz bilim 
olmaz” diyerek bir “meslek dergisi” 
çıkarmaya karar verdi. 

Olanaklar dar, bütçe az, koşullar 
zorluydu. Aylık bir dergi çıkarmak 
mümkün değildi. BTO yönetim 
odasında toplanan bir avuç hekim, 
hiç olmazsa 3 ayda bir yayınlanacak 
bir dergi çıkarmak için anlaştılar. 

Birkaç dönem yayın kurulu üyesi 
olmaktan onur duyduğum Hekimce 
Bakış böyle doğdu.

1987 yılında “Bursa Tabip Odası 
Dergisi” adıyla yayımlanmaya 
başlayan derginin sahibi Dr. Zeki 
Oğuz, yazı işleri müdürü Dr. Vasıf 
Atabey, yayın yönetmeni de Dr. Sürel 
Solakozlu idi. 5. sayısında sahipliğini 
Dr. O. Nuri Avşar, yazı işleri 
müdürlüğünü Dr. Metin Önerci ve 
yayın yönetmenliğini de Dr. Tayfun 
Açıkgöz yaptı.

Genç bir intörn hekim olarak o 
dönemde Hekimce Bakış ile tanıştım. 
Önce okur sonra yazar olarak birçok 

sayısında çalışma fırsatı buldum. 

Derginin Ağustos 1990’da 
yayımlanan 12. sayısından itibaren 
adı Bülten olarak değiştirildi. 
Sahipliğini Prof. Dr. Rahmi Dirican, 
yazı işleri müdürlüğünü Dr. Necati 
Yazar, yayın yönetmenliğini de Dr. 
Çetin Tor üstlendiler. 

Bülten, 1992 yılında 19. sayısından 
itibaren “Hekimce Bakış” adıyla 
yayımlanmaya başlandı. Bu dönem 
Dr. Çetin Tor’un sahibi olduğu 
dergide, yazı işleri müdürlüğünü 
Dr. Hamdi Uğur, genel yayın 
yönetmenliğine de Dr. Kayıhan Pala 
yaptı. 

Çetin ve Hamdi ağabey döneminde 
derginin içeriği arttı. Genellikle 
32 sayfa yayınlanan dergi zaman 
zaman ek dergiler bile yapıyordu. 
Bazen de ekonomik nedenlerle 2 sayı 
bir arada yayınlanıyordu.

Hekimce Bakış yayın kurulu 
toplantıları okul gibiydi. Saatlerce 
içerik tartışılır, yazılar gözden 
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DENİZ
KABUĞU
Dr. DİLEK YEĞİN  |  dyegin2@gmail.com

“Aklını geliştirmek, olgunlaştırmak 
insana  yaraşır tek idealdir”                                        

Epiktetos

Bundan yaklaşık iki bin yıl önceydi. 
Gratian, efendisiyle birlikte 
yaşadıkları evlerinden çıkıp, 
orman içindeki patikadan Celsus 
Kütüphanesine doğru yola koyuldu. 
Yeryüzü devinimleri, geceden 

gündüze dönüyordu. Sabah 
dinginliği her yerde; akçaağacın  
dallarında, kozalak kabuklarında, 
frezyaların beyazındaydı..  taş yol ile 

kiraz kuşunun o tatlı ötüşünde de.. 

Epiktetos adında, bir zamanlar 
kendi gibi köle olan bir bilgeyi 
duymuştu. İnsandan, akıldan, 
özgürlükten bahsediyordu.  
“Uydurma bir özgürlüğü kazanmak 

için insanlar, çok büyük tehlikelere 
göğüs gererler. Sen gerçek, güvenli, 
hiçbir gücün elinden alamayacağı 
özgürlüğü kazanmak için hiçbir yol 

bulmayacak mısın? En küçük bir 
sıkıntıya girmeyecek misin?” diyordu 
ve sanki bunu Gratian’a söylüyordu 
ya da ona öyle geliyordu. Bu 
yüzden ne yapıp edip Epiktetos’un 
yazdıklarına ulaşmalıydı. Yerde 

AKLIN PEŞİNDE
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sürünmek pahasına da olsa, bir 
sarmaşık gibi başkasının varlığını, 
kendine dayanak yaparak yaşamak 
istemiyordu. Yalnızca kendine 
tutunmak, kendine sarılmak, 
kendiyle var olmak istiyordu. 

Bu çok zor bir şey miydi? Oysa 
Epistetos bunu başarmıştı ve nasıl 
başarılacağını, kendisine elbette 
söyleyebilirdi. 

Sonunda yol bitmiş, Celsus 
Kütüphanesi bütün görkemiyle 
görünür olmuştu. Dış kapıda 
bulunan bilgelik, bilgi, zeka ve 
yiğitliği simgeleyen heykellerin 
yanından galeriye girdi. Okuma 
salonundan geçerken aklına 
Epiktetos’un “İnsanın gerçek 
soyluluğu doğuştan değil, 
erdemden gelir” 
diyen sözleri geldi. 
Kitaplar, iç duvarlar 
boyunca yapılmış 
dörtgen nişlerdeki, 
raf ve dolaplarda 
bulunuyordu. Bu 
raflardan birinde 
Epiktetos mutlaka 
kendisini bekliyordu. 
Yolunu aydınlatacak 
bilge çok yakınında 
olmalıydı. Ne yazık 
ki öyle olmadığını akşama doğru 
anladı. Hiçbir kitapta onun izine 
rastlayamadı. Yarın yine gelecek, 
okumaya devam edecekti. Burada 

bulamazsa, her şeyi göze alarak 
İskenderiye ya da Bergama’daki 
kütüphanelere gidecekti. 

Celsus’dan çıktıktan hemen sonra 
Agoranın kalabalığına karıştı. 
Aklında değerler, insan olabilme, 
özgürlük vardı. Kendini yalnız 
hissediyordu. Hatta bütün bir 
evrende kimsesiz ve tek başınaydı. 

Sonra birden başka insanların da, 
kendi gibi iç sesleri olduğunu, onların 
da kendi hayatlarını yaşadıklarını, 

çeşitli iç çatışmaları, yaşama dair 
kararsızlıklar hissettiklerini, yol 
ayrımlarında seçimler yaptıklarını 
fark etti. Az önce dilsiz olan bu 
insanları, şimdi kendi hayatı kadar 
canlı hissediyordu. 

Gözlerini kapadı. Yanından geçen lir 
sanatçısının aklındaki ilahileri işitti..  
çocuğun annesine ısrarını..  savruk 
gencin sorgulamasını..  bir şairin 
yanından usulca yürüdüğünü ve 
sözcüklerinin sonsuzluğa aktığını..

Nasıl da bitti yaz!

Yeşil bahçelerde salyangoz kabuğu.

Sıcağında ruhun.

Sonra söğüt, şıpırtılı dere, balık, 

düş ve dem

masaldı, eski o taş köprü de.

Bak gölgeler bürümüş o yeşil yolları,

yaprakları, ıslak şiirleri...

Ah unutuş! 

Kırıntılar, dallar, esrik sözcükler..   

Kentin karmaşası artık gerilerde 
kalmıştı. Şarabi renkleriyle akşam 
yeni var ediliyordu.  Islak bahar 
buseleriyse, çoktan toprağa inmişti. 
Yamaçları bürüyen sisler, büyüler, 
gölgeler ve izler içinde, iki bin yıllık 
akışta, her şey gibi O da usulca 
gözlerden kayboldu.
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DETONE

Dr. Güzide ELİTEZ  |  guzideelitez@hotmail.com

Bursa Tabip Odasının dergisi 

Hekimce Bakış”ın, yani senin 

yüzüncü sayının yayınlanacağını 

bildirdiler.

100. sayı, özellikle ülkemiz için 

değerlendirildiğinde pek az 

derginin ulaşabileceği bir sayı. 

Hele ki günümüz koşullarında 

elektronik ortamın çekiciliği ve 

basım maliyetleri göz önüne 

alındığında; bu yüzden gönülden 

kutluyorum seni.

Kişisel olarak benim 

hayatımda çok değerli bir 

yerin var. Bu yüzden yazımı 

bir yandan oldukça öznel 

bir şekilde kurgularken, 

öte yandan da Hekimce 

Bakış’ın- bir diğer anlamda 

da- Bursa Tabip Odasının 

tarihi serüvenine tanıklık 

edeceğim.

Benim tarihle ilgili 

hafızam çok iyi değildir 

ama Bursa Tabip 

Odası’nın kapısından 

1996 yılında 

girdiğimi güvenir 

bir kaynak olan 

“Çetin Tor” söylüyor. Bursa’ya 

geldiğimden beri odamızın değişik 

çalışmalarına ara sıra da olsa 

katılıyor, uzaktan izliyordum. 

Zaman zaman Setbaşı’nda, 

dere kenarında yer alan Bursa 

Tabip Odası’nın manzarasının 

keyfini çıkarmak da en sevdiğim 

zamanlardı. 

Odaya adım atışım Hekimce 

Bakış’ın bir yayın kurulu 

toplantısıyla oldu. Galiba bana 

tabip odasında çalışmaya 

başlamak için en uygun yer 

olarak görünmüştü. Dr. Hamdi 

Uğur yayın kurulu başkanımızdı. 

Derginin nasıl oluştuğu ile ilgili 

temel bilgileri o toplantılarda 

öğrendim. Bana bir öğüdü oldu o 

ilk toplantıda:

” ben,” dedi, “derginin gündemini 

oluşturabilmek için yönetim 

kurulunun toplantılarına 

katılıyorum. 

Sen de katılırsan çok iyi olur.”

Değerli hocamız Prof. 

Dr. Hamdi Aytekin’in 

oda başkanlığını yaptığı 

dönemde hepsine olmasa 

da yönetim kurulu 

toplantılarına katılarak, 

bir tabip odasının hangi 

konuları gündemine alıp 

neleri konuştuğu hakkında 

bilgi sahibi olmaya 

başladım.

Hamdi hocanın kendine has 

toplantı yapma tarzı vardı 

ki o hiç aklımdan çıkmaz. 

Her toplantıya katılanın 

tartışılan konu üzerinde söz 

SEVGİLİ
HEKİMCE BAKIŞ
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söylemesini beklerdi;  ancak bu, 

görüş bildirmeden oy kullanımına 

geçildiğinde söz konusu olmaz, 

sadece yönetim kurulu üyeleri 

oy kullanabilirdi. Dergi o 

zamanlar oldukça fazla okunan, 

içeriğindeki yazıların tartışmalara 

neden olduğu, izlenirliği 

oldukça yüksek bir dergiydi. 

Sayfaların düzenlenmesi dahil 

tüm işlerin profesyonel destek 

alınmaksızın yapıldığı,  tamamen 

oda çalışanlarımızın emeği ile 

oluşturulan, hatta GP adlı bir 

de pratisyen hekimlere yönelik 

bir bültenin de çıkarıldığı bir 

dönemdi. Bu bültenin çıkmasında 

çok emeği olanDr. Ersan Taşcı, 

Dr. Alper Tunga Türkbayrak ve 

Dr. Yaşar Çelik’i selamlamak 

isterim.

Bu döneme ait en çarpıcı, bende 

en çok iz bırakan sayı 1999 

Gölcük depremi sonrasında 

yaptığımız sayıdır. Deprem olmuş, 

Bursa Tabip Odası depreme 

dair ağır bir çalışma yürütmüş, 

yaşananların etkileri hala 

hissedilirken dergiyi hazırlamak 

gerçekten çok zorlayıcıydı. 

İzmir depreminin etkilerini 

televizyondan izlerken o günlere 

tekrar geri döndüğümü söylesem 

yanlış olmaz. Sekreterimiz Saliha 

ile birlikte bir Pazar günü odada 

buluşup yazıları derlemeye, sayfa 

tasarımlarını yapmaya başladık. 

Yaşananların ağırlığı her sayfaya 

yansıyor gibi geldi bize. Siyah 

beyaz basılacak derginin tasarımı 

sırasında, en zor en duygusal 

anları görsellere gelince yaşadık. 

Dr. Engin Demiriz’in çektiği 

fotoğraflar arasından seçim 

yapacaktık. Fakat fotoğraflara 

bakarken Saliha ile birlikte 

gözlerimizin dolmasına engel 

olamadık. Kapak fotoğrafı en 

dramatik olanıdır ve deprem 

gerçeğini sadece bir sayfada 

anlatmaya yetmişti.

2000’li yıllarda, artık dergimizin 

tasarımı için daha fazla 

profesyonel destek aldığımız 

ama içerik açısından sağlığa 

dönük olduğu kadar edebiyat, 

gezi ve sanata dair yazılar 

ile daha kapsayıcı olan bir 

dergicilik döneminin önü açıldı. 

Bu dönemde en çok hatırladığım 

tartışma konusu finansal 

destek amaçlı reklam yayının 

olup olamayacağı konusuydu. 

İlkesel olarak, derginin bağımsız 

bir yayın olması prensibini 

koruyabilmesi amacıyla o 

dönem yönetimlerinin sağlık ve 

ilaç sektörü başta olmak üzere 

reklam almadan yayın yapması 

temel yaklaşımı oldu. Sonrasında 

yayın kurulunda çalışmaya ara 

verdiğim bir dönem oldu.

2008 yılında yayın kurulu 

çalışmalarına geri dönüşümle 

birlikte, sağlık gündemine 

“Sağlıkta Dönüşüm ” 

politikalarının gölgesi düştü. Her 

dergi sayısında yıkıcı etkilerini 

bu gün şiddet, performans 

baskısı ve güvencesiz çalışma 

olarak yaşadığımız bu sistemi 

irdeleyen ve zararlarını ortaya 

koymaya çalıştığımız pek çok 

makale ve yazı yayınladık. Belki 

geriye dönüp bu eski sayıları 

tekrar okusak, bu gün gerek 

özelde gerekse kamuda yaşanan 

sıkıntıların o gün birer birer tarif 

edildiğini göreceğiz. En çarpıcı 

örneklerden biri de sanırım 

aile hekimliği örneğiydi. Sonuç 

olarak o gün ne yazdıysak, 

ne söylediysek bugün onlar 

yaşanıyor. O dönemlerde çalışmış 

tüm editörlerin emeğine sağlık. 

Bugüne geldiğimizde, dergimiz 

sağlık politikalarından sanata, 

çevreden edebiyata, sanata 

dair pek çok içeriği ile tam da 

adına yakışır bir şekilde yayınına 

devam etmektedir. Pek çok 

derginin elektronik ortamda 

yayınlanmasına rağmen Hekimce 

Bakış kısmi bir sayıda basılsa bile 

yayınına çağın gereği olarak da 

görülen web ortamında devam 

etmektedir. Muayenehane 

bekleme salonlarının vazgeçilmezi 

olan dergimizin inançla yayınına 

devam etmesini beklemekteyim. 

En duygusal anım ise Mardin’e 

gittiğim bir toplantı sırasında 

bir sendika salonunun dergiliği 

içinde çok yakından bir tanıdığa, 

Hekimce Bakış’a rastlamam 

olmuştu. Türkiye’nin öbür ucunda 

insanların dergimizi okuduğuna 

tanık olmak bana çok iyi gelmişti.

 Sevgili Hekimce Bakış 

Uzun yıllardır Bursa Tabip 

Odası’nın aydınlık yüzü oldun.

Bursa hekimlerinin dönemsel 

tarihine göz atmak isteyenler seni 

tekrardan okumalı.

Her zaman iyi hekimlik 

uygulamaları için değişmez bir yol 

gösterici oldun.

Umarım bir yüz sayı daha 

yayında kalırsın ve bizden sonraki 

hekimlere de rehberlik eder, güzel 

okumalar sağlarsın.

Emeği geçen tüm 

meslektaşlarıma…
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Prof. Dr. Kayıhan Pala, bir internet sitesine 
verdiği demeçte şunları söylemişti: “Türkiye’de 
henüz salgının tepe noktasını görmediğimizi 
düşünüyoruz. Ben 2-3 hafta kadar önce 
tepe noktasının 20-27 Nisan arasında 
gözlenebileceğini, ondan sonra bir azalma 
olacağını ve Haziran’ın 2. haftasına kadar da 
sönümleneceğini tahmin ettiğimi yazmıştım. 
Bu tahminin ne kadar geçerli olacağını bu 
hafta hep birlikte göreceğiz.”

Bursa Valiliği İl Müdürlüğü, 21 Nisan 2020 
tarihinde yukarıda söylediği sözler nedeniyle 
Prof. Dr. Kayıhan Pala’yı ihbar etti. İhbarda 
Pala’nın, “halkı yanlış bilgilendirdiği” ve 
“paniğe yönlendirici açıklamalar yaptığı” 
iddia edildi. Savcılık “görevsizlik” kararı 
verirken ve soruşturma dosyasını da Uludağ 
Üniversitesi’ne gönderdi. Üniversite yönetimi 
ise Pala hakkında soruşturma başlattı.

KARARA
BÜYÜK TEPKİ!
Türk Tabipleri Birliği COVID-19 İzleme 
Grubu üyesi olan ve süreci yakından takip 
eden Pala’ya soruşturma açılması, meslek 

gruplarından ve vatandaşlardan büyük 
tepki gördü. Hem Türk Tabipleri Birliği hem 
de Dünya Tabipler Birliği, hem de Avrupa 
Hekimler Daimi Komitesi açılan soruşturmaya 
tepki gösterdi.

3 Temmuz’da Bursa Tabip Odası’nın ev 
sahipliğinde düzenlenen Kayıhan Pala’ya 
destek açıklamasına, Türk Tabipleri Birliği 
Merkez Konseyi de katıldı. Bursa Tabip 
Odası’nın önceki dönem başkanı olan Dr. 
Güzide Elitez’in de bulunduğu, yurttaşların 
yoğun katılım gösterdiği açıklamada: “Bu 
soruşturma bilime ve bilim insanına yöneltilmiş 
tacizdir” denildi.

ANAYASAL
BİR HAK!
Soruşturma dosyasının gönderildiği Uludağ 
Üniversitesi Rektörlüğü alınan kararla, Kayıhan 
Pala’nın soruşturulmasına gerek olmadığı 
sonucuna varıldı. Karardaki şu ifadeler ders 
niteliğindeydi: “Bilim insanın pandemiyi 
izlemesi, veri toplaması, değerlendirmesi, 
yayınlaması, akademik olarak olağan bir 
durum, Anayasal bir haktır.”

KAYIHAN PALA’YA

AÇILAN SORUŞTURMA

BİLİME SORUŞTURMA AÇMAK 

DEMEKTİ!
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COVID-19 ile en ön cephede savaşan sağlık 

çalışanları ve hekimler, hasta ve hasta yakınlarından 

şiddet görmeye devam etti.

Memur-Sen Konfederasyonu’na bağlı Sağlık-Sen’in 

her ay, kamuoyuna yansıyan sağlıkta şiddet olayları 

raporuna göre; temmuz ayında 14 şiddet 

olayında 22 sağlık çalışanı etkilenirken, 

ağustos ayında 22 şiddet olayında 41 

sağlık çalışanı ve hekim etkilendi.

Sağlıkta şiddet olaylarının artış 

gösterdiği bu süreçte, eylül 

ayına gelindiğinde 23 şiddet 

olayı kayıtlara girdi ve 69 

sağlık çalışanı ve hekim bu 

olaylarda etkilendi.

Özellikle pandemi 

döneminde, haftalarca evine 

dahi gidemeyen, maske 

ve tulumla gezen 

ve hasta insanları 

tedavi etmek için 

kendilerini riske 

atan sağlık 

çalışanları ve 

hekimlere karşı 

bu tavrın devam etmesi vatandaşların da tepkisini 

çekti.

Hem Türk Tabipleri Birliği hem de ona bağlı odalar, 

bu kapsamda sağlıkta şiddetin önüne geçilmesi 

için Sağlık Bakanlığı’na hareket etme çağrısında 

bulundular.

Bursa Tabip Odası, Bursa’da 

yaşanan bir olayın ardından 

bu konuyla ilgili olarak bir 

basın açıklaması yaptı. 

Açıklamada şu sözlere 

yer verildi:

“Sağlıkta şiddetin son 

günlerde artması, sağlık 

çalışanlarını tedirgin 

etmeye devam ediyor. 

Son olarak Bursa’da bir 

kişi, “doktorları 

boşuna 

öldürmüyorlar” 

diyerek 

tehditler 

savurmuştur” 

denildi.

SAĞLIKTA ŞİDDET BİTMİYOR! 

HEKİMLER VE SAĞLIK 

ÇALIŞANLARI ÇÖZÜM İSTİYOR!
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KUŞLAR AĞLAMAZ
BU ŞEHİRDE
Dr. Semiha UZUNALİOĞLU  |  semihan16@yahoo.com

Sabahın alaca karanlığında sokaklar 

Hüzün denizlerinde yıkanmış, 

Sinsi bir yağmur akşamdan kalma.

“Seni seviyorum” diye diye arşınlıyorum kaldırımları.

Yüzün aydınlatıyor az sonra doğacak güneşi.

Bilmediğim balkonlar 

Bilmediğim insanlar 

Bilmediğim yollar 

Hepsinde biraz sen.

Şiirler okuyorum, 

İlerlemiş yaşım dolanıyor dizelerime.

Kokunu çekiyorum uzun uzun 

Büyük hasretlerin taze sızısı

Bir karanfil tarlasında uyuyor yüreğim

Kim görse üstünü örtüyor.

Uzun kış gecelerinden

Güzel bir hikaye aklımda,

Testilerinden buz gibi sular içtiğimiz, 

Biraz toprak

Biraz ırmak 

Biraz sen.

Az sonra yanımdan geçecek sevgililer,

Yorgun gülümsemeler şehri artık bu şehir!

Tasasız çocuklar unutulmuş yollarda,

Odalarında  pembeli kadın,

Güvercin gibi yemliyor acıları.

Az sonra bineceğim otobüs

Beklediğim durakların çok uzağında belki!

Derin bir nefesle atılan sigara gibi

Yerlerde yaşamak, 

Her nefeste anılar doluyor ciğerlerime.

Dönülmez sonların başında bir yerdeyim.

Az sonra bineceğim otobüs

Gideceğim şehirlerin çok uzağında belki.

Çınaraltı kahvesinde oturmuşum,

Ellerime değiyor elleri.

Yaşamak bu olmalı diyorum.

İçimi ürpertiyor sıcaklığı,

Uyanıvermek gibi ansızın bir rüyadan,

Uzanıp öpüyorum. 

Sinsi bir kedi izliyor duvarda,

Altında yaprakları süpüren rüzgar.

BTO
HABERLER

YENi
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BTO
HABERLER

YENi

BTO
HABERLER 
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DR. GÜZIDE ELITEZ
BY PAPYON’UN KONUĞUYDU 

8 Temmuz 2020

Bursa Tabip Odası Başkanı Dr. Güzide Elitez By Papyon’un 
konuğu oldu. Pandemide gündem, yasa değişikliği, Prof. 
Dr. Kayıhan Pala hakkında açılan soruşturma ile ilgili 
bilgilendirmede bulundu.

https://www.bto.org.tr/dr-guzide-elitez-by-papyonun-
konuguydu/

KIDEM TAZMINATIMIZA
 DOKUNMA!
9 Temmuz 2020

DİSK, KESK, TMMOB, Bursa Tabip Odası, Bursa Barosu, 
Birleşik Kamu İş, TÜMTİS, BATİS, BAMİS, İşçi Hakları 
Derneği, BSMMMO ve Nilüfer Kent Konseyi tarafından 8 
Temmuz 2020 Çarşamba günü Kent Meydanı’nda kıdem 
tazminatının fona devredilmek istenmesine karşı eylem 
yapıldı. Bursa Tabip Odası Başkanı Dr. Güzide Elitez’in 
de katıldığı basın açıklamasında “Kıdem tazminatımıza 
dokunma!” yazılı döviz taşındı.

https://www.bto.org.tr/kidem-tazminatimiza-dokunma/

BURSA TABIP ODASI
2018-2020 ÇALIŞMA

 RAPORU
 YAYINLANDI
23 Temmuz 2020

Bursa Tabip Odası Nisan 2018-Haziran 2020 dönemine ait 
Çalışma Raporu yayınlandı.

https://www.bto.org.tr/bursa-tabip-odasi-2018-2020-
calisma-raporu-yayinlandi/

    MULTIDISIPLINER
COVID-19 PANDEMI

 KITABI
YAYIMLANDI
24 Temmuz 2020  

Bursa Tabip Odası, 52 bilim insanı 
tarafından hazırlanan Sürekli Tıp 

Eğitimi Pandemi kitabını yayımladı. Bursa Tabip Odası’nın 
çalışmasıyla bir araya gelen bilim insanları, bu güne kadar 
alanında yayınlanmış ilk multidisipliner sürekli tıp eğitimi 
kitabına imza attı.

Multidisipliner COVID-19 Sürekli Tıp Eğitimi Pandemi Kitabı, 
aynı zamanda COVID-19’a dair bugüne kadar yazılmış en 
kapsamlı kitaplardan biri olma özelliğini taşıyor.

Temmuz ayının ikinci yarısı itibarıyla dünya çapında 15 
milyondan fazla kişinin hastalanmasına ve 600 binden fazla 
kişinin yaşamını yitirmesine yol açan COVID-19 hastalığı ile 
ilgili tıbbi bilgilerini hekimlerle buluşturma amacını taşıyan 
kitabın editörlüğünü Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi 
Komisyonu Başkanı Dr. Cem Heper yaptı. Kitabın, e-kitap 
versiyonu da Bursa Tabip Odası’nın internet sitesinden de 
yayınlandı.

https://www.bto.org.tr/multidisipliner-covid-19-pandemi-kitabi-

yayinlandi/

BURSA TABIP ODASI 
OLAĞAN SEÇIMLI 

GENEL KURULU YAPILDI
25 Temmuz 2020

Bursa Tabip Odası Olağan Seçimli Genel Kurulu 25 Temmuz 
2020 Cumartesi günü  BAOB Oditoryum’da yapıldı.

BURSA TABIP ODASI
SEÇIMI YAPILDI

28 Temmuz 2020

https://www.bto.org.tr/dr-guzide-elitez-by-papyonun-konuguydu/
https://www.bto.org.tr/dr-guzide-elitez-by-papyonun-konuguydu/
https://www.bto.org.tr/kidem-tazminatimiza-dokunma/ 
https://www.bto.org.tr/bursa-tabip-odasi-2018-2020-calisma-raporu-yayinlandi/
https://www.bto.org.tr/bursa-tabip-odasi-2018-2020-calisma-raporu-yayinlandi/
https://www.bto.org.tr/multidisipliner-covid-19-pandemi-kitabi-yayinlandi/
https://www.bto.org.tr/multidisipliner-covid-19-pandemi-kitabi-yayinlandi/
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Bursa Tabip Odası seçimi 26 Temmuz 2020 Pazar günü 
BAOB’da yapıldı. Seçime katılarak Odamıza destek olan 
tüm meslektaşlarımıza teşekkür ederiz.

https://www.bto.org.tr/bursa-tabip-odasi-secimi-yapildi-2/

BURSA TABIP ODASI 
YÖNETIM KURULU 

GÖREV DAĞILIMI YAPILDI
18 Ağustos 2020

Bursa Tabip Odası Olağan Seçimli Genel Kurulu 25-
26 Temmuz 2020 tarihlerinde BAOB Oditoryumunda 
gerçekleştirilmiştir.

Genel kurula ve seçime katılarak Bursa Tabip Odası’na 
sahip çıkan, dayanışmasını gösteren üyelerimizin tümüne 
teşekkür ediyoruz.

29 Temmuz 2020 tarihinde Nilüfer İlçe Seçim Kurulundan 
mazbatasını alan Yönetim Kurulumuz, aynı gün 
gerçekleştirdiği ilk toplantısında görev dağılımını aşağıdaki 
gibi yapmıştır.

Doç. Dr. Alpaslan Türkkan / Başkan

Dr. Ömer Levent Soydinç / Genel Sekreter

Dr. Yücel Bender / Sayman

Dr. Ayşenur Aydoğan Yentürk / Veznedar

Dr. Günhur Başıbüyük / Üye

Dr. Serap Şentürk / Üye

Dr. F. Abdullah Karadağ / Üye

https://www.bto.org.tr/bursa-tabip-odasi-yonetim-kurulu-

gorev-dagilimi-yapildi/

BURSA MILLETVEKILI 
ERKAN AYDIN 

ODAMIZI ZIYARET ETTI
5 Ağustos 2020 

CHP Milletvekili Erkan Aydın 5 Ağustos 2020 Çarşamba 
günü Bursa Tabip Odası’nı ziyaret etti.

https://www.bto.org.tr/erkan-aydin-odamizi-ziyaret-etti/

21 EYLÜL’E KADAR 
GEREKEN TÜM ÖNLEMLER

ALINMALI
18 Ağustos 2020

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi’nin düzenlediği 
“Pandemide Okul Sağlığı” konulu basın toplantısı, 18 Ağustos 
2020 tarihinde, TTB COVID-19 İzleme Kurulu üyelerinin ve 
alanın uzmanlarının katılımıyla online olarak gerçekleştirildi. 
Basın toplantısı TTB’nin youtube ve twitter hesaplarından 
da canlı olarak yayınlandı.

TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Sinan Adıyaman’ın 
açılışını yaptığı basın toplantısına halk sağlığı uzmanları 
Prof. Dr. Sibel Sakarya ve Prof. Dr. Türkan Günay, çocuk 
psikiyatrisi uzmanı Dr. Öğretim Üyesi Gresa Çarkaxhiu 
Bulut, okul hekimi Dr. Gülgün İnci Kıran ve eğitim bilimleri 
uzmanı Prof. Dr. Işıl Ünal’ın yanı sıra TTB COVID-19 İzleme 

https://www.bto.org.tr/bursa-tabip-odasi-secimi-yapildi-2/ 
https://www.bto.org.tr/bursa-tabip-odasi-yonetim-kurulu-gorev-dagilimi-yapildi/
https://www.bto.org.tr/bursa-tabip-odasi-yonetim-kurulu-gorev-dagilimi-yapildi/
https://www.bto.org.tr/erkan-aydin-odamizi-ziyaret-etti/ 
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Kurulu üyeleri Prof. Dr. Kayıhan Pala ve Prof. Dr. Özlem 
Kurt Azap katıldılar.

https://www.bto.org.tr/21-eylule-kadar-gereken-tum-
onlemler-alanin-tum-taraflarinin-ortak-cabasiyla-alinmali-
cocuklarimizin-yuz-yuze-egitime-guvenli-sekilde-baslamas-
i-saglanmalidir/

BURSA ULUDAĞ ÜNIVERSITESI
 TIP FAKÜLTESI 

DEKANLIĞI’NIN KUTLAMA
 ZIYARETI

18 Ağustos 2020  

Bursa Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Ekrem Kaya, Dekan Yardımcıları Prof. Dr. Barbaros Oral 
ve Doç. Dr. Melda Payaslıoğlu 18 Ağustos 2020 Salı günü 
Bursa Tabip Odası Başkanı Doç. Dr. Alpaslan Türkkan’a 
kutlama ziyaretinde bulundu.

https://www.bto.org.tr/bursa-uludag-universitesi-tip-fakultesi-
dekanliginin-kutlama-ziyareti/

BURSA ECZACI ODASI
 KUTLAMA ZIYARETI

20 Ağustos 2020

Bursa Eczacı Odası Yönetim Kurulu 20 Ağustos 2020 
tarihinde, göreve başlayan Bursa Tabip Odası Yönetim 
Kurulunu ziyaret ederek başarılar diledi.

https://www.bto.org.tr/bursa-eczaci-odasi-kutlama-ziyareti/

“HEKIMLER IÇIN 
ALKIŞLARIN YERINI 
HÜZÜN ALMIŞTIR”

21 Ağustos 2020

Bursa Tabip Odası (BTO) koronavirüs salgını nedeniyle 
çok yoğun şekilde çalışan hekimler ve sağlık çalışanlarının 
yanlarında olduklarını açıkladı. BTO Başkanı Doç. Dr. 

Alpaslan Türkkan, pandemi ile mücadelede hekimler ve 
sağlık çalışanlarının enerjisinin ve sabrının tükendiğini 
belirterek, “Hekimler için alkışların yerini hüzün almıştır” 
dedi.

https://www.bto.org.tr/hekimler-icin-alkislarin-yerini-huzun-
almistir/

“SADECE HEKIMLERIN
 DEĞIL, BÜTÜN SAĞLIK

 ÇALIŞANLARININ
 YANINDAYIZ”
24 Ağustos 2020

Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES) 
Bursa Şubesi, Bursa Tabip Odası’nın yeni başkanı Doç. 
Dr. Alpaslan Türkkan’a hayırlı olsun ziyaretinde bulundu. 
Ziyarette konuşan Türkkan, “Sadece hekimlerin değil, 
bütün sağlık çalışanlarının yanındayız” dedi.

https://www.bto.org.tr/sadece-hekimlerin-degil-butun-saglik-
calisanlarinin-yanindayiz/

https://www.bto.org.tr/21-eylule-kadar-gereken-tum-onlemler-alanin-tum-taraflarinin-ortak-cabasiyla-
https://www.bto.org.tr/21-eylule-kadar-gereken-tum-onlemler-alanin-tum-taraflarinin-ortak-cabasiyla-
https://www.bto.org.tr/21-eylule-kadar-gereken-tum-onlemler-alanin-tum-taraflarinin-ortak-cabasiyla-
https://www.bto.org.tr/21-eylule-kadar-gereken-tum-onlemler-alanin-tum-taraflarinin-ortak-cabasiyla-
https://www.bto.org.tr/bursa-uludag-universitesi-tip-fakultesi-dekanliginin-kutlama-ziyareti/ 
https://www.bto.org.tr/bursa-uludag-universitesi-tip-fakultesi-dekanliginin-kutlama-ziyareti/ 
https://www.bto.org.tr/bursa-eczaci-odasi-kutlama-ziyareti/ 
https://www.bto.org.tr/hekimler-icin-alkislarin-yerini-huzun-almistir/
https://www.bto.org.tr/hekimler-icin-alkislarin-yerini-huzun-almistir/
https://www.bto.org.tr/sadece-hekimlerin-degil-butun-saglik-calisanlarinin-yanindayiz/
https://www.bto.org.tr/sadece-hekimlerin-degil-butun-saglik-calisanlarinin-yanindayiz/
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PANDEMI TÜM HIZIYLA
 DEVAM EDIYOR

25 Ağustos 2020

Sağlık Bakanlığı’nın haftalık COVID-19 raporuna göre, 
entübe edilen hasta sayısı bir haftada yüzde 31,2 oranında 
artış gösterdi. Haftalık COVID-19 raporunu yorumlayan 
BTO Başkanı Doç. Dr. Alpaslan Türkkan, “Sağlık Bakanlığı’nın 
açıkladığı vaka verileri yetersiz” ifadelerini kullandı.

HEKIM ÖLÜMLERI 
NORMALLEŞMEMELI!

27 Ağustos 2020

Koronavirüs enfeksiyonu sebebiyle günlerdir yoğun 
bakımda yaşam mücadelesi veren ve Ankara Etlik ve 
Dışkapı EA Hastanelerinde Klinik Şefliği yapmış, son olarak 
Azerbaycan’da görev yapan, Kulak Burun Boğaz (KBB) 
uzmanı Prof. Dr. Refik Çaylan hayatını kaybetti.

Vefat haberini Twitter hesabından veren yakın arkadaşı 
Genel cerrahi uzmanı Prof Dr. Oktay Banlı, “Koronavirüs 
enfeksiyonu sebebiyle günlerdir yoğun bakımda yaşam 
mücadelesi veren sınıf arkadaşım KBB uzmanı Prof. Dr 
Refik Çaylan vefat etti. Çok çok üzgünüm. Allah rahmet 
eylesin mekanı cennet olsun inşallah” açıklaması yaptı.

Geçtiğimiz hafta hayatını kaybeden Abdurrahman Demir 
ve dün gece saatlerinde acı haberi gelen Uzm. Dr. Turgut 
Erkutlu ile birlikte son bir haftada hayatını kaybeden hekim 
sayısı beş oldu.

Bursa Tabip Odası Başkanı Alpaslan Türkkan, son bir 
haftada 5 hekim arkadaşlarını salgın hastalık nedeniyle 
kaybettiklerini belirterek, her ölümden büyük acı duyduğunu 
söyledi.

https://www.bto.org.tr/hekim-olumleri-normallesmemeli/

AKADEMISYENLERE 
MULTIDISIPLINER COVID-19

 KITABI TEŞEKKÜRÜ
29 Ağustos 2020 

52 bilim insanı tarafından hazırlanan Sürekli Tıp Eğitimi 
Pandemi kitabını geçtiğimiz haftalarda yayınlamıştı. 
Bursa Tabip Odası üzerinden dijital olarak, ücretsiz şekilde 
ulaşılabilen kitap dünyada bir ilk olma özelliğini taşırken, 
çok önemli bir kaynak niteliğinde. Bursa Tabip Odası 

(BTO), hiçbir karşılık beklemeden, esere içerik sağlayan 
akademisyenlere teşekkür ediyor. Yanında özel bir Teşekkür 
Belgesi’nin yer aldığı COVID-19 Multidisipliner Tıp Sürekli 
Eğitim kitabını, eserin ortaya çıkmasında emek harcayan 
akademisyenlere hediye ediyor. Bu kapsamda, Prof. Dr. 
Emel Yılmaz, Prof. Dr. Cüneyt Özakın, Prof. Dr. Canan 

Ersoy, Doç. Dr. Berna Akova ve Prof. Dr. Kadir Yeşilbağ, söz 
konusu esere ilk sahip olan akademislerden oldular. Ayrıca 
yine eserde katkıları bulunan Prof. Dr. Levent Büyükuysal, 
Prof. Dr. Yusuf Sivrioğlu, Doç. Dr. Vildan Özkocaman ve Dr. 
Ayşe Güllülü de Teşekkür Belgeleri’ni Dr. Cem Heper’den 

https://www.bto.org.tr/hekim-olumleri-normallesmemeli/ 
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aldılar. Prof. Dr. Yasemin Heper, Doç. Dr. Esra Kazak ve 
Dr. Nil Kader Çağaç da BTO Yönetim Kurulu Başkanı Doç. 
Dr. Alpaslan Türkkan’ın Multidisipliner COVID-19 kitabı 
ile beraber Teşekkür Belgesi’ni sunduğu akademisyenler 
arasında yer aldı.

https://www.bto.org.tr/akademisyenlere-multidisipliner-covid-
19-kitabi-tesekkuru/

YENI DÖNEMDE 
KOMISYON ÇALIŞMALARI DA

 BAŞLADI
29 Ağustos 2020

Bursa Tabip Odası’nın 26 Temmuz’da gerçekleştirilen Genel 
Kurulu’nda göreve seçilen Yönetim Kurulu’nun ardından 
komisyonlar da ilk toplantılarını gerçekleştirdi.

Aile Hekimliği Komisyonu, İşçi Sağlığı ve İş Yeri Hekimliği 
Komisyonu, İnsan Hakları Komisyonu ve Kültür-
Sanat-Basım-Yayım Komisyonları, yeni dönemdeki ilk 
çalışmalarında bir araya geldi. İki komisyon toplantısı, 
pandemi süreci nedeniyle online olarak gerçekleştirilirken, 
komisyon üyelerinin seçildiği toplantılar önümüzdeki 
dönemlerde de düzenli olarak sürdürülecek.

https://www.bto.org.tr/yeni-donemde-komisyon-calismalari-

da-basladi/

BURSA’DA 3 AYDA 
29 HEKIM ISTIFA ETTI

1 Eylül 2020

Bursa Tabip Odası Başkanı Doç. Dr. Alpaslan Türkkan, 

COVID-19 ile mücadele sürecini değerlendirdi. Hekimler 

ve sağlık çalışanlarının, kötü çalışma şartları nedeniyle 

tükenme noktasına geldiğini belirten Türkkan, “Sadece 

Bursa’da son 3 ay içinde 29 hekim kamudan istifa etti. 

Bizim kayıtlarımıza göre, bu arkadaşlarımızdan 21’i özel 

sektöre geçerken,4‘ü muayenehane açtı, 4 meslektaşımız 

ise emekliliği seçti” dedi.

https://www.bto.org.tr/bursada-3-ayda-29-hekim-istifa-etti/

ADALET YERINI BULDU!
GÖREVINI YAPAN 

PROF. DR. KAYIHAN PALA
 YARGILANMAYACAK

1 Eylül 2020

Görevini yaparak gerçekleri kamuoyu ile paylaşan Prof. 
Dr. Kayıhan Pala hakkında açılan soruşturma sona erdi. 
Bursa Tabip Odası üyesi de olan Prof. Dr. Pala için savcılık 
soruşturması izni verilmedi.

https://www.bto.org.tr/adalet-yerini-buldu/

BURS KOMISYONU
 YENI DÖNEMDEKI ILK 

TOPLANTISINI  GERÇEKLEŞTIRDI
4 Eylül 2020

https://www.bto.org.tr/akademisyenlere-multidisipliner-covid-19-kitabi-tesekkuru/
https://www.bto.org.tr/akademisyenlere-multidisipliner-covid-19-kitabi-tesekkuru/
https://www.bto.org.tr/yeni-donemde-komisyon-calismalari-da-basladi/
https://www.bto.org.tr/yeni-donemde-komisyon-calismalari-da-basladi/
https://www.bto.org.tr/bursada-3-ayda-29-hekim-istifa-etti/
https://www.bto.org.tr/adalet-yerini-buldu/ 
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Bursa Tabip Odası’nın 26 Temmuz’da gerçekleştirilen Genel 
Kurulu’nda göreve seçilen Yönetim Kurulu’nun ardından 
Burs Komsiyonu da ilk toplantısını gerçekleştirdi.

https://www.bto.org.tr/burs-komisyonu-yeni-donemdeki-ilk-

toplantisini-gerceklestirdi/

“SALGINI DEĞIL, 
ALGIYI YÖNETIYORLAR”

7 Eylül 2020

CHP Bursa Milletvekili Prof. Dr. Yüksel Özkan, Bursa Tabip 
Odası Başkanı Doç. Dr. Alpaslan Türkkan’a hayırlı olsun 
ziyaretinde bulundu. Özkan, Başkan Türkkan’a hayırlı 
olsun dileklerini iletirken, COVID-19 gündemine ilişkin de 
değerlendirmelerde bulundu. Son dönemlerde, Bursa 
Tabip Odası’nın halkın doğru bilgiye ulaşması ve hekimlerin 
ve sağlık çalışanlarının hakkının korunması konusunda ciddi 
çalışmalar yaptığını belirten Yüksel Özkan, “Gerçekleri 
haykırıyorsunuz. Kayıhan Pala hakkında başlatılan 
soruşturma aslında Sayın Pala’nın şahsına değil tüm bilim 
dünyasına, bilim insanlarına verilmiş bir gözdağı niteliği 
taşıyordu” ifadelerini kullandı.  Türkiye’nin COVID-19’da 
merkez ülkelerden biri olduğunu söyleyen Prof. Dr. Özkan, 
“Şimdi yavaş yavaş kendileri de söylemeye başladılar. Birinci 
dalganın ikinci pik dönemini yaşıyoruz diyorlar. Biz salgının 
hala ciddi boyutlarda olduğu ile ilgili olarak açıklamalarımızı 
yapıyorduk zaten. Şeffaf değiller. Salgını değil, algıyı 
yönetiyorlar” dedi.

https://www.bto.org.tr/salgini-degil-algiyi-yonetiyorlar/

KAPANAN HASTANELER
 TEKRAR AÇILMALI

10 Eylül 2020

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Bursa İl Başkanı İsmet 
Karaca ve CHP Nilüfer İlçe Başkanı Fırat Yılmaz, geçtiğimiz 

ay Bursa Tabip Odası Başkanlığı’na seçilen Doç. Dr. 
Alpaslan Türkkan’ı ziyaret etti. Tebriklerini ileten Karaca, 
Tabip Odası’nın çok önemli bir misyon üstlendiğini belirterek 
kendilerinin de her türlü desteği vermeye hazır olduklarını 
belirtti. Bursa’daki hastanelerde doluluk oranının yüksek 
seyrettiğini gözlemlediklerini söyleyen Karaca, “Yaşanan 
sıkıntıları biz anlatmaya çalışıyoruz. Tabip Odası’nın, 
hekimlerin ve sağlık çalışanlarının seslerini duyurmaları için 
de elimizden geleni yapmaya hazırız” ifadelerini kullandı.

https://www.bto.org.tr/kapanan-hastaneler-tekrar-acilmali/

BURSA TABIP ODASI’NDAN
 ‘SIYAH KURDELE’ ÇAĞRISI

14 Eylül 2020

Bursa Tabip Odası Başkanı Doç. Dr. Alpaslan Türkkan, 
pandemi sürecinde hayatını kaybedenlere, sadece hekim 
ve sağlık çalışanı olarak değil birilerinin babası, annesi, 
kardeşi olarak bakılması gerektiğini belirterek, “40-50 
yurttaşımız, açıklanan resmi rakamlara göre, her gün 
COVID-19 nedeniyle ölüyor” dedi. Türk Tabipler Birliği’nin 
14-18 Eylül arasını #YönetemiyorsunuzTükeniyoruz haftası 
ilan ettiğini belirten Başkan Türkkan, Bursa Tabip Odası 
olarak kendilerinin de bu etkinliklerde yer alacağını dile 
getirdi.

https://www.bto.org.tr/bursa-tabip-odasindan-siyah-kurdele-
cagrisi/

https://www.bto.org.tr/burs-komisyonu-yeni-donemdeki-ilk-toplantisini-gerceklestirdi/
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https://www.bto.org.tr/kapanan-hastaneler-tekrar-acilmali/ 
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HEKIMLERE ŞIDDET SÜRÜYOR
1 Ekim 2020

Sağlıkta şiddetin son günlerde artması, sağlık çalışanlarını 
tedirgin etmeye devam ediyor. Son olarak Bursa’da bir 
kişi, “Doktorları boşuna öldürmüyorlar” diyerek tehditler 
savurdu.

Geçtiğimiz günlerde, Bursa’nın Yıldırım ilçesinde 
Zümrütevler Aile Sağlığı Merkezi’ne gelen Ö.K. kendisine 
doktorunun saha çalışmasında olduğunu bildiren hekimi, 
SABİM’e şikayet etti.    

https://www.bto.org.tr/saglik-mudurlugu-suskun-ama-
hekimlere-tehditler-suruyor/

NILÜFER KENT KONSEYI’NDEN
 TÜRKKAN’A ZIYARET

1 Ekim 2020

Nilüfer Kent Konseyi Başkanı Neslihan Binbaş ve Genel 
Sekreter Emre Karagöz, Bursa Tabip Odası Başkanı Doç. 
Dr. Alpaslan Türkkan’ı ziyaret etti. Bu nazik ziyaretlerinden 
dolayı kendilerine teşekkür ediyoruz.

https://www.bto.org.tr/nilufer-kent-konseyinden-turkkana-
ziyaret/

BURSA’DA ILK COVID-19 
AŞISI YAPILDI!

2 Ekim 2020

Çin’de, 100’den fazla bilim insanının üzerinde çalıştığı, son 
aşamaya gelinen koronavirüs aşısı Türkiye’ye ulaştı. Geçen 
haftalarda, ilk olarak İstanbul Hacettepe Üniversitesi’nde 
gönüllü kişilere uygulanan aşı, Bursa Uludağ Üniversitesi 
Tıp Fakültesi’nde gönüllü sağlık çalışanlarına uygulanmaya 
başlandı. Bursa Uludağ Üniversitesi Kan Merkezi’nde 
görevli Doktor Tufan Kumaş’a uygulanan faz 3 denemesi 
kapsamındaki aşı, önümüzdeki günlerde ülke genelindeki 
20’nin üzerinde farklı merkezde, gönüllü bin 300 sağlık 
çalışanına uygulanacak. Aşı yapılacak olan gönüllü kişilerin 
koronavirüs hastalığına yakalanmamış olan gönüllülerden 
seçilmesi ise en önemli kriter olacak.

https://www.bto.org.tr/bursada-ilk-covid-19-asisi-yapildi/

VETERINER HEKIMLER 
VE  TABIP ODASI ORTAK

 HAREKET EDECEK
6 Ekim 2020

Bursa Veteriner Hekimler Odası Genel Sekreteri Melike 
Baysal, Bursa Tabip Odası Başkanı Doç. Dr. Alpaslan 
Türkkan’ı ziyaretti etti. Ziyarette iki odanın ortak hareket 
etmesinin önemi görüşüldü. Melike Baysal COVİD-19 gibi 
zoonotik hastalıklarla birlikte mücadele edilmesi gerektiğini 
vurguladı. Gelecek dönemde ‘Tek Sağlık’ kavramı üzerinde 
yoğunlaşma konusunda uzlaşıldı.

https://www.bto.org.tr/veteriner-hekimler-ve-tabip-odasi-
ortak-hareket-edecek/
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IŞYERLERINDE 
HES UYGULAMALARI

 VE KIŞISEL VERILERIN 
KORUNMASI KANUNU

 AÇISINDAN HUKUKI BOYUTU
6 Ekim 2020

İşyerlerinde HES Uygulamaları ve Kişisel Verilerin 
Korunması Kanunu Açısından Hukuki Boyutu’nun masaya 
yatırıldığı oturumun moderatörlüğünü Bursa Tabip Odası 
İşçi Sağlığı ve İşyeri Hekimleri Komisyonu adına Dr. Mustafa 
Dönmez üstlenirken, Türk Tabipleri Birliği Hukuk Danışmanı 
Av. Mustafa Güler ve Yazılım ve Proje Danışmanlık Uzmanı 
Derya Kiremitçi konu ile ilgili merak edilenleri anlattılar.

https://www.bto.org.tr/isyerlerinde-hes-
uygulamalari-ve-kisisel-verilerin-korunmasi-
kanunu-acisindan-hukuki-boyutu/

BURSA’DA SAĞLIK
 ÇALIŞANLARINA ÜCRETSIZ

 ULAŞIM HALA YOK!
7 Ekim 2020

Bursa Büyükşehir Belediyesi iştiraki olan Burulaş, meclis 
kararı olmadığı gerekçesiyle, Resmi Gazete’de yayımlanan, 
sağlık çalışanlarının toplu taşımadan yıl sonuna kadar 
ücretsiz yararlanabileceği kararını uygulamadığını açıkladı.

https://www.bto.org.tr/bursada-saglik-calisanlarina-ucretsiz-
ulasim-hala-yok/

SAĞLIK ÇALIŞANLARINA
 ÜCRETSIZ ULAŞIM HAKKI!

9 Ekim 2020

Halk TV yayınında Bursa’da sağlık çalışanlarına ücretsiz 
ulaşımın sağlanmamasıyla ilgili yorumda bulunan BTO Genel 

Sekreteri Dr. Levent Soydinç, Cumhurbaşkanlığı kararında 
insiyatifi belediyeye bırakan bir hükmün bulunduğunu 
belirterek, “Cumhurbaşkanımızın aldığı bu kararı herhalde 
uygun görmemiş olacaklar ki, Bursa Büyükşehir Belediyesi 
böyle bir karar almaya gerek görmemiş” dedi.

https://www.bto.org.tr/bursa-buyuksehir-belediyesi-
cumhurbaskanligi-kararini-uygulamaya-uygun-gormemis/

SADECE HAKKIMIZI 
ISTIYORUZ
16 Ekim 2020

Bursa Tabip Odası, geçtiğimiz günlerde hayatını kaybeden 
Aydın Tabip Odası Başkanı Dr. Esat Ülkü ve diğer tüm 
sağlık çalışanlarını anmak üzere bir basın açıklaması 
gerçekleştirdi.

Bursa Tabip Odası (BTO), Bursa Akademik Odalar 
Birliği’nde (BAOB) pandemi sürecinde COVID-19 nedeniyle 
hayatını kaybeden sağlık çalışanlarını andı. Açıklamasına 
pandemi sürecinde yaşamını yitiren sağlık çalışanı sayısını 
bildirerek başlayan BTO Başkanı Doç. Dr. Alpaslan Türkkan 
şunları söyledi: “COVID-19 salgınının başlangıcından 
bugüne, bize bildirilen 50’si hekim olmak üzere 110 sağlık 
emekçisini kaybettiğimizi üzüntüyle açıklıyoruz. Son bir 
haftada kaybettiğimiz meslektaşlarımızın sayısı 7. Bir 
haftada 7 hekim… Son olarak iki gün önce çok değerli bir 

https://www.bto.org.tr/isyerlerinde-hes-uygulamalari-ve-kisisel-verilerin-korunmasi-kanunu-acisindan
https://www.bto.org.tr/isyerlerinde-hes-uygulamalari-ve-kisisel-verilerin-korunmasi-kanunu-acisindan
https://www.bto.org.tr/isyerlerinde-hes-uygulamalari-ve-kisisel-verilerin-korunmasi-kanunu-acisindan
https://www.bto.org.tr/bursada-saglik-calisanlarina-ucretsiz-ulasim-hala-yok/ 
https://www.bto.org.tr/bursada-saglik-calisanlarina-ucretsiz-ulasim-hala-yok/ 
https://www.bto.org.tr/bursa-buyuksehir-belediyesi-cumhurbaskanligi-kararini-uygulamaya-uygun-gormem
https://www.bto.org.tr/bursa-buyuksehir-belediyesi-cumhurbaskanligi-kararini-uygulamaya-uygun-gormem


hekimcebakis.org34

hekimimizi, bir tabip odası başkanımızı, Aydın Tabip Odası 
Başkanı meslektaşımız sevgili Op. Dr. Esat Ülkü gibi yeri 
kolay kolay doldurulamayacak çok kıymetli bir değerimizi 
daha kaybettik. Acımız sonsuzdur.”

https://www.bto.org.tr/sadece-hakkimizi-istiyoruz/

ÖNCELIĞIMIZ COVID-19
HEKIMLER VE HALK SAĞLIĞI

19 Ekim 2020

Bursa Tabip Odası Başkanı Doç. Dr. Alpaslan Türkkan, 
gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu. BTO’nun 
bugüne kadar olduğu gibi kuruluş amacına odaklandığını 
belirtern Türkkan, “Kuruluş amacımız da 6023 sayılı 
yasamızda açıkça tanımlanmıştır. Gündemimizi de bu 
oluşturuyor. Bursa Tabip Odası’nın gündemi; COVID-19 
pandemisi, pandemi sürecinde hekim ve sağlık çalışanlarının 
durumu, hastalanan, ölen hekimler ile halk sağlığıdır” dedi.

https://www.bto.org.tr/onceligimiz-covid-19-hekimler-ve-halk-

sagligi/

NILÜFER BELEDIYESI’NE
 TEŞEKKÜR ZIYARETI

21 Ekim 2020

Bursa Tabip Odası Başkanı Doç. Dr. Alpaslan Türkkan, 
Nilüfer Belediye Başkanı Turgay Erdem’i ziyaret etti. 
Türkkan, pandemi sürecinde Nilüfer Belediyesi’nin sağlık 
çalışanlarına sağladığı yardımlar için teşekkür etti.

Bursa Tabip Odası Başkanı Doç. Dr. Alpaslan Türkkan, 
yönetim kurulu üyeleri Dr. Yücel Bender ve Dr. Ömer Levent 
Soydinç ile birlikte Nilüfer Belediye Başkanı Turgay Erdem’i 
ziyaret etti. Nilüfer Belediyesi Halk Evi Hizmet Binası’ndaki 
ziyarette, BTO Başkanı Doç. Dr. Alpaslan Türkan, Nilüfer 
Belediyesi’nin pandemi sürecinde sağlık çalışanları için 

sağladığı destek için Başkan Turgay Erdem’e teşekkür 
plaketi verdi.

https://www.bto.org.tr/nilufer-belediyesine-tesekkur-ziyareti/

HEKIMLERE REÇETE
 BASKISINA TABIP 

ODASI’NDAN TEPKI
22 Ekim 2020

Bursa Tabip Odası, otorite tarafından hekimlere yapılan 
baskıları dile getirdiği bir basın açıklaması düzenledi. 
Başkan Doç. Dr. Alpaslan Türkkan’ın yaptığı açıklamada, 
pandemi sürecinde salgınla en önde savaşan hekimlerin 
ve sağlık çalışanlarının zor şartlar altında çalıştığına vurgu 
yapıldı. Basın açıklamasında, “Bir yandan hastalarımızı 
tedavi etmek için çabalarken öte yandan da havalanması 
olmayan özel giysiler içinde çalışıyoruz. Hepinizin bildiği 
gibi bu esnada N95 maskesi ile cerrahi maskeyi üst üste 
takarak, nefes almanın bile güç olduğu koşullarda hizmet 
veriyoruz. Zamana karşı yarıştığımız bu süreçte uzun süre 
ailelerimiz ve sevdiklerimizden ayrı kaldığımız için sosyal 
desteğe olan ihtiyacımız da giderek artıyor” denilirken, 
beklenilen desteğin ise alınamadığına dikkat çekildi.

https://www.bto.org.tr/hekimlere-recete-baskisina-tabip-

odasindan-tepki/

SÖZÜ VERILEN 
ÖDEMELERI ISTIYORUZ

26 Ekim 2020

COVID-19 ile ön cephede, büyük risk altında, zor şartlarda 
çalışan aile hekimleri ve tüm sağlık çalışanlarının kendilerine 
sözü verilen ek ödemeleri yapılmamıştır.

Bursa Tabip Odası olarak daha önce yaptığımız 
açıklamalarda ek ödemelerin adaletli ödenmesi gerektiğini 
söylemiştik. COVID-19 sürecinde aile hekimlerimiz bir 
yandan pandemi ile savaşırken bir yandan da gebe, 

https://www.bto.org.tr/sadece-hakkimizi-istiyoruz/ 
https://www.bto.org.tr/onceligimiz-covid-19-hekimler-ve-halk-sagligi/ 
https://www.bto.org.tr/onceligimiz-covid-19-hekimler-ve-halk-sagligi/ 
https://www.bto.org.tr/nilufer-belediyesine-tesekkur-ziyareti/ 
https://www.bto.org.tr/hekimlere-recete-baskisina-tabip-odasindan-tepki/
https://www.bto.org.tr/hekimlere-recete-baskisina-tabip-odasindan-tepki/
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bebek, çocuk, yetişkin tüm izlem ve takiplerini eksiksiz 
yapmıştır. COVID-19 sürecinde ekip anlayışıyla tüm 
çalışanları ile seferber olmuş, yeni eklenen tüm görevlerini 
de başarıyla yerine getirmişlerdir. Aldığımız bilgiye göre 
aile hekimi üyelerimize ek ödemeleri yapılmamaktadır. 
Sağlık Bakanlığı’ndan bir kez daha ek ödemelerin, ayrım 
yapılmadan, pandemi sürecinde görevlerini yerine 
getirmek için canla başla çalışan tüm sağlık çalışanlarına ve 
hekimlere ödenmesini istiyoruz. Biz hakkımız olan ve sözü 
verilen ödemelerin vakit geçirilmeden, en kısa zamanda 
ödenmesini bekliyoruz.

https://www.bto.org.tr/hekimlere-recete-baskisina-tabip-
odasindan-tepki/

KAMUOYUNA DUYURULUR!
30 Ekim 2020

COVID-19 pandemisiyle şu günlerde Sağlık Bakanlığı’nın 
yayınladığı son tebliğle bir kere daha sarsıldık. Başta 
hekimlerimiz olmak üzere tüm sağlık emekçileri salgının 
başladığı ilk günden beri kelimenin tam anlamıyla 
“canlarını dişlerine takarak” mücadelenin en ön saflarında 
yer almaktadır. Daha önceki basın açıklamaları ve 
bildirilerimizde vurguladığımız gibi fizik ve ruh sağlığımız 
giderek yıpranıp tükenme noktasına sürüklenmektedir. 
Yerelde Sağlık müdürlüğü, İl Pandemi kurulu ve İl Hıfzısıhha 
Kurulu’na yaptığımız paydaşlık başvurularına tıkanan resmi 
kulaklara, TTB’nin aynı yöndeki çağrılarını duymazdan 
gelen Sağlık Bakanlığı da eşlik etmektedir.

Yurttaşlarımıza ve siz değerli basın mensuplarına 
sesleniyoruz:

– Sağlık çalışanlarına verileceği söylenen ek ödemeler 
zaman geçirmeksizin ve ayrım yapılmaksızın tüm sağlık 
çalışanlarına dağıtılmalıdır.

– Aile hekimlerinin hastalanmaları halinde kesilmiş olan 
maaş ödemeleri geriye dönük olarak hesaplanıp derhal 
iade edilmelidir.

– Sağlık çalışanları, bu ülkenin tüm yurttaşları gibi onurlu 
insanlardır. Zor zamanda maaş ödemesi, nöbet ücreti gibi 
konuları asla düşünmeden görevlerinin başına geçmekte 
bir an bile tereddüt etmeyen sağlık çalışanları, emeklerinin 
karşılığını istemeyi de bir yurttaşlık görevi ve sorumluluğu 
olarak kabul eder ve haklarını almak için sonuna kadar 
direnmeyi de bilirler.

– Bilinmesini isteriz ki; bıçak kemiğe dayanmış, yolun 
sonuna gelinmiştir. Bursa’daki covid-19 vakaları, Sağlık 
Bakanı’nın da açıklamak zorunda kaldığı gibi patlama 
yapmıştır. Zaten zor şartlarda götürülmeye çalışılan sistem 
pek yakında çökme noktasına ulaşacaktır. Bu noktada, 
Bursa Tabip Odası’nın sürece resmi makamlarca dahil 
edilmemesini halk sağlığını tehdit eden bir durum olarak 
değerlendirdiğimizi yeniden vurgulamak istiyoruz.

– Pandeminin hala meslek hastalığı olarak 
değerlendirilmemesini anlamlandırmakta güçlük çekiyoruz. 
Hayatını hastalarına şifa vermek uğruna kaybeden sağlık 
çalışanlarına özlük haklarının “meslek hastalığı” tanısı 
koyarak teslim edilmesi hepimizin ortak talebidir. Sağlık 
Bakanı’nı bu konuda gerekli yasanın çıkarılması için göreve 
davet ediyoruz.

– Sağlıkta şiddeti bitirmeye yönelik olarak çıkarılan son 
yasanın “pansuman” kabilinden önlemler içerdiğinin 
anlaşılmasından sonra, şiddet hız kesmeden artmaya 
devam etmiştir. Bu konuda da yeni ve radikal değişiklikler 
içeren bir “Sağlıkta Şiddetin Engellenmesi” yasasının vakit 
geçirilmeden çıkarılmasını yeniden talep ediyoruz.

– Son tebligat ile getirilen izin, istifa ve emeklilik 
yasaklaması anayasa ve yasalarımıza aykırı, mobbing 
olarak değerlendirilebilecek ve çalışanın özlük haklarını ihlal 
anlamına gelebilecek bir açıklamadır. Eğer, alınan bu karar 
büyük bir salgın patlamasının itirafı ve çaresizliği anlamına 
geliyorsa, Sağlık Bakanı bunu da kamuoyu önünde dürüstçe 
ilan etmelidir. Tamamen ve keyfi ve süre belirtmeksizin 
yapılan bu kısıtlamayı kabul etmeyeceğimizi belirtmek 
istiyoruz.

Bursa Tabip Odası, geçmişte olduğu gibi bugün ve yarın 
da başta hekimler olmak üzere tüm sağlık çalışanlarının 
yanında olmaya devam edecektir.

KAMUOYUNA SAYGIYLA DUYURULUR.

BURSA TABİP ODASI YÖNETİM KURULU ADINA
BAŞKAN Doç.Dr. Alpaslan TÜRKKAN

https://www.bto.org.tr/kamuoyuna-duyurulur/

https://www.bto.org.tr/hekimlere-recete-baskisina-tabip-odasindan-tepki/ 
https://www.bto.org.tr/hekimlere-recete-baskisina-tabip-odasindan-tepki/ 
https://www.bto.org.tr/kamuoyuna-duyurulur/ 
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IŞÇI SAĞLIĞI VE 
IŞYERI HEKIMLIĞI KOMISYONU

ZOOM ETKINLIĞI
30 Ekim 2020

UÜTF Enfeksiyon Hastalıkları Ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı 
Doç. Dr. Esra Kazak, pandemi döneminde Influenza ve 
COVID-19 ayırıcı tanısı, korunma yöntemleri hakkında, 
İç Hastalıkları Uzmanı Dr. Elyasa Karaca ise pandemi 
döneminde proflaktik tedavi ve yaklaşımları hakkında 
bilgilendirdi. Zoom üzerinden gerçekleştirilecek toplantının 
moderatörlüğünü Dr. Nermin Mücahit Ayan yaptı. Bursa 
Tabip Odası’nın Youtube kanalından da canlı yayınlanan 
etkinlik büyük ilgi topladı.

https://www.bto.org.tr/isci-sagligi-ve-isyeri-hekimligi-

komisyonu-zoom-etkinligi/

TABIPLER VE VETERINER
 HEKIMLERDEN 

‘TEK SAĞLIK’ ÇAĞRISI
3 Kasım 2020

Bursa Tabip Odası ve Bursa Veteriner Hekimler Odası ortak 
bir basın açıklamasıyla Dünya Tek Sağlık Günü’ne dikkat 
çektiler. Bursa Akademik Odalar Birliği Yerleşkesi’nde 
bulunan Türkan Saylan Toplantı Salonu’nda gerçekleştirilen 
basın açıklamasında Bursa Tabip Odası Başkanı Doç. Dr. 
Alpaslan Türkkan ve Bursa Veteriner Hekimler Odası Genel 
Sekreteri Melike Baysal hazır bulundu.

https://www.bto.org.tr/tabipler-ve-veteriner-hekimlerden-tek-

saglik-cagrisi/

YANLIŞ UYGULAMALAR
 SAĞLIK ÇALIŞANLARINI 

YILDIRIYOR!
20 Kasım 2020

Bursa Tabip Odası yayınladığı açıklamada, “Pandemi 
sürecinde yanlış uygulamalar sağlık çalışanlarını 
yıldırmaktadır. Vatandaşın 14 gün izole edildiği koşullarda 
sağlık çalışanı 7 gün izole edilmektedir. Bir yandan 
pandemi, bir yandan sağlıkta şiddet ile mücadele eden 
sağlık çalışanları yönetsel hatalar ile bıktırılmıştır” dedi.

https://www.bto.org.tr/yanlis-uygulamalar-saglikcilari-yildiriyor/ BTO
HABERLER

YENi

https://www.bto.org.tr/isci-sagligi-ve-isyeri-hekimligi-komisyonu-zoom-etkinligi/
https://www.bto.org.tr/isci-sagligi-ve-isyeri-hekimligi-komisyonu-zoom-etkinligi/
https://www.bto.org.tr/tabipler-ve-veteriner-hekimlerden-tek-saglik-cagrisi/
https://www.bto.org.tr/tabipler-ve-veteriner-hekimlerden-tek-saglik-cagrisi/
https://www.bto.org.tr/yanlis-uygulamalar-saglikcilari-yildiriyor/
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SAKARYA HENDEK’TE
FACIA!

5 Temmuz 2020

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi ve TTB İşçi 
Sağlığı İşyeri Hekimliği Kolu, Sakarya Hendek’teki Coşkunlar 
Havai Fişek Fabrikası’nda 3 Temmuz günü meydana gelen 
patlamayla ilgili açıklama yaptı.

Açıklamada, patlamanın fabrikada son 11 yılda meydana 
gelen yedinci kaza olduğuna dikkat çekilerek, Hükümetin 
bu patlamalardan sonra fabrikada yapılması gereken 
denetlemelerin yapılıp yapılmadığını kamuoyuna açıklaması 
gerektiği belirtildi. Açıklamada ayrıca işletmenin işçi sağlığı 
ve güvenliği ile ilgili bilgilerinin de kamuoyu ile paylaşılması 
istendi.

https://www.ttb.org.tr/635yi6g

SAKARYA HENDEK’TE
BIR KEZ DAHA FACIA! 

ÜZÜNTÜMÜZ TARIFSIZDIR!
9 Temmuz 2020

Sakarya Hendek’te Coşkunlar Havai Fişek Fabrikası’nda 
3 Temmuz günü meydana gelen patlamanın ve yaşanan 
facianın ardından, bugün de aynı fabrikadaki mühimmatı 
imhaya götüren kamyonda patlama meydana geldi. 
Olayda 3 askerin yaşamını yitirdiği, 11’i asker 12 kişinin de 
yaralandığı açıklandı. Bir hafta içinde aynı fabrikanın neden 
olduğu iki büyük facia yaşanmasından duyduğumuz üzüntü 
tarifsizdir. Öncelikle yaşamını yitiren yurttaşlarımızın 
yakınlarına başsağlığı, yaralananlara acil şifa dileklerimizi 
iletiyoruz.

https://www.ttb.org.tr/155yi6k

TÜRK TABIPLERI BIRLIĞI
 COVID-19 IZLEME 

KURULU’NUN “COVID-19
 PANDEMISI 4. AY 

DEĞERLENDIRME RAPORU”
 AÇIKLANDI

10 Temmuz 2020

Türk Tabipleri Birliği (TTB) COVID-19 İzleme Kurulu’nun 
hazırladığı COVID-19 Pandemisi 4. Ay Değerlendirme 

Raporu, 10 Temmuz 2020 tarihinde düzenlenen online 
basın toplantısı ile kamuoyuna açıklandı. Basın toplantısına 
TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Sinan Adıyaman, 
TTB COVID-19 İzleme Kurulu üyeleri Prof. Dr. Kayıhan Pala 
ve Prof. Dr. Özlem Azap katıldılar.

https://www.ttb.org.tr/565yi6n

INFLUENZA MEVSIMINE
HAZIR MIYIZ?
15 Temmuz 2020

COVID-19 salgınıyla mücadele açısından güvencesiz 
kişilere ve göçmenlere aşının ücretsiz sağlanması, sosyal 
güvencelilere de Sosyal Güvenlik Kurumu  tarafından aşının 
temini önemlidir.

Her yıl milyonlarca kişinin hastalanmasına ve yaklaşık 
500 bin kişinin ölmesine yol açan influenza ile bu yıl ilk kez 
ortaya çıkan COVID-19 benzer belirti ve bulgulara yol açan 
iki solunum yolu enfeksiyonudur. COVID-19 pandemisinin 
milyonlarca kişiyi etkilediği dönem kuzey yarım küre için 
influenzanın görece daha az görüldüğü bir döneme denk 
gelmiştir.

https://www.ttb.org.tr/635yi6p

IŞÇI SAĞLIĞI VE GÜVENLIĞI
 HIZMETLERI IŞYERI
 HEKIMLERI, SAĞLIK 

PERSONELI VE IŞ GÜVENLIĞI
 UZMANLARI TARAFINDAN 

YÜRÜTÜLMELIDIR
16 Temmuz 2020

6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği yasası, 2012 yılında 
çıkarken en büyük iddiası, kapsayıcı olmasıydı. Tüm kesimleri 
kapsayacaktı. Ama daha çıkarken, ev hizmetlerinde 

https://www.ttb.org.tr/635yi6g 
https://www.ttb.org.tr/155yi6k 
https://www.ttb.org.tr/565yi6n 
https://www.ttb.org.tr/635yi6p 
https://www.ttb.org.tr/635yi6p 
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çalışanlarla, kendi hesabına çalışanları, silahlı kuvvetler 
mensupları ve kolluk kuvvetlerini kapsam dışı bırakmıştı.

Yasanın uygulanmasında kademeli bir geçiş planlanarak, 
bazı işyerlerinde yasanın uygulanması ertelenmişti. 
İşyeri Hekimleri, Diğer Sağlık Personeli ve İş Güvenliği 
Uzmanlarının istihdamı uygulaması, “kamu kurumları ile 
50’den az çalışanı olan az tehlikeli işyerlerinde” önce iki yıl, 
daha sonra da sürekli ötelenerek, 01.07 2020 yılına kadar 
ertelenmişti. 31.12.2023’e kadar ertelenmesi için bir yasa 
teklifi meclis gündemine geldi.

https://www.ttb.org.tr/665yi6q

MALPRAKTIS KANUNU
28 Temmuz 2020

Son yirmi yılda üçüncü kez gündeme getirilen Tıbbi 
Hizmetlerin Kötü Uygulanmasından Doğan Sorumluluk 
Kanun Teklifi, Halk Sağlığı Uzmanı, MHP Kahramanmaraş 
Milletvekili Dr. Sefer Aycan tarafından verildi.

Aynı kanun tasarı taslağı, 2002 ve 2008 yıllarında Sağlık 
Bakanlığı tarafından tartışmaya açılmıştı. Bu taslağın 
kısmen gözden geçirilmiş ancak yürürlükten kalkmış 
kanunlar ve kaldırılmış kurumlara atıflarının da içinde 
kaldığı, imla hatalarının dahi korunduğu hâli, 21.07.2020 
tarihinde TBMM’ye sunuldu.

https://www.ttb.org.tr/525yi71

ISTANBUL SÖZLEŞMESI 
YAŞATIR!

ISTANBUL SÖZLEŞMESI 
UYGULANSIN!

5 Ağustos 2020

Türk Tabipleri Birliği (TTB) ve TTB Kadın Hekimlik Ve Kadın 
Sağlığı Kolu tarafından kadına yönelik şiddete dikkat çekmek 
üzere “İstanbul Sözleşmesi Yaşatır! İstanbul Sözleşmesi 
Uygulansın!” konulu bir basın toplantısı düzenlendi.

Türk Tabipleri Birliği’nde 05 Ağustos 2020 tarihinde 
gerçekleşen basın toplantısına, TTB Merkez Konseyi Üyesi 
Selma Güngör, Ankara Tabip Odası Yönetim Kurulu Üyesi 
Gülgün Kıran ve  TTB Kadın Hekimlik ve Kadın Sağlığı Kolu 
üyesi Ayşe Uğurlu katıldı.

Kadına yönelik şiddete karşı çıkarken hayatını kaybeden 
Dr. Aynur Dağdemir’e adanan basın açılaması metni, TTB 
Merkez Konseyi Üyesi Selma Güngör tarafından okundu.

TTB’DEN SAĞLIK 
BAKANLIĞI’NA IKINCI ÇAĞRI

12 Ağustos 2020
Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, bir tanesi 
klinik çalışma aşamasına ulaşmış 8 aşı araştırmasının 
TÜBİTAK tarafından kamusal olarak desteklendiğinin 
basına yansımasının ardından, Sağlık Bakanlığı’na bir kez 
daha yazı göndererek, Türkiye’de yürütülen COVID-19 
aşı araştırmaları konusunda kamuoyunu bilgilendirmeye 
çağırdı. TTB Merkez Konseyi ayrıca, aşı çalışmalarının 
bilimsel faaliyetlere katkısı olmayan bürokratik süreçlerin 
gereksiz engelleriyle sekteye uğratılmamasını istedi.

TTB Merkez Konseyi, Dünya Sağlık Örgütü’nün 31 Temmuz 
2020 tarihinde yaptığı resmi açıklamayla dünya genelinde 
26 adet klinik, 10 tanesi de ülkemizde olmak üzere, 139’u 
da klinik öncesi çalışma aşamasında olan toplam 165 aşı 
araştırmasının devam etmekte olduğu duyurmasının 
ardından da Sağlık Bakanlığı’na yazı göndererek, Türkiye’de 
yürütülen aşı çalışmaları konusunda resmi açıklama 
yapılmasını istemişti.

https://www.ttb.org.tr/835yi7l

TÜRK TABIPLERI BIRLIĞI 
GENEL YÖNETIM KURULU 

TOPLANDI
23 Ağustos 2020

Türk Tabipleri Birliği Genel Yönetim Kurulu (GYK) toplantısı 
22 Ağustos 2020 tarihinde gerçekleştirildi. Tabip Odası 
seçimlerinden sonra gerçekleştirilen ilk GYK’ye Türk 
Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi üyeleri, Tabip 
Odalarının başkan ve yöneticileri, TTB kol, dergi ve çalışma 
gruplarının temsilcileri katıldılar. 

GYK’nin ana gündem maddesi COVID-19 salgın süreci 
değerlendirilmesiydi. Salgının ağırlığının her geçen gün 
artmasına rağmen Sağlık Bakanlığı’nın hekimleri ve sağlık 
çalışanlarını anlamaktan uzak bir politika sergilediklerini 
ifade ettiler.

SAĞLIK BAKANI DR. 
FAHRETTIN KOCA’YA ÇAĞRI

27 Ağustos 2020

Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi, COVID-19 
hastalığı nedeniyle yaşamını yitiren hekimlerin sayısının 

https://www.ttb.org.tr/405yi7d

https://www.ttb.org.tr/275yi7x

https://www.ttb.org.tr/665yi6q 
https://www.ttb.org.tr/525yi71 
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32’ye ulaştığına dikkat çekerek,  söz konusu ölüm ve 
hastalıklara engel olacak, azaltacak uygulamaları karşılıklı 
değerlendirebilmek üzere Sağlık Bakanı Fahrettin Koca’dan 
randevu talep etti.

https://www.ttb.org.tr/595yi82

30 AĞUSTOS 
ZAFER BAYRAMI
 KUTLU OLSUN!

30 Ağustos 2020

Emperyalizme karşı verilen bağımsızlık mücadelemizin 
yıldönümü olan 30 Ağustos Zafer Bayramı’nın 98. 
yıldönümünü barış, kardeşlik, savaşsız bir Türkiye ve dünya 
dilekleriyle kutluyor, bağımsızlık mücadelemizin ruhundan 
ve onun taçlandırdığı cumhuriyet kazanımlarından 
vazgeçmeyeceğimizi bir kez daha hatırlatıyoruz.

https://www.ttb.org.tr/155yi84

ULUDAĞ ÜNIVERSITESI 
PROF. DR. KAYIHAN PALA

 HAKKINDAKI 
SORUŞTURMAYI BITIRDI

1 Eylül 2020

Prof. Dr. Kayıhan Pala’nın 21 Nisan 2020 tarihinde, 
“enBursa.com” isimli internet haber sitesinde, COVID-19 
pandemisiyle ilgili yayınlanan söyleşisinde “halkı yanlış 

bilgilendirdiği, paniğe yönlendirdiği” iddiasıyla, Bursa Valiliği 
İl İdare Kurulu, Bursa Cumhuriyet Başsavcılığı’na suç 
duyurusunda bulunmuş, Savcılık suç duyurusunu görevsizlik 
kararı ile Rektörlüğe göndermişti.

Uludağ Üniversitesi Rektörlüğü soruşturmayı, görevlendirdiği 
Hukuk Fakültesi öğretim üyesi soruşturmacının raporunun 
ardından, içinde Tıp Fakültesi, Mühendislik Fakültesi ve Eğitim 
Fakültesi Dekanlarının olduğu, üç kişilik son soruşturma 
komisyonunun kararı doğrultusunda sonlandırdı.

https://www.ttb.org.tr/325yi86

HEYBELIADA SANATORYUMU
 BIR SAĞLIK KURUMUDUR VE

 ÖYLE KALMALIDIR!
8 Eylül 2020

Heybeliada Sanatoryumu, 1924 yılında, Cumhuriyet 
ilanından kısa bir sonra açılmıştır. O dönemde tüm 
dünyada olduğu gibi ülkemizde de ölümlere neden olan 
verem hastalarının tedavi ve rehabilitasyonu için büyük 
fedakarlıklarla inşa edilmiştir. Yapılışından, kapandığı güne 
kadar on binlerce hastaya şifa olmuş, aynı zamanda göğüs 
hastalıkları alanında yetiştirdiği hekim ve bilim insanları ile 
ülkemize çok önemli katkılar sağlamış bir kurumdur.

https://www.ttb.org.tr/715yi8a

https://www.ttb.org.tr/835yi7l 
https://www.ttb.org.tr/835yi7l 
https://www.ttb.org.tr/835yi7l 
https://www.ttb.org.tr/835yi7l 
https://www.ttb.org.tr/835yi7l 
https://www.ttb.org.tr/835yi7l 
https://www.ttb.org.tr/155yi84 
https://www.ttb.org.tr/325yi86 
https://www.ttb.org.tr/715yi8a 
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PANDEMIYLE MÜCADELEDE 
HAYATINI KAYBEDEN SAĞLIK 

ÇALIŞANLARI, FOTOĞRAF
 SERGISIYLE ANILDI

14 Eylül 2020

Edirne’de, yeni tip koronavirüs (COVID-19) salgınıyla 
mücadelede hayatını kaybeden sağlık çalışanları anısına 
fotoğraf sergisi açıldı.

Karaağaç Mahallesi’ndeki Osman İnci Müzesi’nde açılan 
sergide, COVID-19 nedeniyle yaşamını kaybeden 51 
sağlık çalışanının mozaik-fotoğraf tekniğiyle hazırlanmış 
fotoğrafları yer aldı.

https://www.ttb.org.tr/305yi8j

#YÖNETEMIYORSUNUZ
TÜKENIYORUZ

16 Eylül 2020

Türk Tabipleri Birliği (TTB) COVID-19 salgınına dair 
duyarlılığın ve tedbirlerin arttırılması için 14 Eylül – 18 Eylül 
2020 tarihlerini  “Yönetemiyorsunuz, Tükeniyoruz Haftası” 
ilan etti.

TTB’nin çağrısı üzerine, tabip odaları bulundukları illerde 
siyah kurdele takma, yürüyüş ve saygı duruşu gibi eylemler 
gerçekleştirdi.

https://www.ttb.org.tr/215yi8l

“SIYAH KURDELE” BUGÜN
 BÜTÜN ÜLKEYI DOLAŞTI…

17 Eylül 2020

Ülkemizde ilk COVID-19 vakası 11 Mart 2020 günü tespit 
edildi. Hiç kuşku yok ki; o günden bugüne ülkemizin ana 
gündemi COVID-19 pandemisidir. Bu tespit kesinlikle 

geçerliliğini korumaktadır. Tabip odaları 17 Eylül 2020 
tarihinde ise hastaneler ve bütün sağlık kurumlarında,  
Covid-19 pandemisi nedeniyle yitirdiğimiz hekimler, sağlık 
çalışanları ve vatandaşlarımız anısına 1 dakikalık saygı 
duruşu eylemleri düzenledi, basın açıklamaları yaptı.

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=d0b1e53c-

f90c-11ea-ac22-808f4fde6d84

COVID-19 
DEĞERLENDIRME RAPORU

21 Eylül 2020

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Covid-19 İzleme Kurulu, 
Türkiye’de ilk COVID-19 vakasının resmi olarak 
açıklanmasından bu yana geçen 6 aylık süreci kapsayan 
değerlendirme raporunu, 21 Eylül 2020 tarihinde zoom 
üzerinde düzenlenen basın toplantısı ile kamuoyuna 
duyurdu. Basın toplantısına TTB Merkez Konseyi Başkanı 
Prof. Dr. Sinan Adıyaman, TTB COVID-19 İzleme Kurulu 
üyeleri Prof. Dr. Kayıhan Pala, Prof. Dr. Özlem Kurt Azap, 
Doç. Dr. Cavit Işık Yavuz ve Doç. Dr. Osman Elbek’in katıldığı 
basın toplantısında, COVID-19 pandemisinde Türkiye’de 
gelinen durum ve önümüzdeki sürece ilişkin tespit, uyarı ve 
öneriler aktarıldı.

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=de984f82-
fc14-11ea-abf2-539a0e741e38

DEĞERLI SANATÇI 
RUTKAY AZIZ, 

ALTIN KOZA ONUR
ÖDÜLÜ’NÜ

 DÜZENLENEN BIR TÖRENLE
 TTB’YE VERDI

25 eylül 2020

https://www.ttb.org.tr/305yi8j 
https://www.ttb.org.tr/215yi8l 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=d0b1e53c-f90c-11ea-ac22-808f4fde6d84 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=d0b1e53c-f90c-11ea-ac22-808f4fde6d84 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=de984f82-fc14-11ea-abf2-539a0e741e38 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=de984f82-fc14-11ea-abf2-539a0e741e38 
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27. Adana Altın Koza Film Festivali’nde aldığı Yaşam Boyu 
Onur Ödülü’nü, Türk Tabipleri Birliği’ne (TTB) ve tüm sağlık 
emekçilerine adayan değerli sanatçı Rutkay Aziz’e teşekkür 
etmek amacıyla bir tören düzenlendi.

24 Eylül 2020 tarihinde İstanbul Tabip Odası’nda 
gerçekleştirilen tören, pandemi koşulları gözetilerek 
bina önündeki açık alanda ve temsili bir hekim heyetinin 
katılımıyla yapıldı.

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=d7b169c4-ff2f-
11ea-abf2-539a0e741e38

ÇANKAYA BELEDIYESI 
ANKARA’DA YAPILACAK BIR 

PARKA “SAĞLIKÇILAR PARKI” 
ISMINI VERECEK

27 Eylül 2020

Çankaya Belediyesi, Koronavirüs sürecinde fedakarca 
çalışan ve hayatlarını kaybeden sağlık çalışanlarının 
hatırasını yaşatmak için, Ankara Öveçler’de yapılan ve Ekim 
ayında bitmesi planlanan parka Türk Tabipleri Birliği’nin 
önerdiği ismi verecek.

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=199fe5c4-

0181-11eb-8897-943f7ebb31c1

TÜRK TABIPLERI BIRLIĞI’NIN
 72. SEÇIMLI BÜYÜK 

KONGRESI TAMAMLANDI
28 Eylül 2020

Türk Tabipleri Birliği’nin (TTB) 72. Seçimli Büyük Kongresi 
26-27 Eylül 2020 tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirildi. 
Kongrenin son gününde yapılan seçimleri Etkin Demokratik 
TTB grubunun listesi kazandı.

“Salgınlara ve Savaşa Karşı Mücadeleye Devam” sloganının 

öne çıktığı Büyük Kongre, 26 Haziran 2020 Cumartesi 
günü Bilkent Oteli bahçesinde düzenlendi. Türkiye’nin dört 
bir yanından gelen tabip odaları delegelerinin katılımıyla 
gerçekleşen kongrede, Covid-19 salgınında yaşamını 
yitiren hekim ve sağlık çalışanlarının fotoğrafları asıldı. 
Öte yandan, kongrede kadın hekimler alkışlarla bir araya 
gelerek kadına yönelik şiddete karşı İstanbul Sözleşmesi’nin 
uygulanması talep ettiler.

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=35d3e8be-

00e9-11eb-8897-943f7ebb31c1

COVID-19 SÜRECINE DAIR
1 Ekim 2020

COVID-19 pandemisinin başladığı günden itibaren 
TTB; günlük verilerin doğru ve şeffaf verilmediğine dair 
kaygılarını kamuoyuyla sürekli paylaşmıştır. TTB olarak 
bilim insanlarının katkılarıyla hazırlanan ikinci, dördüncü ve 
altınca ay değerlendirme raporlarıyla, üçüncü ve beşinci 
ay değerlendirme açıklamalarıyla salgın yönetimine 
dair kaygılarımızı ve önerilerimizi dile getirmiş ve Sağlık 
Bakanlığı’na otuzu aşkın mektupla sorular iletmiştik. Gelinen 
noktada sorularımıza yanıt alamadığımız gibi Türkiye’de 
salgının yeni sorular ve sorunlarla ilerlediği görülmektedir. 
Sayın Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, 30 Eylül’de yaptığı 
basın açıklamasında, her vakanın hasta kabul edilmediğini 
ve günlük olarak açıklanan COVID-19 verilerinde sadece 
semptom gösteren kişilerin yer aldığını açıklamıştır.

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=bdcc7294-
0405-11eb-85e4-b78881f13431

TÜRK TABIPLERI BIRLIĞI 
MERKEZ KONSEYI GÖREV

 DAĞILIMINI YAPTI
2 Ekim 2020

Türk Tabipleri Birliği’nin 72. Büyük Kongresi’nde yönetime 
seçilen Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi, 02.10. 2020 
tarihinde gerçekleştirdiği ilk toplantısında görev dağılımını 
belirledi.

Başkan  Rasime Şebnem Korur

2. Başkan Ali İhsan Ökten

Genel Sekreter Vedat Bulut

Muhasip Üye İbrahim Akkurt

Veznedar Üye Alican Bahadır

Üye Çiğdem Aslan

ÜyeDeniz Erdoğdu

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=d7b169c4-ff2f-11ea-abf2-539a0e741e38  
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=d7b169c4-ff2f-11ea-abf2-539a0e741e38  
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=199fe5c4-0181-11eb-8897-943f7ebb31c1
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=199fe5c4-0181-11eb-8897-943f7ebb31c1
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=35d3e8be-00e9-11eb-8897-943f7ebb31c1
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=35d3e8be-00e9-11eb-8897-943f7ebb31c1
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=bdcc7294-0405-11eb-85e4-b78881f13431
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=bdcc7294-0405-11eb-85e4-b78881f13431
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Üye Halis Yerlikaya.

Üye Kazım Doğan Eroğulları

Üye Meltem Günbeği

Üye Onur Naci Karahancı

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=a73bf2e8-
04cd-11eb-85e4-b78881f13431

TBMM BAŞKANLIĞI’NA; 
IYI TIP EĞITIMININ 
GÜVENCELERININ 

OLUŞTURULMASINI, VERILEN
 HASARLARIN GIDERILMESINI

 TALEP EDIYORUZ
7 Ekim 2020

30 Eylül 2020 günü TBMM Başkanlığı’na Adalet ve 
Kalkınma Partisi Milletvekilleri tarafından “Kamu Mali 
Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanun” adı ile bir teklif sunulmuştur. 
Teklifin 6. ve 7. Maddeleri tıp eğitimi ve dolayısıyla sağlık 
hizmeti ile yakından ilişkilidir.

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=fe47b0ba-
0877-11eb-a3e9-cb76ec3d6d6d

GENÇ HEKIMLER
9 Ekim 2020

Artan tıp fakültesi kontenjanları ile birlikte klinik beceri 
eğitimlerine ulaşmak zorlaşıyor, laboratuvarlarda aktif 
görev alınamıyor ve tıp eğitimi her geçen gün nitelik kaybı 
yaşıyor.  Böyle sıkıntılı bir eğitim sürecinin ardından mesleğe 
ilk adımı atan genç hekimler, sağlıkta dönüşüm programının 
getirdiği performans sistemi, mobbing, şiddet ve giderek 
kötüleşen özlük hakları ile karşı karşıya kalıyor. Ülkedeki 
sosyoekonomik ve demokratik alanda yaşanan olumsuz 
gelişmelerin yol açtığı umutsuzluk, eğitiminin ilk yıllarından 
başlayarak sistemin getirdiği mecburi uzmanlaşma baskısı, 
stres ortamı ve iş yaşamında günden güne artan şiddet 
ortamı hekimleri tüketiyor. Mesleğiyle ilgili ülkesinde bir 
gelecek göremeyen, mesleki tatmin yaşayamayan birçok 
genç hekim yurtdışında çalışabilmek için alternatif yollar 
ararken geriye kalanlar ‘uzmanlaşma’ baskısı altında, 
sınavlara hazırlanmaya çalışıyor, derin bir yalnızlaşmaya 
itiliyor.

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=c9fa062a-
09f6-11eb-a3e9-cb76ec3d6d6d

BAZI DERS KITAPLARINDA
 HEKIM VE SAĞLIK 

ÇALIŞANLARINA YÖNELIK 
ŞIKAYET VE ŞIDDETI 

ÖZENDIRICI IFADELER GEÇEN
 CÜMLELER VEYA SORULAR!

9 Ekim 2020
Bazı ders kitaplarında hekim ve sağlık çalışanlarına yönelik 
şikayet ve şiddeti özendirici ifadeler geçen cümleler veya 
sorular görülmektedir.

Tüm sağlık çalışanları olarak yaşadığımız Covid-19 
pandemi sürecinde oldukça özverili ve yıpratıcı bir süreçte 
çalıştığımızdan ve yine bu süreçte en fazla vefat eden ve 
hastalanan meslek grubu olduğumuzdan bu tür yayınlar 
bizleri üzmektedir.

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=bac99fd8-
0a34-11eb-a3e9-cb76ec3d6d6d

TTB COVID-19 
IZLEME KURULU, 

PANDEMI 7. AY 
DEĞERLENDIRMESINI 

AÇIKLADI
12 Ekim 2020

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Covid-19 İzleme Kurulu, pandemi 
sürecinin Türkiye’deki 7. ayına ilişkin değerlendirmesini, 12 
Ekim 2020 tarihinde zoom üzerinden düzenlenen ve TTB 
youtube kanalında canlı yayımlanan basın toplantısı ile 
kamuoyu ile paylaştı.

Basın toplantısına TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. R. 
Şebnem Korur, TTB Merkez Konseyi Üyesi Prof. Dr. İbrahim 
Akkurt, TTB Merkez Konseyi Üyesi Dr. Çiğdem Arslan, TTB 
Covid-19 İzlem Kurulu üyeleri Prof. Dr. Kayıhan Pala, Prof. 
Dr. Özlem Kurt Azap ve Doç. Dr. Osman Elbek katıldı.

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=87945eee-
0c7f-11eb-8c8a-efeed974bb4d

AYDIN TABIP ODASI BAŞKANI
 DR. ESAT ÜLKÜ’YÜ COVID-19

 SEBEBIYLE KAYBETTIK
13 Ekim 2020

Değerli meslektaşımız, Aydın Tabip Odası Başkanı Dr. Esat 
Ülkü’yü COVID-19 enfeksiyonu nedeniyle kaybettik.

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=a73bf2e8-04cd-11eb-85e4-b78881f13431 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=a73bf2e8-04cd-11eb-85e4-b78881f13431 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=fe47b0ba-0877-11eb-a3e9-cb76ec3d6d6d 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=fe47b0ba-0877-11eb-a3e9-cb76ec3d6d6d 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=fe47b0ba-0877-11eb-a3e9-cb76ec3d6d6d 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=c9fa062a-09f6-11eb-a3e9-cb76ec3d6d6d 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=c9fa062a-09f6-11eb-a3e9-cb76ec3d6d6d 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=bac99fd8-0a34-11eb-a3e9-cb76ec3d6d6d 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=bac99fd8-0a34-11eb-a3e9-cb76ec3d6d6d 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=87945eee-0c7f-11eb-8c8a-efeed974bb4d
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=87945eee-0c7f-11eb-8c8a-efeed974bb4d
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Dr. Ülkü, tedavi gördüğü Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Göğüs Hastalıkları Yoğun Bakım Ünitesi’nde 13.10.2020 
tarihinde COVID-19 enfeksiyonu nedeniyle yaşamını yitirdi.

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=3d2a959a-
0d37-11eb-8c8a-efeed974bb4d

MESLEKTAŞLARIMIZI 
ODALARIMIZDA BIRLIKTE 
OLMAYA DAVET EDIYORUZ

16 Ekim 2020
Türk Tabipleri Birliği, tabipler arasında mesleki deontolojiyi 
ve dayanışmayı korumak, tabipliğin kamu ve kişi yararına 
uygulanıp geliştirilmesini sağlamak ve meslektaşlarımızın 
hak ve yararlarını korumak amacıyla kurulmuş kamu 
kurumu niteliğinde mesleki bir kuruluştur.  

Yasayla verilen bu görevler, meslektaşlarımızın oluşturduğu 
odalarımızın yüksek desteğiyle yerine getirilebilmektedir.

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=3a65d2a4-
0fab-11eb-8c8a-efeed974bb4d

FÜSUN ABLAMIZI
SEVGI, SAYGI VE 

ÖZLEMLE ANIYORUZ
17 Ekim 2020

Hekim hareketinin önde gelen isimlerinden, Türk Tabipleri 
Birliği (TTB) Merkez Konseyi eski Başkanlarından Dr. Füsun 
Sayek’i aramızdan ayrılışının 14. yılında sevgi, saygı ve 
özlemle anıyoruz.

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=d8321038-
105a-11eb-8c8a-efeed974bb4d

SAĞLIK ÇALIŞANLARI 
TÜKENDIĞINDE YERLERI 

DOLDURULAMAZ!
19 Ekim 2020

Türk Tabipleri Birliği (TTB) ve Türkiye Psikiyatri Derneği 
(TPD) tarafından 19 Ekim 2020 tarihinde online platformda 
“Sağlık Çalışanları Tükendiğinde Yerleri Doldurulamaz” 
konulu bir basın açıklaması yapıldı.

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=7cc70ae2-11f3-
11eb-99a3-303b9a52ca01

TOPLUMSAL BIR SORUN: 
METIL ALKOL ZEHIRLENMESI,

 ALKOL TÜKETIMI VE 
COVID-19
20 Ekim 2020

Türkiye, Avrupa’da hem genel olarak hem de ağır içicilik 
açısından en az alkol tüketen ülkedir. Buna rağmen 
Türkiye’de son yıllarda neredeyse salgın halinde metil alkol 
zehirlenmeleri yaşanmaktadır. En son örnek 9 Ekim 2020 
tarihinden bu yana metil alkol zehirlenmesi nedeniyle 10 
ilde (Aydın, İstanbul, İzmir, Kırıkkale, Kırklareli, Mersin, 
Muğla, Tekirdağ, Trabzon, Zonguldak) ölenlerin sayısının 
63’e çıkması ve 50’ye yakın kişinin tedavisine hastanelerde 
devam etmesi olmuştur. Metil alkol zehirlenmesinden 
hayatını kaybeden yurttaşlarımızın  yakınlarına baş sağlığı; 
hastalara geçmiş olsun dileklerimizi iletiyoruz.

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=9d2eefc8-

12ae-11eb-99a3-303b9a52ca01

TTB, SAYIŞTAY’IN 2019 
SAĞLIK BAKANLIĞI 

DENETIM RAPORU’NA GÖRE
 ŞEHIR HASTANELERINI 

DEĞERLENDIRDI
21 Ekim 2020

Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi tarafından Sayıştay’ın 
2019 Sağlık Bakanlığı Denetim Raporu’na göre şehir 
hastanelerinin değerlendirildiği bir basın açıklaması 
düzenlendi.

TTB Youtube kanalından canlı yayınlanan ve 21 Ekim 2020 

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=3d2a959a-0d37-11eb-8c8a-efeed974bb4d 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=3d2a959a-0d37-11eb-8c8a-efeed974bb4d 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=3a65d2a4-0fab-11eb-8c8a-efeed974bb4d 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=3a65d2a4-0fab-11eb-8c8a-efeed974bb4d 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=d8321038-105a-11eb-8c8a-efeed974bb4d 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=d8321038-105a-11eb-8c8a-efeed974bb4d 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=7cc70ae2-11f3-11eb-99a3-303b9a52ca01 
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tarihinde düzenlenen basın açıklamasına, TTB Merkez 
Konseyi Başkanı R. Şebnem Korur, TTB 2. Başkanı Ali 
İhsan Ökten, TTB Genel Sekreteri Vedat Bulut, ve TTB 
hukukçularından Avukat Özgür Erbaş katıldı.

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=8f8405da-
1389-11eb-99a3-303b9a52ca01

“AILE HEKIMLIĞI PANDEMI 
ANKETI EKIM 2020”

22 Ekim 2020

Türk Tabipleri Birliği (TTB) ve TTB Aile Hekimliği Kolu, 
“Aile Hekimliği Pandemi Anketi Ekim 2020” sonuçlarını 22 
Ekim 2020 tarihinde online platformda düzenlediği basın 
açıklaması ile Ekim ayını kapsayan “Aile Hekimliği Pandemi 
Anketi”nin sonuçlarını paylaştı.

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=91afefc6-1452-
11eb-99a3-303b9a52ca01

TÜRK TABIPLERI BIRLIĞI 
INFLUENZA AŞISI 

DEĞERLENDIRMESI
22 Ekim 2020

Bilindiği üzere ülkemizde ve dünyada, 2019 yılının Aralık 
ayından beri, toplum sağlığı açısından çok daha zor bir 
dönemden geçmekteyiz. COVID-19 pandemisi yakıcı 
etkisini giderek artırmaktadır. Tıp literatürünün en 
büyük korku olarak ifade ettiği “COVID-19 + İnfluenza = 
Kusursuz Fırtına” olasılığı ne yazık ki giderek artmaktadır. 
Konunun ciddiyeti nedeniyle bu yıl, Dünya Sağlık Örgütü, 
6 ay üzerindeki herkese influenza aşısını önerdiğini ilan 
etti. İnfluenza ve COVID-19 birlikteliğinin bu korkutucu 
etkisini önlemek için birçok ülke influenza aşısı stoklarını 
tamamlayacaklarını ilan etmiştir.

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=2d821cf0-

144c-11eb-99a3-303b9a52ca01

ASKERI KADROLARA 
KURA ILE SIVIL HEKIM

 ATANAMAZ!
26 Ekim 2020

Sağlık Bakanlığı, 95. Dönem Devlet Hizmeti Yükümlülüğü 
Kurası için ilan edilen 490 pratisyen hekimlik kadrosunun 
86 tanesini Deniz Kuvvetleri Komutanlığı, Hava Kuvvetleri 
Komutanlığı ve Kara Kuvvetleri Komutanlığı’na bağlı birinci 
basamak sağlık kurumu tabipliği, özel harekat komando 
tabipliği, dağ ve komando tabipliği, gibi yerlere ayırmıştır. 
Askeri kurum ve kuruluşlara sivil tıp fakültelerinden 
mezun olup, askerlik ve askeri tıp alanında herhangi bir 
eğitimi bulunmayan sivil hekimlerin atanmasına ilişkin bu 
uygulamaya ayrılan münhal kadrolar iptal edilmelidir.

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=3f11ba82-1787-
11eb-904e-d1ba31c64d30

SALGIN SÜRECININ 
BAŞARISINDA FAZLADAN

 ÖLÜM SAYILARI ANA 
BELIRLEYICIDIR

28 Ekim 2020

Fazladan ölüm, epidemiyolojide ve halk sağlığında kullanılan 
ve “normal” koşullar altında görmeyi beklediğimizin 
ötesinde, bir kriz sırasında,  tüm nedenlerden ölenlerin 
sayısını ifade eden bir terimdir. Fazladan ölüm verisi, 
pandeminin erken dönemi ve sonraki sürecinin etkilerini 
ölçmek için önemli bir göstergedir. Nitekim fazladan ölüm 
verilerini pandeminin başlangıcından itibaren düzenli 
aralıklarla izlemek, nerelerde sorun yaşandığını saptayarak 
bu alanlara müdahale edilmesini ve gelecek öngörülerinde 
bulunarak erken önlem alabilmeyi sağlar. Bu durumda 
salgının halk sağlığı üzerindeki olumsuz etkileri azalacaktır.

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=6f220482-
190a-11eb-904e-d1ba31c64d30

TTB GYK TOPLANTISI YAPILDI
28 Ekim 2020

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Genel Yönetim Kurulu (GYK) 
toplantısı; TTB Merkez Konsey üyelerinin, 34 tabip odası 
yöneticilerinin, TTB’nin kol, kurul, çalışma grupları ve 
yayın organlarının temsilcilerinin katılımıyla 24 Ekim 2020 
Cumartesi günü saat 14.30-20.30 arasında çevrimiçi 

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=8f8405da-1389-11eb-99a3-303b9a52ca01 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=8f8405da-1389-11eb-99a3-303b9a52ca01 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=91afefc6-1452-11eb-99a3-303b9a52ca01 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=91afefc6-1452-11eb-99a3-303b9a52ca01 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=2d821cf0-144c-11eb-99a3-303b9a52ca01 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=2d821cf0-144c-11eb-99a3-303b9a52ca01 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=3f11ba82-1787-11eb-904e-d1ba31c64d30 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=3f11ba82-1787-11eb-904e-d1ba31c64d30 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=6f220482-190a-11eb-904e-d1ba31c64d30 
https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=6f220482-190a-11eb-904e-d1ba31c64d30 
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gerçekleştirildi. Türkiye’de ve dünyada endişe veren 
boyutlara ulaşan Covid-19 pandemisi değerlendirildi, 
yerellerde yaşanan sıkıntılar ve sağlık çalışanlarının sorunları 
ele alındı.

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=37746ed4-
190b-11eb-904e-d1ba31c64d30

PROF. DR. NUSRET FIŞEK,
 ”COVID-19’UN TOPLUMSAL

 YANSIMALARI”
ETKINLIĞI ILE ANILDI

3 Kasım 2020

Türk Tabipleri Birliği (TTB) eski başkanlarından Prof. Dr. 
Nusret Fişek, doğumunun 106, ölümünün 30. yılında TTB, 
Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim 
Dalı, Halk Sağlığı Uzmanları Derneği (HASUDER) ve 
Fişek Enstitüsü Çalışan Çocuklar Bilim ve Eylem Merkezi 
Vakfı tarafından düzenlenen “COVID-19’un Toplumsal 
Yansımaları” başlıklı etkinlik ile anıldı.

https://www.ttb.org.tr/405yial

KISITLAMALAR SOSYAL 
DEVLET ILKESIYLE YAPILMALI

11 Kasım 2020

Türk Tabipleri Birliği (TTB) COVID-19 İzleme Kurulu, 
Türkiye’de ilk COVID-19 vakasının resmi olarak 
açıklanmasından bu yana geçen 8 aylık süreci kapsayan 

değerlendirme raporunu, 11 Kasım 2020 tarihinde çevrimiçi 
düzenlenen bir basın toplantısı ile kamuoyuna duyurdu.

TTB’nin Youtube ve Periscope kanallarından canlı 
yayımlanan basın toplantısına TTB Merkez Konseyi Başkanı 
Prof. Dr. Şebnem Korur Fincancı ve TTB Merkez Konseyi 
Üyesi Prof. Dr. İbrahim Akkurt ile TTB COVID-19 İzleme 
Kurulu üyeleri Prof. Dr. Kayıhan Pala, Prof. Dr. Özlem Kurt 
Azap, Doç. Dr. Cahit Işık Yavuz ve Aslı Odman katıldı.

https://www.ttb.org.tr/455yiau

TTB 2021 YILI 
SAĞLIK BÜTÇESI ILE ILGILI
 GÖRÜŞLERINI AÇIKLADI

16 Kasım 2020

Türk Tabipleri Birliği (TTB) TBMM’de görüşülmekte 
olan 2021 yılı bütçesine ilişkin değerlendirmesini genel 
merkezinde düzenlediği bir basın toplantısı ile kamuoyuna 
açıkladı.

TTB adına basın açıklamasını okuyan Merkez Konseyi üyesi 
Doç. Dr. Deniz Erdoğdu, Anayasa’nın ilgili maddelerine 
aykırı biçimde, tek elden ve katılımcılıktan uzak hazırlanan 
2021 bütçesinin pandemiye yönelik bir düzenleme 
olmadığını ve toplum sağlığını öncelemediğini ifade etti.

https://www.ttb.org.tr/675yib6

TOPLUM VE HEKIM’IN 
YENI SAYISI YAYIMLANDI

25 Kasım 2020

Türk Tabipleri Birliği yayınlarından Toplum ve Hekim 
Dergisi’nin yeni sayısı yayımlandı. Yeni sayıda Dosya 
editörlüğünü Doç. Dr. Aynur Özuğurlu ve Prof. Dr. Onur 
Hamzaoğlu’nun yaptığı “Dünyada ve Türkiye’de Üniversite” 
dosyasının ikinci bölümü ile iki ek makale yer alıyor.

1978’de yayın hayatına başlayan Toplum ve Hekim, geçen 
aylarda pandemi sürecinde yenilenen internet sayfası ile 42 
yıllık makale arşivini de erişime açmıştı. Bu süre içerisinde 
yayımlanan tüm sayı ve makalelere de web sayfasından 
tam metin ulaşılabiliyor.

https://www.ttb.org.tr/665yibl

https://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=37746ed4-190b-11eb-904e-d1ba31c64d30 
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https://www.ttb.org.tr/405yial 
https://www.ttb.org.tr/405yial 
https://www.ttb.org.tr/455yiau 
https://www.ttb.org.tr/675yib6 
https://www.ttb.org.tr/675yib6 
https://www.ttb.org.tr/665yibl 


Sayın Koca, Türkiye fotoğraf Sanatı 
Federasyonu tarafından 29 Ekim 2020 
tarihinde düzenlenen ve Seçici 
Kurul üyeliklerini Prof. Dr. Emre 
İkizler, Doç. Dr. A. Beyhan Özdemir 
ve Doç. Dr. Gülbin Özdamar 
Akarçay’ın yaptığı “97’nci Yılında 
Cumhuriyet Fotoğraf Sergisi”nde 

bulunmaya layık görüldü.

Aynı zamanda İşçi Sağlığı ve 
İşyeri Hekimliği Komisyonu Başkan 
Yardımcılığı görevini de yürüten  
üyemiz Dr. Ebru Sargın Koca’yı tebrik 
ediyor, başarılarının devamını diliyoruz.

ODAMIZ ÜYESİ EBRU SARGIN KOCA, 
MESLEKİ BAŞARILARININ YANINDA 

FOTOĞRAF ALANINDAKİ BAŞARILARIYLA DA 
ADINDAN SÖZ ETTİRMEYİ BAŞARIYOR.
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FROTMAN

Dr. Gönül MALAT  |  gonulmalat@hotmail.com

Nerelerdeydin diye sorarsan,

‘Hep eskisi gibi’ diyeceğim.

Toprağı örten taşlardan söz edeceğim,

Ben yalnız kuşların yitirdiklerini bilirim,

Gerilerde kalan denizi bilirim, bir de ağlayan ablamı.

Neden ayrı adlarla anılıyor ülkeler, 

Neden koyu bir gece birikiyor ağızda? Neden ölüler?

Nereden geliyorsun diye sorarsan bölük pörçük kelimelerle 
konuşmak zorundayım,

Ve avutamadığım yüreğimle.

Yaşlarla kaplı yüzler,

Boğazımıza yapışan eller

Aşınmış bir günün karanlığı

Acıyı kanımızda tatmış bir günün.

Bize sevinç veren ne varsa,

Geçici ve küçük duyarlıkların

Yan yana göründüğü, süslü kartpostallarda.

Ama bu sınırın ötesine geçmeliyim,

Dişlemeliyim sessizliğin çevresindeki kabuğu,

Ne karşılık vereceğimi bilemem:

Öyle çok ki ölüler,

ve öyle çok ki al güneşle yarılmış hendekler,

ve öyle çok ki gemilere vuran miğferler,

ve öyle çok ki öpüşlerle kilitli eller,

ve öyle çok ki unutmak istediklerim.*

Savaş filmlerinde oyuncuların gömlekleri neden hep 
temizdir ki? Benimkiler asla temiz olmadı.

Marie Catherine Colvin  (12 Ocak 1956, New York- 22 
Şubat 2012, Humus) Amerikalı savaş muhabiri. 

“Bir savaşın haberi yaptığında, öldürülebileceğin yerlere 
gitmen gerekir  ya da diğer insanların öldürüleceği yere” 
diyen Colvin, ne yazık ki Humust’a bir bombardıman 
sırasında hayatını kaybetti. 

Marie Catherine Colvin, 2001 yılında Sri Lanka’da Tamil 
Kaplanları’nın haberini yaptığı sırasında gözüne bir 
şarapnel parçasının isabet etmesi sonucu,  sol tarafındaki 
görme yetisini de kaybetmişti. Bu olayın ardından göz 
bandı takmaya başlayan Colvin, hep göz bandıyla 
hatırlanır ve anılır.

Marie Colvin, Tunus, Mısır, Libya, Çeçenistan, Sri Lanka 
ve Sierra Leone’nin de aralarında olduğu birçok ülke ve 
bölgede sıcak temas halinde zorlu koşullarda görev yaptı. 
Haberlerinde savaşın kadın ve çocuk yüzünü yansıtmak 
için özveriyle çalıştı.  Bu nedenle İngiliz Basın Ödüllerinin 
“En İyi Yabancı Muhabir” dalında iki kez ödül kazanan 

 YANGIN YERİNİN MİMOZALARI-IV
“KADIN SAVAŞ MUHABİRLERİ” 
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Colvin ayrıca Uluslararası Kadınlar 
Medya Vakfı tarafından verilen 
“Gazetecilikte Cesaret Ödülü”nü de 
almaya hak kazandı.  

 1985 yılından Humus’ta  2012’deki 
ölümüne kadar The Sunday Times 
(İngiliz) gazetesinde savaşlar ve 
çatışmaları haber yapan gazeteci 
Marie Colvin’in hayatı  2018 yılında “A 
Private War” ( Özel savaş) adlı filmle 
beyazperdeye aktarıldı. 

Ayrıca Colvin’in bir kadın meslektaşı 
(Janine di Giovanni) de,  “A Private 
War”’ın, ABD’de vizyona girmesiyle 
birlikte bir makale kaleme aldı ve 
filmde değinilmeyen bir konuyu, 
savaş muhabirlerinin maruz kaldığı 
cinsel taciz deneyimlerini de yazarak 
gündeme taşıdı.  Yazısında “Colvin de 
benim gibi savaş muhabirliği yapan ve 
Londra’da yaşayan bir Amerikalıydı. 
Ben ondan daha gençtim ama 
ikimiz de az üyeli özel bir kulübün, 
“Kadın Savaş Muhabirleri” kulübünün 
üyesiydik. Yolculuğumuz zorluydu ve 
bu da sıradan bir özel hayatı imkânsız 
kılıyordu. Ernest Hemingway’in 
üçüncü karısı Martha Gellhorn 
(Yangın Yeri Mimozaları yazı dizimizin 
ilkinde anlatılmıştı) dışında örnek 
alabileceğimiz kadın seleflerimiz pek 
yoktu. Ama O da yalnız ölmüştü. 
Ben hayatımın sonu onunki gibi olsun 
istemiyordum. Daha sonraki 20 
yıl boyunca Colvin ve ben, Balkan 
savaşlarından başlayarak, sonra 
Afrika’daki soykırımlar ve çocuk 
savaşçıların karşı karşıya geldiği 
iç savaşlar derken dünyanın dört 
bir yanını dolaştık. Derken 11 Eylül 
geldi, Afganistan ve Irak geldi ve 
nihayet Arap Baharı. Colvin Suriye’de 
öldürüldükten sonra, Esad rejimi 
beni ülkeden atana dek oradan 
haber geçmeyi sürdürdüm. Daha 
sonra da Türkiye sınırını yasadışı 
bir şekilde geçerek, muhalefetin 
tarafından haber yapmaya devam 
ettim. “A Private War” birçok konuyu 

yeniden gündeme getiriyor; ağır 
alkol (ve tütün)kullanımı, kasvetli 
depresyonlar ve yürümeyen kırık 
dökük ilişkiler; art arda aylarca 
yolda olmanın yalnızlığı. Film bunları 
cazip gösteriyor -elbette asla öyle 
değil.  Ton balığı konservesine talim 
etmek, aynı kirli giysiyi haftalarca 
giymek, doğru dürüst duş alamamak, 
işin standartları arasında! Vurulup 
yaralanmak -Colvin 2001 yılında Sri 
Lanka’da bir gözünü kaybetmişti- 
gerçekliğimizdi.  ‘Savaş filmlerinde 
oyuncuların gömlekleri neden hep 
temizdir ki? Benimkiler asla temiz 
olmadı’ diye sormuştu Colvin bir kere 
bana. Filmin eksiği, 
işimizin bir parçası 
haline gelmiş 
cinsel tacizler. 
Başımızı eğip 
çalıştık. Yanlarında 
çalıştığım askerler 
ve savaş ağaları 
çoğu zaman bazı 
meslektaşlarımdan 
daha saygılı 
davrandı bana. 
1992 yılı Noel’inde 
Saraybosna’da 
ağır bombardıman 
devam ederken, 
üzerimde üç kat 
giysi ve kurşun 
geçirmez yeleğimle, bombaların 
delik değiş ettiği otelde, beş kat 
merdiven tırmanıp çatıya çıktım. 
Şimdilerde Rupert Murdoch 
medyasının üst düzey yöneticilerinden 
olan editörümü aramak için uydu 
telefonumu açtım. Can sıkıntısı ile 
iştigal ettiği belli olarak ‘Nasılsın?’ 
diye sordu. ‘Donuyorum’ dedim. 
‘Binalarda aylardır ısınma yok, yemek 
yok…’ Sözümü bitirmemi beklemeden, 
‘Kendini sıcak tutacak güzel bir ç.k 
bulursun’ diye kesti beni gülerek. 
Şaşkınlıktan söyleyecek bir şey 
bulamadım. Londra’da bir gün birlikte 
işe giderken, Colvin’e bahsettim bu 

olaydan. Boyun eğen kadınlara dolaylı 
bir gönderme ile ‘Onlarla yatsan işin 
kolaylaşır,’ demişti.”

Şayet filmi izlerseniz geçekten çok 
da objektif olmadığını göreceksiniz. 
Hem savaş muhabirlerinin anlatılması 
açısından hem de jeopolitik vurguların 
yanlılığı açısından. 

Yazımızı Colvin’in sözleriyle bitirelim; 
“Savaş bölgelerinde ebeveynler 
çocuklarının sabahı çıkarıp 
çıkaramayacağını bilmeden yaşarlar 
ve Savaş: Benim duyabileceğimin 
çok daha fazlasına dayanan sivillerin 
sessiz cesaretidir.

KAYNAKLAR:

1. Wikipedia

2. Mediascope, Işın Eliçin 
yazısı: Marie Colvin’i 
Hatırlamak: Kadın Savaş 
Muhabirleri ve #Ben de 
(#MeToo) Hareketi

3. Habertürk , Ayşe Özek 
Karasu yazısı: Marie Colvin 
savaşın değil, masumların 
muhabiriydi

4. BBC haberleri

* Pablo Neruda şiiri Çeviren: 
Tomris Uyar
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‘’İşin doğrusu Euridice çok zekiydi. 
Elinin altına bir labaratuvar verin, 
size aşı bulurdu. Boş sayfalar 
verin, klasikler yazardı. Ama onun 
yerine kendisine kirli çamaşırlar 
veriliyordu.’’

Martha Batalha, Brezilyanın Recife 
kentinde doğmuş, gazetecilik 
okumuş, yayıncılık yapan genç 
bir yazar. Bir Kadının Görünmez 

Yaşamı pek çok dile çevrilmiş ve 
2019’da Karim Ainouz tarafından 
sinemaya uyarlanmıştır. Film 
Cannes film festivalinin “Belirli Bir 
Bakış” bölümünde büyük ödüle 
layık görülmüştür.

Kitabın önsözünde yazar gerçek 
yaşamlardan esinlendiğini 
belirtiyor: ‘’ Bu kitabın gerçeğe 
en sadık kısımları Euridice ve 

Dr. Engin DEMİRİZ |  demiriz16@hotmail.com

KİTAP
KOKUSU

BİR KADININ
GÖRÜNMEZ YAŞAMI

Martha Batalha
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Guida’nın hayatlarında geçiyor. 
Onlar gibi pek çok kadın hala 
bulunabilir. Noel davetlerine 
gelip zamanlarının büyük kısmını 
peçeteleri ellerinde sessizce 
geçiren kadınlardır bunlar. Partiye 
ilk onlar gelir, ilk ayrılan da onlar 

olur... Euridice ve Guida’nın 
yaşamları ailemdeki pek çok 
kadından ilham aldı. Belki sizin 
ailenizden de almıştır.’’

Bir Kadının Görünmez Yaşamı, 
bir kadının kadınlar hakkında 

yazdıklarından çok daha fazlası. 
1940’lı yıllarda Rio de Janeiro 
kentinde Gusmao kız kardeşlerin 
farklı seçimleriyle yaşadıkları 
hayatı, Brezilyalı yazar Martha 
Batalha mizahi ve ironik bir dille 
anlatıyor.

Guida; bağımsız, asi ruhlu, 
serüvenci, kurallara aldırmayan, 
Euridice ise eş, anne, iyi bir aşçı 
ve hayalci kardeştir. İkisi de hayat 
dolu ve bir bakıma devrimcidir. 
Ancak seçtikleri farklı yaşam 
biçimleri ikisini de mutlu etmez. 

Euridice de ablası Guida da aynı 
maşist toplumun kurbanlarıdır. 
Gündelik yaşamın normalleştirilmiş 
ve içselleştirilmiş baskı biçimlerine 
boyun eğmiş diğer bütün kadınlar 
gibi. Her ikisi de farklı bir 
sürgünü yaşar. Euridice, kocası 
ve çocuklarıyla Tujica’da bir evin 
duvarları arasında, Guida ise evin 
dışında ama terkedilmiş yalnız bir 
anne olarak ekonomik zorluklarla 
boğuştuğu bir dünyada. Biri 
koşullara boyun eğerken diğeri 
başkaldırıyı seçer. İkisi de kendi 
köşelerinde yalnızlığı, çaresizliği 
yaşarken zorlukları aşmaya 
çalışırlar. İlk bakışta hüzünlü 
bir öykü gibi görünebilir ancak 
Martha Batalha, Laura Esquivel 
ve Marquez, JorgeAmado 
gibi Latin yazarların büyülü 
gerçekçiliğinin izinden giderek 
kardeşlerin başından geçenleri, 
çevrelerindeki insanları, o yılların 
Brezilyasının günlük yaşamını 
mizahla harmanlayarak anlatmayı 
seçmiş. O dönemin orta sınıfının 
yaşamını, sokaklarını, insanlarını 
incelikle betimlemiş. Roman  
belli bir coğrafyanın, belli bir 
dönemin, belli bir tarihin ve şehrin 
kişilikleriyle bezenmiş. Olayların 
gelişimi kadar atmosfer, ritim 
ve sözcük oyunları, metaforlarla 
bezeli dilin kullanımı da okuru 
çeken özellikler.

Martha Batalha’nın bu romanı 
sadece kanatları kesildiği için 
uçamayan Gusmao kardeşleri 
değil düşlerini bir yana bırakarak 
yaşamını evine, çocuklarına 
adayan tüm ev kadınlarının sesi 
olmuş. Kitap ninelere, annelere 
ve yaşamı görünmez olan tüm 
kadınlara adanmış sevgi ve saygı 
dolu bir şarkı gibi.
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Büyük Rus edebiyatçısı Dostoyevski 
eserleri ve hastalığı nedeniyle 
biz hekimlerin ilgisini çekmiştir. 
Zorluklar içinde ve sevgisizlikle geçen 
çocukluğu, zalim, otoriter babasıyla 
mücadelesi, kumar bağımlılığı, epilepsi 
nöbetleri ve o muhteşem romanlar. 
Tıp dünyasında uzun süreden beri 
Dostoyevski’nin epilepsisi hakkında 
çalışmalar, yorumlar yapılıyor. 
1920’lerde Freud’un ortaya attığı, 
Dostoyevski’nin nöbetlerinin gerçek 
nöbet değil de nevrotik kökenli 
pseudonöbet olduğuna dair görüşü 
uzun süre tartışılmıştır. Freud 
bu fikrini, nöbetlerin, babasının 
ölümünden sonra duyduğu suçluluk 
nedeniyle başlamasına, babasının 
ölüm şekline (köylüler tarafından 
öldürülmesi), mental yıkımla giden 
bu hastalıktan muzdarip bir kişiden 
böyle bir deha beklenemeyeceğine ve 
Dostoyevski’nin özellikle bazı roman 
karakterlerinin ağzıyla dile getirdiği 
aura dönemi ile nöbetleri olağanüstü 
betimlemesine dayandırmıştır.

Bilindiği gibi aura epilepsi 
hastalarında nöbetin habercisidir. 
Nöbetten önce hastanın yaşadığı 
algı bozukluğudur. Aslında bunlar 
da (kasılmaya neden olmayan 
tipte) bir tür nöbettir. Hastalar, 

görsel (acayip şekiller görme), işitsel 
(sesler duyma), koku (yanık lastik 
kokusu vb) auraları bildirmişlerdir. 
Dostoyevski, romanlarında 
kahramanlarına ekstazik aura denilen 
türde deneyimler yaşatır. Temporal 
bölgelerden kaynaklanan bu aura 
tipinde hastalar kısa süreli coşku, 
kendinden geçme halinde bulunurlar. 
Bunu grand mal nöbet izler.

“Beş, altısı birden gelen saniyelerim 
oluyor, içimi sonsuz bir huzurun 
doldurduğunu sezinliyorum. 
Yeryüzündeki hayatla ilgisi yok bunun 
öteki dünyayla ilgili olduğunu söylemek 
istemiyorum, ama yeryüzü insanının 
kaldırabileceği, dayanabileceği bir 
şey de değil... Sanki bir anda tüm 
doğayı hissediyorsunuz da şöyle 
diyorsunuz: “Evet , gerçek budur 
işte.”.. Beş saniyeden çok sürse ruh 
dayanamayacak, kaybolmak zorunda 
kalacak. Bu beş saniyede tüm hayatı 
yaşıyorum. Hayatımı veririm de ona 
(bu beş saniyeye), değer çünkü.” 
(Krillov/Ecinniler)

“Bilindiği gibi sara nöbeti, özellikle 
düşüren dedikleri tipi bir anda 
gelir. O anda saralının yüzü çarpılır, 
özellikle gözleri kayar. Tüm bedeninde 
yüzünde kasılmalar olur. Anlatılamaz, 
hiçbir şeye benzemeyen korkunç bir 

çığlık kopar göğüs kafesinden. Bu 
çığlıkta insana özgü her şey bir anda 
yok olup gider. Sara hastalarının 
nöbet anındaki görünüşü birçok 
kimseyi handiyse mistik bir yanı olan 
anlatılmaz bir dehşete düşürür. “ 
(Prens Myschkin/Budala)

Ecinniler romanının epileptik 
kahramanı Krillov, auralarını 
anlattıktan sonra arkadaşı Şatov 
bunların epileptik nöbetin habercisi 
olabileceğini söyler. İlginç olan 
bu bilginin o zamanlar henüz tıp 
dünyasında bile yaygın olarak 
bilinmediğidir. Ayrıca Budala 
romanındaki nöbet tanımlaması 
da epileptik nöbetin çarpıcı bir 
betimlemesidir. 

Freud’un görüşü artık kabul edilmiyor. 
Çünkü ilk nöbetin babanın ölümünden 
sonra değil de daha genç yaşta 
görüldüğü, babanın ölüm şeklinin 
inanıldığı gibi dramatik olmadığı 
bilgilerine ulaşılmış ve yapılan birçok 
tartışmadan sonra Dostoyevski’nin 
temporal lop kaynaklı epilepsi hastası 
olduğuna dair ortak görüş ağır 
basmış hatta son yıllarda ekstazik 
auralarının da insular lop hasarından 
kaynaklandığı dile getirilmiştir. 

Dostoyevski’nin retrospektif epilepsi 

Dr. Şule AKKÖSE AYDIN |  akkose@uludag.edu.tr

DOSTOYEVSKİ’NİN TEMPORAL VE
INSULAR LOBU

ÖYLELİ
ŞEYLER
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tanısı iyi bilinmesine rağmen hayatı 
boyunca kendisine eşlik eden 
kumar bağımlılığı ise yaygın olarak 
bilinmemektedir. Bilim insanları 
Dostoyevski’nin epilepsi ve kumar 
bağımlılığı ile kumar bağımlılığı/
bozukluğundaki bilişsel çarpıtmalar 
üzerine edebi ve bilimsel bir inceleme 
yapmışlardır. Sonuç olarak kumar 
oynamasındaki patoloji, insular lob 
hasarı ile ilişkili bulunmuştur. 

Büyük Rus edebiyatçısı yetişkin 
yaşantısının neredeyse tamamında 
patolojik kumar tutkusuyla baş 
etmeye çalışmıştır. Birkaç defa tüm 
servetini rulette kaybetmiş hatta 
Kumarbaz romanını bu illetin yol açtığı 
borçları ödeyebilmek için ciddi 
zaman baskısı altında yazmıştır.

Kumar bağımlılığı/bozukluğu, 
Patolojik Kumar Oynama 
(PKO) adlandırmasıyla artık 
bir psikiyatrik tanı kabul 
edilmekte ve DSM-5 
Ölçeğinde ‘Maddeyle İlgili 
Olmayan Bozukluklar’ olarak 
sınıflandırılmaktadır. Genetik, 
nörokimyasal ve nörobiyolojik 
alt yapısı olduğu düşünülen kumar 
bozukluğunun patofizyolojisi tam 
olarak anlaşılamamış olsa da, 
artmış dürtüsel davranış, riskli 
karar verme, artan duyu arayışı, 
bilişsel çarpıklıkların varlığı, artmış 
kompulsivite ve ödül duyarlılığı da 
dahil olmak üzere bir dizi çekirdek 
fenotipin yer aldığı konusunda geniş 
bir fikir birliği oluşmuştur. 

Kumar bozukluğu olan hastaların 
karar verme süreçlerinde üç 
ana bilişsel çarpıklık dikkat 
çekmektedir. Bunlardan birincisi 
‘Neredeyse Iskalama Etkisi’, ikincisi 
‘Kumarbazın Yanılgısı’ ve üçüncüsü 
‘Kontrol Yanılsaması’dır. Bu üç 
bilişsel bozukluğun tamamında 
nörogörüntüleme yoluyla insular 
tutulum gösterilmiştir.

İlk bilişsel çarpıklık neredeyse ıskalama 
etkisi, en iyi slot makinesi oyunuyla 
anlaşılabilir. Başlat düğmesine 
bastıktan sonra –aynı sırada üç 
özdeş figür (yani elma-elma-elma) 
göründüğünde kazanma gerçekleşir. 
Elma-elma-portakal sonucu 
kazanmaz ama kumar bozukluğu 
olan kişi bunu saf bir kayıp olarak 
tanımlamaz, 

kazanmaya daha yakın olduğunu 
iddia eder. Bu çarpıklık insular 
lobun bazı bölgelerindeki aktivasyon 
artışıyla ilişkilendirilmiştir.

İkinci bilişsel çarpıtma, kumarbazın 
yanılgısı (Monte Carlo yanılgısı), 
yazı-tura oyunu sırasında 34 tura 
geldikten sonra (çok nadir olabilir 
ancak mümkündür) kumarbaz artık 
yazı geleceğini düşünür (ancak 
şans teorik olarak yine yüzde 
ellidir). Nörogörüntüleme sonucu 
insular korteks hasarı olduğu bilinen 
hastaların bu iki bilişsel çarpıtmaya 
duyarlı olmadığı gösterilmiştir. 

Üçüncü bilişsel çarpıtma ise kontrol 
yanılsaması denilen ve kumar sürecine 
kişisel katılımın, kazanmak için olumlu 
etki yapacağına dair yanlış inanıştır. 

Slot makinesi oyuncularında başlat 
düğmesine bilgisayar yerine kişisel 
olarak basmanın önemli pozitif etki 
oluşturduğu yaygın bir inanıştır ve bu 
nörogörüntüleme ile gösterilmiştir. 

Yazımızı Dostoyevski’nin erkek 
kardeşine yazdığı birkaç cümleyle 
bitirelim.

‘Wiesbaden’de bir sistem icat ettim, 
gerçekten, hemen denedim ve 
1000 frank kazandım. Ertesi gün 
heyecanlanıp icat ettiğim sistemden 
ayrıldım ve hemen kaybettim. 
Akşam tekrar sistemin katı haline 
döndüm ve kısa sürede, zorluk 
çekmeden 3000 frank kazandım. 
Keyifle Baden’e geldim, masalara 
gittim, çeyrek saat içinde 600 frank 

kazandım. Bu iştahımı kabarttı. 
Sonra birden kaybetmeye 
başladım, kendimi kontrol 
edemedim ve her şeyi 

kaybettim. Bundan sonra 
size Baden’den yazdım. 

Gönderdiğiniz parayı 
aldım ve oynamaya gittim. 
4 napolyondan başlayarak 
yarım saatte 35 napolyon 

kazandım bu inanılmaz 
şansa güvendim, riske girdim ve 
tüm napolyonları kaybettim’. Hasta 
olmasaydı o muhteşem romanları 
yazabilir miydi? 

Ne dersiniz? Dostoyevski sizin hastanız 
olsaydı onu iyileştirir miydiniz? 

Kaynaklar:

1.The possible role of the insula in the 
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2.The epileptic experience in the 
works of Dostoyevsky and Machado 
de Assis, Epilepsy Behav. 2019 April.

3.Kumar Oynama Bozukluğu: Genel 
Bir Bakış, Bağımlılık Dergisi. 2018. 
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Safiye Ali, Türk Tıp Tarihinin ilk 
kadın doktoru olarak bilinmektedir. 
Safiye Ali 1891 (2 Şubat 1894) 
yılında İstanbul’da doğar. 
Babası Sultan Abdülaziz ve II. 
Abdülhamit’in yaverlerinden Ali 
Kırat Paşa, annesi ise Mekke’de 17 
yıl şeyhülislam olarak görev yapan 
Hacı Emin Paşa’nın kızı Emine 

Hasene Hanım’dır. Safiye Ali dört 
kız kardeşin en küçüğüdür. Babasını 
küçük yaşta kaybeden Safiye 
Ali dedesi Hacı Emin Paşa’nın 
konağında büyür. İstanbul’da 
Amerikan Kız Koleji’nde eğitim 
görür. Amerikan Kız Koleji’nde 
okurken Balkan savaşından 
getirilen yaralıların tedavileri 

ile ilgilenir. Doktor olmaya o 
yıllarda karar verir. 1916 yılında 
mezun olur. Ancak ülke içinde 
kadınların tıp eğitimi almaları 
yasak olduğu için Darülfünun Tıp 
Fakültesi’ne alınmaz. Yurt dışında 
tıp eğitimi alan kadınlar ise ülkede 
hekimlik yapabiliyordu. Maddi 
imkansızlıklara rağmen dönemin 

İLK TÜRK KADIN DOKTORU
DR. SAFİYE ALİ

TARİHÇE
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Maarif Nazırı (Milli Eğitim Vekili) 
Şükrü Beyin de desteği ilealdığı 
devlet bursuyla Almanya’ya 
gider. Hızlı bir şekilde Almanca 
öğrenir. Würzburg Üniversitesi 
Tıp Fakültesi’ne kaydolur. Birinci 
Dünya Savaşı yıllarıdır. Açlık ve 

sefalet içinde eğitimine devam 
eder. Günlüğüne “çöpten çıkarıp 
geceleri yediğim ekmek ağırıma 
gitmiyor ama ülkemde tıp fakültesi 
varken buralarda olmam çok 
ağırıma gidiyor, ne olursa olsun 
ülkeme doktor olarak döneceğim” 
diye yazar. 1921 yılında okulunu 
birincilikle ile bitirip doktor olarak 
ülkesine döner. Altı hafta sonra 
kadın ve çocuk hastalıkları ihtisası 
yapmak üzere yeniden Almanya’ya 
gider. Almanya’da Dr. Ferdinand 
Krekeler (sonradan adı Ferdi Ali 
olur) ile evlenir. 1923 yılında kadın 
ve çocuk hastalıkları uzmanı olarak 
eşi ile birlikte Türkiye’ye döner 
ve doktorluk yapma iznini alır. 
Türkiye’nin ilk kadın doktoru olarak 

Cağaloğlu’nda muayenehane açar. 
Beş yıl kadar İstanbul’da çalışır. 
Kadın olduğu için ilk zamanlar 
hiç hasta gelmez. Fakir hastalara 
evlerinde ücretsiz bakar. Anne 
sütünden erken kesilen ve yetersiz 
beslenen çocuklar için Fransız 

Kızılhaç’ı tarafından 
kurulan ve 1925 
yılında Himaye-i Etfal 
Cemiyeti’ne bırakılan 
Süt Damlası Bakım 
Evi’nin başına geçer. 
Anne sütünün çocuk 
beslenmesindeki 
yararlarını anlatarak 
kadınları emzirmeye 
teşvik eder. Londra, 
Viyana ve Bologna’da 
düzenlenen 
kongrelerde Himaye-i 
Etfal Cemiyeti’ni temsil 
eder. Besim Ömer 
Paşa, Akil Muhtar ve 
Operatör Emin Bey 
gibi dönemin ünlü 
hekimlerinden destek 
görür. Amerikan Kız 
Koleji bünyesinde 
açılan ilk tıp okulunda 
jinekoloji ve obstetrik 

dersleri vererek ilk kadın öğretim 
üyesi olarak tarihe geçer. Hasta ve 
zayıf çocuklar için Hilal-i Ahmer 
Hanımlar Merkezi Küçük Çocuklar 
Muayenehanesi’ni kurar. Erken 
Cumhuriyet dönemindeki kadın 
hareketi içerisinde yer alır ve 
Türk kadınlarının seçilme hakkı 
için mücadele eder. Kadınların tıp 
fakültesine alınmasını sağlar. Türk 
Kadınlar Birliği Sıhhiye Komisyonu 
Başkanı olur ve fuhuşla mücadele 
için çalışır. 1928 yılında İstanbul’da 
muayenehanesi olan tek kadın 
doktordur. Toplum kadın doktora 
o kadar yabancıdır ki Ticaret 
Salnamesinde adı Safiye Ali Bey 
olarak geçer. Safiye Ali,  23 Ocak 
1929 tarihinde Vakit Gazetesi’nde 

yazdığı bir yazıda hekimlerin maddi 
sıkıntılarını dile getirir. Kanser 
hastalığına yakalanır. Tedavi için 
Almanya’ya gider, ameliyat olur ve 
buraya yerleşir. Sağlığı elverdiğince 
mesleğini sürdürür. İkinci Dünya 
Savaşı sonrası Türkiye’ye döner ve 
eşi ile Kadıköy’de muayenehane 
açar. Hastalığının nüksetmesi 
üzerine Almanya’ya geri döner. 
Tedaviye cevap vermeyen hastalığı 
ilerler. Almanya’da eğitim gördüğü 
hastanede (Dortmund, Almanya) 
5 Temmuz 1952 tarihinde vefat 
eder. Son sözleri “kadınlar sizlere 
emanet” olur.
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“Sardina Pilchardis” ya da yaygın 
bilinen adıyla Sardalya, benim favori 
balıklarımdan birisi değildir. Büyük 
ve etli bir balık olmamasına rağmen 
çok kılçıklı ve pullu olması nedeniyle 
hep uğraşmaya değmez olduğunu 
düşünmüşümdür. 

Sardalya bizim Hamsi ile yakın 
akraba olmasına rağmen aslında 
tam bir yaz balığıdır. En yağlı ve 
lezzetli olduğu dönem; temmuz ile 
ekim ayları arasındadır. Yöresel pek 
çok yemeği yapıldığı gibi, kurutulup, 
tuzlanarak saklanır. Ayrıca  balık yağı 
ve unu elde etmekte de kullanılır. 
Sardalya’nın Napolyon Bonaparte’ın 
da favorisi olduğu söylenir. 
Askerlerini beslemek için verdiği 
emir ile konservesi yapılan ilk balıktır.  
Sardalya denizde ateş yakılmak 
suretiyle avlanması ve mavi üzerine 
yeşil benekleriyle denize verdiği ışıltılı 
görünümden dolayı Ateş balığı olarak 
bilinir. 

Sardalya, Akdeniz’de, sıklıkla 
Ege Denizi’nde, nadiren de olsa 

Karadeniz’de görülmektedir. Bu 
denizlere kıyısı olan ülkelerde 
birçok yemek Sardalya üzerine 
kurulmuştur. Ülkemizde kuzey Egede 
bolca yakalanan Sardalyanın en 
lezzetli mevsimi temmuz-ekim ayları 
arasıdır. Balıkların çoğunun aksine, 
en yağlı dönemini yaz mevsiminde 

yaşayan Sardalya,  pulları çok kolay 
temizlenebildiği ve kısa sürede 
pişirilebildiği için, değişik pişirme 
yöntemleriyle tüketilebiliyor.     

Ege’de adına festivaller düzenlenen 
Sardalya, Marmara’da denizden 
çıktığı haliyle pişirilir. 
Ayrıca kağıt kebabı, 
buğulaması, pilakisi 
ve elbette konservesi 
yapılmaktadır.

Asma yaprağında 
Sardalya : 

Asma yaprakları sıcak 
suda bir süre bekletilip 
yumuşatılır haşlanır. 
Sardalyaların üstüne 
tuz serpilir ve zeytinyağı 

gezdirilir. Her bir yaprağın içine bir 
Sardalya konularak sarılır ve rulo 
yapılır. Üstüne zeytinyağı gezdirilir, 
fırında veya ızgara da pişirilir. 

Boklu kebap: 

Denizden yeni çıkmış Sardalya 
ile yapılır. Balıkların  içi hiç 
temizlenmeden ve dışı yıkanmadan 
yapıldığı için böyle anılmaktadır. 
Sardalyanın en sade ve büyük 
olasılıkla en lezzetli halidir. Balıklar 
yağlı kağıda dizilir. Üstüne deniz tuzu 
serpildikten sonra orta ısıdaki fırında 
kızarana dek pişirilir. Tuz, derinin iyice 
kurumasını ve pişince etin üstünden 
kalıp halde ayrılmasını sağlayacaktır. 

Ceviche: 

Portekizlilerin balığı korumak amaçlı 
uyguladıkları bir marinasyon ya 
da pişirme yöntemidir. Güzelce 
ayıklanmış taze Sardalyalar,  kılçıkları 

SARDINA PILCHARDIS

SONRADAN
GOURMET
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alınıp iyice yıkanır ve yayvan cam 
kase içine dizilir. Üstlerine elma 
sirkesi ve  limon suyu, biraz tuz, tuzun 
üç katı kadar şeker ve narenciye 
kabuğu rendesi (limon veya portakal) 
karıştırılıp dökülür. Bu karışımın içinde 
balıklar bir gece dinlendirilir. Sirke ve 
limon etkisiyle balık eti kendiliğinden 
pişecektir. Sardalyalar ertesi gün 
üzerlerindeki sos süzülüp sızma 
zeytinyağı içinde beklemeye alınırlar 
ve ekmek üstünde atıştırmalık olarak 
servis edilir.

Kumyaka: 

Her zaman bulunmaktan keyif 
aldığım ilginç bir tarihi ve özgün 
doğası olan, Mudanya - Tirilye 
sahil yolu üzerinde yer alan, 
özel bir sahil köyüdür. Her birisi 
diğerinden daha güzel evlerin 
bahçelerinde mandalina, limon 
ve portakal ağaçları dikkati 
çekmektedir. Temmuz ve 
ağustos aylarında çiçeklenen bu 
ağaçlar, eylül ve ekim aylarında 
meyve vermeye başlamakta ve 
Kumyaka’ ya renk katmaktadır. 

Kumyaka – Siği’nin adı Bizans 
döneminde Siguino olarak 
geçmekte ve sessizlik anlamına 
gelmekteymiş. Dünyanın en 
eskilerinden olduğu söylenen 
Başmelekler adını taşıyan bir tarihi 
kiliseye de ev sahipliği yapmaktadır.

Bursa’da ağustos ayının 15’inden 
sonra havalar serinlemeye ve 
mevsim yüzünü kışa doğru dönmeye 
başlar. Ağustos’ un son günlerine 
doğru çok değerli dostlarım Zeki 
ve Sevilay Öztürk 
çiftinin Kumyaka’daki 
evlerine misafir oldum. 
Gösterdikleri konukseverlik, 
sohbet ve ikramları paha 
biçilemez değerdeydi. 
Üstelik bu keyifli misafirlik 
sonrası, sardalya ile ilgili 
bütün önyargılarım yıkıldı 

diyebilirim.

Zeki, beni davet ederken ‘mangal 
yaparız, balık alacağım” demişti. 
Evlerine ulaştığımda, sardalyaların 
özenle kılçıklarından temizlendiğini, 
baş ve kuyruk kısımlarının ayırıldığını 
gördüm. Bu arada mangalda 
patlıcanlar közleniyordu.

Neler yapıyorsunuz? dediğimde, 
sardalya kuşu ve patlıcanlı atom 
meze hazırladıklarını söylediler. Yoğun 
bir çaba ve sevgi ile hazırlanan bu iki 
yemeğin de tadı hala damaklarımda. 
Kendilerinden aldığım bu iki yemeğin 
tarifini Zeki’nin çektiği Kumyaka 
fotoğrafları eşliğinde paylaşıyorum.  

SARDALYA KUŞU

Malzemeler:

1 kg. sardalya balığı

1 demet maydanoz

1 adet orta boy soğan

1 çay bardağı zeytinyağı

½ kg Beyaz peynir ya da lor 

Yeterince karabiber ve tuz

Yapılışı: 

Sardalyalar temizlendikten sonra, 
orta kılçığı çıkarılıp başı ve kuyruğu 
ayrılıyor. Tamamen kılçıksız halde 
içine, tam yağlı yumuşak beyaz 
peynir ile ince kıyım maydanoz ve 
soğan konulup, tuz ve karabiber de 
eklenerek hazırlanan karışım  iki 
Sardalya arasına yaprak seklinde 
doldurulup, mangalda her iki tarafı  
ızgara yapılarak servis ediliyor

PATLICANLI ATOM MEZE 

Malzemeler:

4 adet patlıcan

3-4 diş sarımsak 

Süzme yoğurt 

Kırmızı pul biber

Kırmızı acı süs biberi

Zeytinyağı

Tuz

Yapılışı:

Patlıcanları mangalda 
közlüyoruz. İçini kaşıkla sıyırıp, 
limon sıkarak biraz zeytinyağı 
ilave ediyoruz. Diğer tavada 

zeytinyağı içinde, ince doğranmış 
sarımsakları döndürüp, kırmızı 
pul biber koyup, sos hazırlıyoruz. 
Patlıcanın üzerine, süzme yoğurt 
koyup, tabağımıza yayıyoruz ve 
bu hazırladığımız sosu da üzerine 
döküyoruz. Kırmızı acı süs biberleri ile 
de tabağımızı süslüyoruz.

İnsanın en büyük serveti, 
dostlarıdır. Dostlar ile 
yapılan sohbet ve sevgi ile 
yapılan, paylaşılan yemeğin 
tadı bir başka oluyor.

Sağlık ve afiyetle.
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Geçtiğimiz aylarda sağlık 
çalışanlarının zorluklardan 
yakınmaları, yorulduk, tükeniyoruz 
feryatları yadırgandı, duymazdan 
gelindi. Önce maddi isteklerde 
bulunmakla suçlandılar, sonra 
çalışma düzenleriyle özlük 
haklarıyla ilgili anlaşmazlıklar 
çıktı, şimdi hekim kitlesinin meslek 
örgütü hedef gösteriliyor. Sağlık 
çalışanlarının sadece fiziksel 
değil duygusal güvenliği sarsıldı, 
korumasız ve desteksiz kaldıkları, 
yalnız bırakıldıkları hissi pekişti.

Türk Tabipleri Birliği’nin toplum 
sağlığını korumayı önde tutarak 

doğruları açık sözlülükle savunan 
duruşuna karşı bir karalamanın 
yürütüldüğü günlerdeyiz. Hekime 
ve sağlık çalışanlarına şiddetin 
köklerinde doğruyu ve gerçekleri 
duymayı kaldıramama önemli bir 
yer tutar. Şiddetin kaynaklarından 
birisi de, “iyi niyetle” yaklaşanlarda 
bile, sağlık alanında çalışanların 
ne durumda olduğunu anlamama 
ya da anlayamamadır. Bu anlama 
çabasının başka mesleklere 
(öğretmen, polis, yargıç gibi) de pek 
gösterilmediğini, ya da günümüzde 
kimsenin kimseyi anlamaya vakti 
olmadığını söyleyerek geçemeyiz. 

Zira geçtiğimiz binlerce yıl içinde 
şifacı/büyücü/otacı/şaman gibi 
spiritüel rolleri de olan “meslek”lerin 
modern çağdaki temsilcileri olan 
sağlık çalışanlarına (ve merkeze 
yerleştirilen hekimlere) dönük 
beklentiler karışık duygular içerir. 
Hekime karşı hissedilen duygular bir 
kurtarıcının sihirli gücüne duyulan 
minnet ve hayranlık, ile kurtarıcının 
sihirli gücüne olan imrenme ve bu 
güçten bizi her zaman istediğimiz 
şekilde yararlandırmaması, bu 
gücüyle üzerimizde kurduğu 
otorite nedeniyle duyulan öfke 
arasında gider gelir. İlkbahar 

HEKİMLER NASIL HİSSEDİYOR?

KONUK
YAZAR
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aylarında zoraki de olsa alkış 
tuttukları sağlık çalışanlarına şimdi 
de artık yoruldukları, korktukları 
ve kaybettikleri için derin bir 
üzüntüye kapıldılar diye vatan haini 
muamelesi yapabilenler varsa, 
bu tutumda hekimlere karşı olan 
bu ikili ve ikircikli duygu halinin 
kolaylaştırıcı bir etkisi vardır. 
Elbette siyasi bir arka planda 
gerçekleşen olayları duygulara 
bağlamıyorum; bu duygusal 
zeminin rolünü görmek, bağlanmış 
basiretleri çözebilir mi acaba diye 
de düşünüyorum.

Hekimleri (ve sağlık çalışanlarını) 
anlamaya çalışmak, onların 
önyargılarımızı besleyen ayrıcalıklı 
sosyal köklerindeki büyücü/
şamanlıktan çoktan uzaklaşmış ve 
sistemin içinde maaşlı veya esnaf 
olarak sağlık hizmeti veren bir 
meslek grubu üyesi olmuş olduğunu 
görmemizle başlar. Bu belki 
hekimlere yakıştırdığımız (“doktor 
adam hasta olmaz” sözünde içkin 
olan) “şerbetlilik”, “imtiyazlılık” gibi 
büyülü özelliklerden sıyrılmalarını, 
olumlu olumsuz anlamıyla 
sıradanlaşmalarını getirse de 
hallerini anlama gereğini de 
arttırır. Eşitleştirici bir rol oynayan 
bu konum kaymasının sonucunda 
hayranlıkla veya merakla 
izlemekten uzaklaşıp birbirimizin 
halini anlama noktasına geliriz.

Peki, hekimlerin hali nasıl? 
Hekimlerin ne durumda olduğunu 
anlama amaçlı yapılan çalışmalarda 
pandeminin başlangıcındaki 
mücadele motivasyonunu 
gitgide negatif yönde etkileyen 
karamsarlık, desteklenmemişlik, 
yalnızlık ve tükenmişlik gibi düşünce 
ve duyguların ön plana geçtiği 
görülüyor. Büyük çoğunluğu 
kamuda çalışan 385 hekimin 

katılımıyla Ağustos ayında 
yaptığımız ankete dayalı araştırma 
sonuçları başka meslektaşlarımızın 
bulgularıyla örtüşüyor. Örneğin, 
günlük ruh hallerinin nasıl 
olduğunu birisi akıl edip sorsa ne 
cevap verirlerdi diye düşünerek 
sorduğumuz “nasılsınız, iyi misiniz?” 
sorusuna cevaplarında “fena değil”, 
“idare eder” diyen “normal”lerin 
olağan şartlarda çoğunluğu 
teşkil etmesi beklenirken, durum 
artık öyle değil. grubun ezici 
çoğunluğunun ortalamanın çok 
altında kaldığını, belirgin ve aşırı 
oranda negatif hissettiğini, iyi 
hissetme dağılımının ayarının 
kötü hissetme lehine bozulmuş 
olduğunu gördük. “Nasılsın, iyi 
misin?” sorusuna, “kendini ne kadar 
güçlü, enerjik hissediyorsun?” 

sorusunu eklediğimizde de 
(olağan şartlarda) benzer bir 
çoğunluğun “orta, normal” diye 
cevap vermesi beklenir. Ama 
bitkin, yorgun hissedenlerin ezici 
çokluğu sonucunda bu duygu ve 
enerji düzeyinin dağılımı artık bir 
çan eğrisi değil, hekim grubunda 
duygu ve enerjinin normal dağılımı 
bozulmuş. Duyguların ayarı 

bozulmuş.

Çalışmaya katılan hekimlerin 
yüzde 70’i doğrudan COVID 
ile çalışmış (diğerleri dolaylı, 
uzaktan veya başka uzmanlık 
kliniklerinde). COVID ile çalışmış 
her dört hekimden üçü çalışma 
koşullarının ve ekipmanın yetersiz 
olması gibi nedenlerle kendilerini 
yeterince koruyamadıkları bir 
dönem olduğunu belirtiyordu. 
Kısa bir süre içerisinde karşılaşılan 
virüs miktarının (viral yük) ve 
bulaşıcılığın en yüksek olduğu 
ortamlarda önce kendini korumak, 
başkalarına yardımcı olmanın 
bir önkoşulu. Böyle bir durumda 
hekimlerin neredeyse dörtte üçünün 
giderek artan düzeyde yaşadığı 
kaygıyı “kaygı bozukluğu”ndan 
ayırd etmeliyiz. Abartılmış veya 

yanlış algılanan bir tehdit yok, 
aksine gerçek tehlike ile yüzyüze 
olmanın, bu tehlike karşısında 
desteksiz bırakılmanın getirdiği 
bir ruhsal zorlanmanın işareti olan 
ve travmatik durumun ürettiği bir 
kaygı. Bu gerçekçi kaygı, ya da 
belki daha doğrusu korku, geleceğe 
bakıldığındaki belirsizliğin, hele 
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pandeminin başındayken hastalığa 
ilişkin bilinmeyenlerin çok olduğu 
dönemdeki kaygı ile birleşiyor.

Sağlık, çalışanlar arasındaki 
işbirliği ve dayanışmanın kritik rol 
oynadığı bir alan. Çalışmamıza 
katılan hekimlerin % 54’ü çalışma 
arkadaşları ve yöneticilerle sorun 
yaşamış olduğunu, bu sorunların 
çoğunu aşırı iş yükü ve haksızlık 
oluşturuyor. Yaklaşık beş hekimden 
birinin, özellikle hasta ilişkilerinde 
amirlerin zorlayıcı tutumlarına 
verdikleri örnekler arasında 
endikasyonsuz test yapmaya 
zorlanma gibi olaylar var. Kendisi 
test olamayan sağlık çalışanları için 
ne kadar üzüntü ve öfke uyandırıcı 
bir durum.

Çalışmaya katılan 18 hekimden 
birisi kesin COVID tanısı almış. 
Tanı almış hekimlerin yaklaşık 
yarısı problemi hafif geçirirken, 
üçte biri orta düzeyde, yedide 
biri de ağır ve çok ağır geçiriyor. 
Her 8 hekimden birisinin de aile 
üyelerinde COVID tanısı var. 
Hekimlerden hastalık döneminde 
kendisine ilişkin endişe duyanların 
oranı %47.3 iken yakınlarıyla ilgili 
endişe duyanlar %68. Aile üyelerine 
hastalığı bulaştırmış olmak birçok 
hekimin içini kemiren ihtimal. Bir 
hekim durumunu tanımlarken, viral 
yükün çok yüksek olduğu çalıştığı 
hastaneden eve döndüğünde 
kendini bir virüs tüpünün içinden 
çıkmış gibi hissettiğini söylüyor.

***

Zaman içerisinde yurttaşların, 
meslektaşların, yakınların 
ve arkadaşların kayıplarının 
eklenmesiyle üzüntü, karamsarlık 
ve çöküntünün eklendiği, geleceğe 
ilişkin mesleki gelişim hayallerin 
sarsıldığı ve yoğun kaygının 
devam ettiği bu biteviye durumun 

yıpratıcılığını ise bir başka 
soruya olan yanıtta görüyoruz. 
Yıpranmışlık sorusuna “çok 
yıprandık” diyenlerin oranı %76.3. 
Yıpranmışlık, zamanın çalışmanın, 
emek vermenin getirdiği zahmet 
ve yorgunluğun ötesindeki bir 
aşınmayı işaret ediyor.

Travmatik durumun uzayıp giden 
ve bitmek bilmeyen niteliği ile 
doğurduğu stres, belirsizliğin ve 
tehlikenin büyüklüğünün yarattığı 
kaygı ve korku... Bir ruhsal 
bozukluğa dönüşebilir mi? Daha 
önceki salgınlardaki deneyim 
yaklaşık her 6 sağlık çalışanından 

birisinin 3 yıla varan sürelerle 
depresyon ve kaygı bozuklukları 
yaşadığını gösteriyor. Belirsizlikler 
ve bilinmezliklerle dolu böyle bir 
salgın belki ilk defa karşımıza 
çıkıyor. Şunu da hatırlayalım, 
hastanelerdeki günlük yaşam 
her zaman buna benzer stres 
etkenleriyle, ölümler ve kayıplarla 
doludur. Bu salgını yarattığı 
travmatik etkiyle bu kadar farklı 
kılan nedir? İki fark var; birincisi, 
travmatik sayabileceğimiz etkenler 
başka zamanlarda teker teker 
gelirlerken, salgın döneminde 
hepsi aynı anda adeta yığılıyorlar. 

Başa çıkılamaz, altından kalkılması 
zor bir yüklenme. İkincisi, 
böyle bir mücadelede bilimin 
kılavuzluğunun esas alındığına, 
gerçeklerin gizlenmediğine, 
hastalıkla ilgili verilerin doğru ve 
güvenilir olduğuna ve mücadele 
eden çalışanlara desteğin yüksek 
olduğuna, hiç kimsenin feda 
edilmeyeceğine olan güven varsa, 
bu güven travmatik etkenlerin 
yıpratıcılığını azaltır. Güven, sırtınızı 
dayadığınız duvarın sağlamlığına 
inancınız ölçüsünde vardır. Bu 
güven zor inşa edilir, her hastanede 
ekipler bilimsel bulgulara göre ve 

doğrulara sadık kalarak işlerini 
yaparlar. Geçtiğimiz aylarda 
sağlık çalışanlarının zorluklardan 
yakınmaları, yorulduk, tükeniyoruz 
feryatları yadırgandı, duymazdan 
gelindi. Önce maddi isteklerde 
bulunmakla suçlandılar, sonra 
çalışma düzenleriyle özlük 
haklarıyla ilgili anlaşmazlıklar 
çıktı, şimdi hekim kitlesinin meslek 
örgütü hedef gösteriliyor. Sağlık 
çalışanlarının sadece fiziksel 
değil duygusal güvenliği sarsıldı, 
korumasız ve desteksiz kaldıkları, 
yalnız bırakıldıkları hissi pekişti. 
Güvenlik olmadığında güven de 
kalmadı.
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1915 Osmanlı Erminelerine ne 
oldu? - Guenter Lewy

Yayınlandığı günden beri Ermeni 
meselesi üzerine en çok tartışılan 

kitaplardan biri haline gelen 
Lewy’nin kitabı şimdiye dek 
yayınlanan eserlerden birçok 
açıdan farklı. Öncelikle 1915 

ve öncesinde 
yaşananları 
kronolojik olarak 
ele alan yazar iki 
tarafı da tarafsız 
bir hakem gibi 
eleştirmekte, 
tarafların ileri 
sürdükleri 
kaynakları bir 
dedektif titizliğiyle 
incelemekte ve 
bunu yaparken 
her iki tarafın 
da duygusal 
deneyimlerine 
saygıyla 
yaklaşmakta. 
Lewy, Almanya, 
ABD ve İngiltere 
gibi devletlerine 
resmî arşivlerinde 
ve çeşitli yayınlar 
üzerinde yaptığı 
kapsamlı 
araştırmalardan 
elde ettiği bulguları 

bir araya getirerek 1915 -16 
yıllarına yeni bir bakış açısıyla 
yaklaşmakta. Kitapta soykırım 
iddialarına temel oluşturan 
belgeleri masaya yatıran Lewy, 
yaşananların önceden planlandığı 
iddialarını çürütürken, ölümlerin, 
dönemin şartları ve savaş 
ortamının yokluğu içerisinde 
gerçekleştiğini kanıtlarıyla ortaya 
koyuyor. Ermeni meselesiyle 
ilgili akılda kalan birçok sorunun 
cevabının bulunabileceği eser, 
Osmanlı İmparatorluğu’nda neler 
yaşandığını merak eden okurlar 
için çok yönlü bir araştırma.

Guenter Lewy

TARİH, SİYASETÇİLERİN DEĞİL,
TARİHÇİLERİN TARTIŞMASI GEREKEN BİR KONUDUR.

1 KONU
2 KİTAP



63hekimcebakis.org

1923’te Almanya’da doğdu. Nazi 
Rejimi’nin ortalığı kavurduğu 
yıllarda 10 yaşındaydı. Baskılara 
dayanamayarak ailesiyle 
1939’da Filistin’e, oradan 
ABD’ye göç etti. İkinci Dünya 
Savaşı’nın en acı sonuçlarından 
biri olan Yahudi Soykırımı’nda 
akrabalarını, en yakını 
olarak amcalarını kaybetti. 
1953 yılında Columbia 
Üniversitesi’nde akademik 
hayata adımını atarken, 
kendi tabiriyle arkasında 
bıraktığı acı anılar onu tarihin, 
tarihçiliğin kucağına itti.’ 
Almanya ve İspanya’da o 
dönemde yaşananlarla ilgili 
kitaplara, onlarca bilimsel 
araştırma ve makaleye 
imza attı. Massachusetts 
Üniversitesi’nde siyaset bilimi 
profesörü olarak görevini 
sürdürürken Ermeni meselesi 
üzerine Amerikan, Alman, 
Rus, İngiliz arşivlerinde yaptığı 
araştırmalardan yola çıkarak 
hazırladığı kitabı için uzun 
süre yayınlayacak yayınevi 
aradı. En sonunda 2005 
yılında Utah Üniversitesi 
Yayınları kapısını Lewy’e açtı. 
Kitabın yayınladığı yıl, soykırım 
tezini eleştirmesi yüzünden 
Ermeni lobileri tarafından 
haksız saldırılara uğradı. 
Hakkında yapılan ithamlara 
karşı manevi tazminat davası 
açtı ve kazandı. Halen değişik 
üniversitelerde konferanslar 
vermekte ve yeni kitap projeleri 
üzerinde çalışmaktadır.

1915 Van’da Ermeni İsyanı

Justin McCarthy

“Müslüman sivillerin içinde 
bulunduğu ilk büyük katliam 
savaşın başladığı dönemde 

Ruslar Dir-Başkale ve Saray 
bölgelerini işgal ettiğinde 
gerçekleşti. Dir, Başkale ve 
Saray şehirlerindeki işgal 
edilen köylerde kadınlara toplu 
tecavüzler, yağma ve cinayetler 
vuku buldu. Bu şehirlerde 
yaşananlar diğer bölgelerde 

arkadan gelecek olayların 
habercisiydi. Önce memurlar, 
askerler ve jandarmalar 
öldürüldü. Bunu hırsızlık ve 
gasp izledi. Müslümanların 
sakladıkları mallarını haraç 
olarak vermesi karşılığında 
canlarını bağışlama sözü verildi 

ancak bu sözler nadiren 
tutuldu. Savaşacak yaşta 
olan erkekler öldürüldü. 
Kadınlara tecavüz edildi. 
Saray’daki Müslümanlar 
camiye toplandı ve cami 
yakıldı. Kurtulanlar 
tarafından verilen 
rakamlar sağlıklı olmasa 
da yaşanan vahşeti 
göstermek açısından 
önemlidir.”

Justin McCarthy

Türkiye’de özellikle Ermeni 
meselesindeki çalışmaları 
ile tanınan, dünyanın 
önde gelen Türk tarihi 
uzmanlarından Prof. 
Justin McCarthy ABD’de 
Lousville Üniversitesi’nde 
Ortadoğu Tarihi profesörü 
olarak çalışmakta, aynı 
zamanda Sosyal ve Beşeri 
Bilimler Enstitüsü’nün de 
başkanlığını yapmaktadır.
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ONUR FİDANSOY: 

Pandemi koşulları ağırlaşmaya 
ve can almaya devam ediyor. Bu 
şartlar altında Bursa Tabip Odasının 
eğitim ve bilgilendirme etkinliklerinin 
en önemli örneklerinden biri, 
editörlüğünü üstlendiğiniz “Bursa 
Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi 
PANDEMİ KİTABI: Multidisipliner 
COVID-19, Temmuz 2020” oldu. 
Bu kitap kendisinden sonra yapılan 
yayınlar için de çok önemli bir örnek 
haline geldi. Duyulan gereksinim 
nedeniyle de beklediğimizin 
ötesinde bir ilgi 
görerek, hekimler 
için referans 
kaynaklardan biri 
olma başarısına 
kavuştu. Birçok kuruluş 
ve TTB tarafından 
övgüyle karşılandı. Bunun 
üzerine Hekimce Bakış 
Dergisi adına, hem sürekli 
Tıp Eğitimi Komisyonumuzda 
yapılmakta olan çalışmalar, 
hem de kitap hakkında yazılı 
olarak yayınlanacak bir söyleşi 
yapmayı düşündük. Ne dersiniz?

CEM HEPER:

Hem sevinir, hem de onur duyarım. 
Ama öncelikle, bu kitabı var 
etmiş olan bütün hocalarımıza, 
mesleğimize yaptıkları katkılar ve 
mesleki yaşamları ile bizlere örnek 

oldukları için, hepimiz ve bütün 
tıp öğrencileri adına bir kez daha 
teşekkür etmek istiyorum. Onlar 
olmasaydı bu gün bu kitap olmazdı. 
Onlara bu şekilde şükranlarımızı dile 
getirdikten sonra sorunuza elimden 
geldiğince cevap vermeye çalışayım.

Kitabın konusu olan COVID-19, 
insanlık tarihinde ilk defa karşımıza 
çıkan bir hastalıktır. Farklı 
branşlardan 52 bilim insanının, 

COVID-19 hastalığının 
ve pandemisinin değişik özelliklerini 
ele alan 40 önemli bölümü yazmış 
olması, odamızın ve ülkemizin 

Sürekli Tıp Eğitimi’nde geldiği 
aşamayı gösteren çok önemli bir 
örnek olmuştur. Halen de çok 
önemli bir kaynak olma özelliğini 
korumaktadır. Doğal olarak, 
kitabın yayınlandığı tarihten bu 
yana epidemiyolojik ve bilimsel 
gelişmeler devam etmekte olduğu 
için bölümlerin kaynaklar kısmında 
belirtilmiş olan referanslar başta 
olmak üzere, hastalıkla ilgili 
yayınların, rehberlerin ve bilimsel 
kılavuzların yakından takibi 
gerekmektedir. Bu nedenle konu 
başlıklarının altında yazarlarımızın 
irtibat adresleri bildirilmiştir. 
Bunu özellikle belirtmekte yarar 
görüyorum.

ONUR FİDANSOY:

Kitabın yazılma süreci ile ilgili 
hazırlıklarınız nasıl oldu? Bize 
biraz bunlarla ilgili bilgi verebilir 
misiniz? Bir de şu anda gelecek 
için hangi alanlarda çalışmalar 
yapıyorsunuz?

CEM HEPER: 

Kitabın hazırlıklarına 
geçmeden önce komisyon 
olarak, özellikle influenza 

pandemisi olmak üzere, olası 
pandemilere karşı bir eğitim yapma 
kararını bir yıl önceden görüşmüş 
ve çalışma planlarımızı buna göre 
yapmış olduğumuzu belirtmem 
lazım. Bu öngörümüzü de, en başta 

Hazırlayan ve yazan: Onur Fidansoy, Cem Heper

Multidisipliner
COVID-19 kitabı
nasıl ortaya çıktı?” 
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kitabımızın var olmasında çok büyük 
emeği olan,  komisyonumuzun üyesi 
ve Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik 
Mikrobiyoloji uzmanı Prof. Dr. Safiye 
Helvacı’ya borçlu olduğumuzu 
söylemeliyim.  Bu öngörü 
doğrultusunda Sürekli Tıp Eğitimi, 
2019-2020 dönemi konferanslarına, 
“PANDEMİK INFLUENZA” konusu 
ile Doç. Dr. Esra Kazak hocamızla 
başlamıştı. Aynı konu 2019 yılı 
sonunda yazımı tamamlanarak, 
hem basılı hem de e-kitap olarak 
BTO yayınları tarafından  “MESLEK 
SEVGİSİ 2019-2020 STE DÖNEM 
KİTABI” içinde yayınlanmıştır. Tam 
bu kitabın hazırlandığı anlarda 
uluslararası yayınlarda ve basında 
Çin ile ilgili haberler yayınlanmaya 
başlanırken, Safiye hocamızın ve 
enfeksiyon hastalıkları uzmanı 
meslektaşlarımızın uyarıları da 
komisyonumuzda ele alındı. Bu 
gün odamızın başkanlığını yapan, 
o zamanki STE komisyonumuzun 
yönetim kurulu adına üyeliğini de 
yapmakta olan Halk Sağlığı Uzmanı 
Doç. Dr. Alpaslan Türkkan Hocamız 
ve zamanın Oda başkanlığı görevini 
yürüten Dr. Güzide Elitez Başkanımız 
tarafından, bu yeni hastalık için 
bir eğitim etkinliği düzenlememiz 
talep edildi. Bu etkinlik, enfeksiyon 
hastalıkları eğitimlerimizde 
özverileriyle görevler alan sevgili 
hocamız Prof.Dr. Reşit Mıstık ile 
başlatıldı. Daha sonra 11 Mart 2020 
tarihinde yani tam pandeminin 
ilan edildiği günün akşamında, 
odamızın Başkanı Dr Güzide Elitez’in 
moderatörlüğünde, Bursa Eczacı 
Odası ve Bursa Veteriner Hekimler 
Odası ile birlikte, Prof. Dr. Reşit 
Mıstık, Prof.Dr. Tayfun Çarlı, Prof.
Dr. Mehtap Bulut, Prof.Dr. Mustafa 
Hacımustafaoğlu tarafından 
“Her Yönü ile Yeni Coronavirüs 
Enfeksiyonu, COVID-19” konulu 
panel düzenlendi. Bu tarihlerde 

COVID-19 pandemisi hakkında, 
sosyal medya ve basında büyük bir 
bilgi patlaması başladı. Her türlü 
bilgi aynı anda büyük bir belirsizlik 
içinde yayılmaya başladı. Bu 
durumu COVID-19 ve Dijital Sağlık 
adlı bölümümüzü yazan Dr. Nil 
Kader Çağaç’ın deyimi ile tam bir  
“infopeni” ama çelişkiler ve hakikat 
dışı kanaatler ile dolu bir infopeni 
olarak adlandırabiliriz.

Mayıs ayına geldiğimizde önemli 
ve güvenilir kaynaklarda yeterli 
olabilecek düzeyde bilgi birikimi 
oluşmaya başlamıştı. Kılavuzlar ve 
güvenilirliği artmakta olan yayınlar 
yapılmaya başlanmıştı ki… Değerli 
başkanımız Dr. Güzide Elitez 
bizlerden COVID-19 için yeni bir 
web semineri daha hazırlanması için 
yardım istedi. Bir web semineri daha 
yapmak yerine, web seminerinden 
çok daha geniş katılımlı ve yepyeni 
bir hastalığın pandemisinde, 
hastalığın her yönünü mümkün 
olduğunca geniş bir bakış açısı ile 
ele alan bir kitap hazırlamamız için 
izin vermelerini komisyonumuza ve 
özellikle Safiye hocamıza danışarak 
rica ettim. Oda başkanımızın desteği 
ve yönetim kurulumuzun projemizi 
kabul etmesi sayesinde, hastalığın 
tıbbın farklı disiplinlerine yaptığı 
etkiler ve uygulanması gereken yeni 
düzenlemeleri de içerecek şekilde, 
hemen her yönü ile ele alındığı, 
bilim tarihimize de günümüzdeki 
biz hakkında kalıcı bir eser olarak 
kalabilecek bir kitap yaratmayı 
amaçladık. Bu kitabın sayfa ve 
kapak tasarımından basımına kadar 
her konusu ile şimdiki başkanımız 
Doç. Dr. Alpaslan Türkkan hocamız 
bizzat ilgilenerek her konuda yol 
göstericimiz ve yardımcımız oldu. 
Sonunda tarih 1 temmuz olduğunda 
kitabımızın taslağını bitirmiş, 
konuların hocalarımıza dağıtımından 
yaklaşık bir ay kadar sonra yazım 

aşamasını da bitirmiştik. Taslak 
e-kitabımızın inceleme yayını 
aşamasını da tamamladıktan 
sonra,  20 Temmuzda yayına hazır 
hale getirmiş olduk.  Pandemi gibi 
son derece ağır şartlarda hekimlik 
ve eğitim ile ilgili görevlerini 
sürdürürken, ailelerinden ve özel 
yaşamlarından ayırdıkları son derece 
değerli zamanlarını, bütün insanların 
sağlığı için harcayarak, bu kitabın 
bölümlerini var eden hocalarımıza 
ne kadar teşekkür etsek azdır.

Bugün ise komisyonumuz bütün 
temel ve klinik tıbbi bilimlerde sürekli 
tıp eğitimi komiteleri kurarak, daha 
kapsamlı ve kurumsal bir bilimsel 
sürekli tıp eğitimi organizasyonunun 
gerçekleşmesine çalışmaktadır. Çok 
değerli hocalarımız alanlarındaki 
bilgilerimizi güncellememiz için 
editörlüğünü üstlendikleri STE 
kitaplarını hazırlamaya başladılar. 
Bazı branşlarda da editöryal 
çalışmaları üstlenecek çok yazarlı 
alan kitaplarını hazırlamaya gönüllü 
akademisyen meslektaşlarımızı 
aramaya devam ediyoruz. İnsanlık 
sevgisi dışında hiçbir kar veya çıkar 
amacı taşımayan bu çalışmalar 
için daha önceden editörlüğünü 
yapmış olduğum “Meslek Sevgisi” 
kitaplarımızın önsözlerinde de 
tekrarladığım sloganımızı, bir kez 
de burada dile getirmek istiyorum: 
“Bilgi ve sevgi paylaştıkça artar” 

ONUR FİDANSOY: 

Ellerine ve emeklerine sağlık. Bu 
söyleşi için biz de size teşekkür 
ederiz. Çalışmalarınızda başarılar 
dileriz.    

CEM HEPER: 

Ben de bana bu onuru yaşattıkları 
için hocalarıma, çalışma 
arkadaşlarıma, odamıza ve bütün 
meslektaşlarıma teşekkür ederim.      
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Emekli Göğüs ve Kalp Damar 
Cerrahi Uzmanı Dr. Erdal 
Baççıoğlu, COVID-19’a 
yakalandıktan sonra yaşadıklarını 
Bursa Tabip Odası’na anlattı. 
Baççıoğlu, sadece fiziken değil 
ruhen de sarsıldığını söyledi.

Dünya geneline yayılan COVID-19 
salgınının Türkiye’deki ilk tespit 
edilen vakası Sağlık Bakanlığı 
tarafından 10 Mart 2020’de 

açıklandı. Ülkedeki virüse bağlı 
ilk ölüm ise 15 Mart 2020’de 
gerçekleşti. 1 Ekim itibarıyla 
Türkiye’de, Sağlık Bakanlığı 
verilerine göre 317 bin 272 kişi 
COVID-19’a yakalanırken, 8 
bin 130 kişi hayatını kaybetti. 
278 bin 504 kişi ise iyileşerek 
sağlığına kavuştu. Salgının ilk 
günlerinde hastalığa, eşi ile 
birlikte yakalanan, sonrasında ise 
iyileşerek yaşantısına devam eden 

Erdal Baççıoğlu, yaşadığı hastalık 
sürecini Bursa Tabip Odası’na 
anlattı. 

Merhaba Erdal Bey…  Siz 
Türkiye’de koronavirüse yakalanan 
ilk kişilerdensiniz. Öncelikle sizi 
biraz tanıyabilir miyiz?

1950 doğumluyum. İstanbul Çapa 
Tıp Fakültesi’nden mezunum. 
Göğüs Kalp Damar Cerrahisi 
Uzmanı olarak senelerce görev 

COVID-19 GEÇİREN

HEKİM ANLATIYOR

SADECE BEDENİ DEĞİL
RUHU DA ETKİLİYOR

Dr. Erdal Baççıoğlu  |  erdalbacoglu@hotmail.com
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yaptım. 2015’te emekli oldum ama 
iş yeri hekimi olarak çalışmaya 
devam ediyorum. 

Hasta olduğunuzu ilk olarak nasıl 
hissettiniz? Neler yaşadınız bu 
süreçte?

Resmi olarak mart ayında 
ortaya çıktı Türkiye’de. Ben de o 
zamandan itibaren kendimi biraz 
daha koruyarak ziyaretlerimi 
azalttım, hatta son 15 gün hiç 
gitmemiştim iş yerine. Buna 
rağmen salgına yakalandık. 
Nerede, nasıl yakalandım bunu 
bilmiyorum maalesef. Sadece 
maske ve dokunmamak da 
yeterli olmuyor ne yazık ki… 
8 Nisan’da vücudumda bir 
halsizlik hissettim, ateşimin 
olduğunu farkettim. Hafif 
bir üşütme diye fazla 
üzerinde durmadım, bu 
2-3 gün devam etti. Bu 
arada ben yine de tedbir 
olarak evde eşimle 
odalarımızı ayırdık. 
Geçmeyince, Şehir 
Hastanesi’nde çalışan 
meslektaşımla konuştum. 
“Bir test yapalım bakalım. 
Ortalık böyle kaynarken bunu 
basit bir grip olarak bakmayalım” 
dediler. Eşimle Şehir Hastanesi 
COVID Polikliniği’ne gittik. PCR 
testleri alındı. Kan tahlilleri vs. her 
şey normal çıktı. Ancak çekilen 
tomografide akciğerlerimde, 
COVID için çok tipik olan buzlu 
cam manzarası, kristalleşme 
görüldü. O zamanlar PCR testleri 
3-4 günde sonuçlanıyordu. Yaşım 
da 65’in üzerinde olduğu için, 
‘Seni göndermeyelim, yatıralım, 
tedaviye alalım’ dediler. Bir 8-10 
gün hastanede, tecrit odasında 
tedavi gördüm.

Peki tecrit odasında tedavi süreci 
nasıl geçti? Orada yatarken 

psikolojiniz nasıldı?

Tedavi sürecinde benim 
satürasyonlarım hiç düşmedi, 
hiç yoğun bakıma girmedim 
ama eklem ağrıları, halsizlik, 
ateş, ağızda tat duyu kaybı 
gibi şikâyetlerim vardı. Kısa 
öksürükler oluyordu ve balgam 
çıkaramıyordum. Hafif bir burun 
kanaması oldu. 8 gün sonunda 
tekrar PCR alındı. Testim 
negatif çıktı. Sonrasında ateşim 
daha normale geldi, kendimi 
iyi hissettim ve eve çıkmama 
izin verdiler. Bence bu hastalık 

Türkiye’ye daha ocak 
aylarının başında geldi. Bir sürü 
insan basit gribim diye bu hastalığı 
geçirdi. İnsanlar bugün COVID 
nedeniyle yaşanan şikayetlerin 
aynılarını, ocak ayında, şubat 
ayında yaşadıklarını söylüyorlar. 
Soruyorlar bana nasıl oluyor diye. 
COVID’de adale, eklem ağrıları 
oluyor, tat duyusu kayboluyor, 
hapşırma oluyor, nefes almada 
sıkıntı yaşıyorsunuz diyorum, aynısı 
kendilerinin daha önceki aylarda 
yaşadıklarını belirtiyorlar. Genç 
insanlar bu hastalığı evlerinde 

atlattılar. Yaşlıların bir kısmı teşhis 
konulamadan hayatını kaybetti. 

Size nasıl bir tedavi uyguladılar?

Plakuinir, azitro, tamiflü verdiler. 
Özenli davrandılar, bütün 
sağlık çalışanlarına buradan 
tekrar teşekkür ediyorum. Ben 
hastanelerdeki bakımdan çok 
memnun kaldım. 

Hastanedeki durum nasıldı? Sağlık 
çalışanlarının ruh halleri?

O zamanlar çok erken dönem 
olduğu için doktorlar dahil 
olmak üzere herkes korkuyordu. 
Mümkün mertebe az temas olsun 
diye tedbirler alınıyordu. Yemek 

dağıtımları da aynı şekilde…  
Vizitlerin çoğu telefonda 

yapılıyordu, bugün nasılsınız 
diye.

5  yıl önce Memleket 
Hastanesi’nden emekli 
oldum. Dolayısıyla Şehir 
Hastanesi’nde çalışan 
pek çok kişiyi tanıyorum. 

Ama üstümüzde 
maske var, astronot 

gibi kıyafetler olduğu 
için görünce birbirimizi 

tanıyamıyorduk …

O zamanlar pandeminin başlangıç 
zamanları ve hastalığın hayatımıza 
etkilerinin en net hissedildiği 
zamanlardı. O günden bugüne 
süreci nasıl değerlendirirsiniz?

Şehir Hastanesi’ne yattığım zaman 
hastanede 765 COVID hastası 
vadı, yaklaşık 65 kişi de yoğun 
bakımdaydı. Yataklar doluydu, güç 
bela bir yatak bulunmuştu bana. 
Benden iki gün sonra eşime de ilaç 
verdiler, evde kullansın diye ama 
ikinci gün evde fenalaştı. Şehir 
Hastanesi’ne gelmek istedi ama 
yer yoktu, bu yüzden mecburen 
ambulansla özel bir hastaneye 
kaldırıldı. O da orada tedavi gördü 
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15 gün… Eşim, hastalığı daha 
ağır geçirdi. Yoğun bakıma girdi 
çıktı. O günlerde aklımdan eşimin 
hastaneden dönemeyebileceği 
düşüncesi bile geçti. 

O günlerde kendinizi nasıl 
hissediyordunuz? Ruhen nasıl geçti 
bu tedavi süreci?

O sıralar ülkemizde toplu yemekler 
veriliyor, halaylar çekiliyor, asker 
uğurlamaları, umreci karşılamaları 
gerçekleştiriliyordu. Hayat 
bütün hızıyla devam ediyordu. 
Ama bir kısım insanlar da eşleri 
veya kendileri yoğun bakıma 
düşmüşler, can derdinlerdi. Çünkü 
bu hastalığın kesin bir tedavisi 
yok. Bizim aldığımız ilaçların 
hiçbirisi direkt olarak etkili değil. 
Yardımcı ilaçlardı onlar. Zaten 
devamlı protokol değişiyor. Bu 
ilaçları kullanmayanlar da var. O 
yüzden, orada can derdindeyken, 
kim maske takmış, kim halay 
çekmiş, kurala uymamış, bunları 
düşünecek halde olmuyorsunuz. 
Mesela, yoğun bakımda, son 
safhada, bütün ilaçlar kullanılmış. 
Bir de COVID geçirmiş kişilerden 
plazma transfüzyonu diye 
bir uygulama var. Dedim ki 
kurtulursak karı-koca, plazma 
ihtiyacı olursa hemen karşılayalım 
istedik. Çok şükür bugün 
buradayız. Ama 65 yaşından 
büyüklerden plazma alınmıyormuş, 
veremedik maalesef.

Hastalık bizi kolay kolay 
bırakmayacak.

Bir hekim olarak bu hastalığın 
gidişatını nasıl görüyorsunuz?

Bu hastalığa en son yakalanan en 
şanslı. Çünkü virüsün öldürücülüğü 
azalıyor. Benden size atladığı 
zaman biraz daha ehlileşiyor virüs. 
Dolayısıyla bütün bu korunmalar, 
maskeler, fiziksel mesafelerdeki 
amaç hastalığın yayılma sürecini 

uzatmak. Bir anda yüklenme 
olmasın diye. Hastalığın 1,5-2 yıl 
devam edeceğini düşünüyorum. 
Başlangıçta temmuz-ağustos 
gibi yok olur diyordum ama belli 
ki bu hastalık bizi kolay kolay 
bırakmayacak. Dolayısıyla daha 
koruyucu tedbirler almamız 
lazım. İşyerlerinde, okullarda, 
hastanelerde, toplu taşımalarda 
biraz daha dikkat etmemiz 
gerekiyor. Maskeyle yaşamaya, 
dezenfektan kullanmaya kendimizi 
alıştırmalıyız. 

Hastalığı geçirmiş, iyileşmiş bir kişi 
artık rahattır diyebilir miyiz?

Hayır diyemeyiz. Ben de 
görüyorsunuz maskeyle 
dolaşıyorum hala. Ben hastalığı 
geçireli 6 ay oldu. Vücudun ürettiği 
antikor seviyesi, iyileştikten 3 
ay sonra sıfıra yaklaşıyor. Yani 
iyileştikten 3 ay sonra sanki hiç 
o hastalığa yakalanmamış gibi 
yaşamaya devam ediyorsunuz. 
Hastalığı geçiren bir daha 
geçirmez diye bir şey söz konusu 
değil anlayacağınız. Vuhan’da 
tekrar bu hastalığa yakalananlar 
da var zaten.

Sizin söylemek, eklemek istediğiniz 
bir şey var mı?

Basın, internet, medya bu 
hastalıkla ilgili yayınlar var. 
Uyarılar var. Hafife alınacak 
bir hastalık değil. Biz atlattık 
ama her yakalanan atlatacak 
diye bir garantisi yok. Ben şanslı 
hissediyorum, yeniden hayata 
dönmüş gibi hissediyorum 
kendimi. Dünyaya bakış açımda 
da bir takım değişiklikler oldu. 
O yüzden insanlarımız mümkün 
mertebe, maske kullansınlar, 
fiziksel mesafeyi korusunlar, sık sık 
ellerini yıkasınlar. Arkadaşlarımızı, 
dostlarımı özledik ama toplu 
yemekleri erteleyelim.

Pandemi süreci dramlarla dolu

Pandemi süreci aslında dramlarla 
dolu. İnsanlar cenazelerini bile 
bir-iki kişi gittiler kaldırdılar. 
Doğru dürüst cenaze törenleri 
bile yapılamadı. Yollar kapandı. 
Benim kızım Berlin’de okuyor.  
“Acaba kızım cenazeme gelebilir 
mi?” diye düşündüm. Yani en 
yakın kardeşlerim, akrabalarım 
ziyaretime gelemediler. Hiç 
kimse sana yardım edemiyor, 
kendinizden başka. Yapayalnız 
kalıyorsunuz. Gittiğiniz zaman 
eşinizin yanına giremiyorsunuz, 
izole odada çünkü. Çok ağır bir 
travma aslında. Ruhsal olarak 
çöküyorsunuz. Bir tek odadasınız 
akşama kadar. Yemekler kapıdan 
bırakılıyor. Çekip gidiyorlar, 
yemeği kimin getirdiğini bile 
görmüyorsunuz. 

Herkes bizim gibi şanslı değil. 
Mesela televizyon var odada, 
hastayım, yatarken ona 
bakıyorum. Alt yazı geçiyor… 
Büyük Türkiye Partisi lideri 
Haydar Baş, eski Kara Kuvvetleri 
Komutanı Aytaç Yalman, Prof. 
Dr. Cemil Taşçıoğlu COVID 
nedeniyle hayatını kaybetti 
haberlerini izliyorum. Cemil hocam 
o zamanlar yataktan konuşmuş, 
‘İyi olacağım, aranıza döneceğim’ 
diyordu. Ama sabah ne olur 
bilemiyorsunuz, kendimizi her şeye 
hazırlamaya çalıştık. 

Eşimin tedavisini üstlenen Prof. 
Dr. Halil Özgüç, Dr. Kürşat 
Keskin, Dr. Hakan Bahadır ve 
sağlık çalışanlarına çok teşekkür 
ediyorum. Benim tedavimi 
üstlenen Dr. Necmi Tunç, Dr. 
Seher Göktaş ve hastane sağlık 
çalışanlarına çok teşekkür 
ediyorum, sağolsunlar, varolsunlar. 

Bizi hayata döndürdüler.

HAZIRLAYAN: Onur FİDANSOY
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30 Ekim 2020 Cuma günü saat 14:51’de merkez üssü 
İzmir Seferihisar açıkları olan bir deprem meydana 
gelmiştir. Kandilli Rasathanesi’nden yapılan açıklamaya 
göre bu deprem; 6.9 büyüklüğünde, tüm Ege ve Marmara 
bölgesinde hissedilmiştir. İzmir’in çeşitli bölgelerinde ciddi 
bir yıkım, su baskını olmuş ve 114 kişi hayatını kaybetmiştir. 
Halen 137 kişinin hastanede tedavisi devam etmektedir. 
Corona virüs salgını tüm hızıyla devam ederken, 
depremin kendini hatırlatması sağlıkçıların iş yoğunluğunu 
arttırmıştır. Ne yazık ki deprem nedeniyle ölen, yaralanan, 
aile üyelerini kaybeden birçok sağlık görevlisi olmuştur. Bu 
zor dönemde de sağlık çalışanları görevlerinin başında, 

uzun mesailerine devam etmektedirler. 

Bursa Tabip Odası olarak, depremde yakınlarını kaybeden 
acılı ailelere başsağlığı ve sabır, yaralananlara acil şifalar 

diliyoruz.

Kalbimiz İzmir’le... 
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Dünya geneline yayılan COVID-19 

salgınının Türkiye’de ilk tespit 

edilen COVID-19 vakası, Sağlık 

Bakanlığı tarafından 10 Mart’ı 11 

Mart’a bağlayan gece açıklandı. 

Ülkedeki virüse bağlı ilk ölüm 

ise 15 Mart 2020’de gerçekleşti. 

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca 1 

Nisan 2020’de yaptığı açıklamada, 

koronavirüs vakalarının tüm 

Türkiye’ye yayıldığını söyledi.

25 Ekim itibarıyla, Sağlık 

Bakanlığı’nın açıkladığı verilere 

göre, Türkiye’de koronavirüs 

ile enfekte olmuş toplam hasta 

sayısı 361 bin 801 oldu. Ağır hasta 

olarak tanımlanan kişi sayısı ise 29 

Temmuz’da geçilen yeni verilere 

göre en yüksek seviyeye çıktı ve 

bin 744 oldu. Yine bakanlığın 

verilerine göre iyileşen hasta sayısı 

314 bin 390 olurken, 9 bin 799 kişi 

de hayatını kaybetti.

Peki Türkiye pandemiye karşı 
görünen ilk adımı ne zaman attı?

Bu tarih 22 Ocak 2020 dir. Bu 

tarihte Çin’den gelen uçuşlar 

için termal kamera uygulaması 

başlatıldı.  

30 Ocak 2020’de Dünya Sağlık 

Örgütü (DSÖ),  Küresel Halk 

Sağlığı Krizi (PHEIC) ilan etti. Bu 

ilan için sağlanması gereken üç 

şart ise şöyleydi: 

1) Olay olağanüstü ve beklenmedik 

olmalı, 

2) Salgın, başladığı ülke 

haricindeki ülkeleri de 

etkilemeli, 

3) Salgının kontrol altına 

alınması için küresel bir çaba 

gerekmeliydi.

Çin’den gelen uçuşların 

durdurulması kararı ise 5 

Şubat’ta alındı. Kasım ayından 

beri Çin’de görülmeye başlanan 

COVID-19 vakaları, 5 Şubat’a 

kadar Türkiye’ye gelmeye 

devam etti.

23 Şubat’ta ise İran’dan 

gelen uçuşlar durduruldu. 29 

Şubat’ta Çin ve İran’a, Irak, 

Güney Kore ve İtalya eklendi.

DSÖ ise COVID-19’u küresel 

salgın ya da bugünlerde sık sık 

duyulan pandemi ilanını 11 Mart’ta 

duyurdu. Aynı gün, gece yarısı 

ekrana çıkan Sağlık Bakanı Dr. 

Fahrettin Koca, Türkiye’de görülen 

ilk COVID-19 vakasını duyurdu.

Uçuş yasağı 14 Mart’ta genişletildi 

ve 9 ülke daha (Almanya, Fransa, 

PANDEMİ
SÜRECİNDE
TÜRKİYE

GÜN GÜN NELER YAŞANDI?
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İspanya, Norveç, Danimarka, 

Belçika, Avusturya, İsveç ve 

Hollanda) listeye dahil edildi.

Aynı gün umreden dönenlerle 

ilgili tedbir alınmamasına sosyal 

medyadan tepki gösterildi. 

Tepkiler sonrası umre yolcuları 

öğrenci yurtlarında 14 gün 

karantinaya alınmaya başlandı.

15 Mart’a gelindiğinde Türkiye’de 

açıklanan vaka sayısı 18’e 

yükselmişti.

İçişleri Bakanlığı 16 Mart’ta 

Türkiye genelinde tiyatro, sinema, 

gösteri merkezi, konser salonu, 

nişan/düğün salonu, çalgılı/

müzikli lokanta/kafe, gazino, 

birahane, taverna, kahvehane, 

kıraathane, kafeterya, kır bahçesi, 

nargile salonu, nargile kafe, 

internet salonu, internet kafe, 

her türlü oyun salonları, her türlü 

kapalı çocuk oyun alanları (AVM 

ve lokanta içindekiler dahil), 

çay bahçesi, dernek lokalleri, 

lunapark, yüzme havuzu, hamam, 

sauna, kaplıca, masaj salonu, SPA 

ve spor merkezleri gibi toplanma 

mekanlarının faaliyetlerini geçici 

bir süreliğine durdurduğunu 

açıkladı. Yine aynı gün namazların 

toplu olarak kılınmamasına karar 

verildi.

17 Mart 2020’de ise Sağlık Bakanı 

Koca, Türkiye’de COVID-19 

kaynaklı ilk ölümü kamuoyuna 

açıkladı. 18 Mart’ta Yunanistan 

ve Bulgaristan ile sınır kapıları 

kapatıldı. Toplam vaka sayısı ise 

191’e yükseldi. Bir gün sonra bu 

sayı 359 olarak açıklandı.

21 Mart’ta berber, kuaför ve 

güzellik merkezleri kapatıldı. Sivil 

Havacılık Müdürlüğü 46 ülkeye 

daha uçuşların durdurulduğunu 

açıklarken, yasağın uygulandığı 

toplam ülke sayısı 71’e çıktı.

22 Mart’ta COVID-19 nedeniyle 

hayatını kaybeden hasta sayısı 

30’a yükseldi.

İçişleri Bakanlığınca yayımlanan 

bir genelgeyle; 65 yaş ve üzeri 

yaştaki bireyler ile bağışıklık 

sistemi düşük ve kronik sağlık 

problemleri olan kişilerin, 22 

Mart itibarıyla evlerinden 

dışarı çıkmaları, açık alanlarda 

dolaşmaları ve toplu taşıma 

araçları ile seyahat etmeleri 

sınırlandırılarak sokağa çıkmaları 

yasaklandı.

Turkuaz renkteki ilk koronavirüs 

tablosu ise Bakan Koca tarafından 

27 Mart’ta paylaşıldı. Bu ilk 

tabloda yoğun bakım ve entübe 

hasta sayısı da paylaşılıyordu.

1 Nisan’da ilk defa illere göre vaka 

sayıları paylaşıldı. Türkiye’nin 

tüm illerinde COVID-19 vakası 

görülürken, İstanbul 8 bin 852 

vaka ile başı çekiyordu.

COVID-19 nedeniyle hayatını 

kaybeden ilk hekim ise Prof. Dr. 

Cemil Taşçıoğlu oldu. Bakan 

Koca, bu tarihe kadar 601 sağlık 

çalışanının testinin pozitif olarak 

sonuçlandığını açıkladı.

3 Nisan’da ise 30 büyükşehir ve 

Zonguldak araç giriş-çıkışlarına 

kapatıldı.

Öte yandan 65 yaş üzerine 

uygulanan sokağa çıkma yasağı, 

20 yaş ve altındakileri de 

kapsayacak şekilde genişletildi.  

Ayrıca pazar yeri ve market gibi 

yerlerde maske kullanımı zorunlu 

hale getirildi.

5 Nisan’a gelindiğinde 20-65 yaş 

aralığına ücretsiz maske temin 

edileceği belirtildi. Uzmanların gün 

içinde bile değiştirilmesi gerektiğini 

vurguladığı maskeler, 10 gün için 5 

adet olarak dağıtılmaya başlandı.

10 Nisan’da ise pandemi 

yönetiminde koordinasyon 

eksikliğinin hissedildiği bir 

uygulama gerçekleştirildi. İçişleri 

Bakanlığı tarafından akşam 

22:04’te yapılan duyuruya göre, 

10 Nisan Cuma saat 24:00 ile 

12 Nisan Pazar 24:00 tarihleri 

arasında Büyükşehir statüsündeki 
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30 şehirde ve Zonguldak’ta sokağa 

çıkma yasağı getirildi. Sokağa 

çıkma yasağına ilişkin detaylar 

kamuoyuyla 23:05 sularında 

paylaşılırken, yasağı duyan birçok 

kişi marketlere ve tekellere akın 

etti. İki gün sonra istifasını sunan 

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu’nun 

bu talebi Cumhurbaşkanı Erdoğan 

tarafından reddedildi.

14 Nisan tarihinde Bakan Fahrettin 
Koca, vaka sayısının önümüzdeki 

günlerde pik yapmasını, 
sonrasında plato dönemine 
geçmesini beklediklerini açıkladı.

23 Nisan’da vaka sayısında 100 bin 

sınırı aşıldı.

4 Mayıs’a gelindiğinde 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 

normalleşme planını açıkladı.

NORMALLEŞME PLANIN

DETAYLARI ŞU ŞEKİLDEYDİ:

•  65 yaş üzeri gruba ilk etapta, 

sokağa çıkma sınırlandırması 

günlerinin birinde 4 saat sürüyle 

yürüme mesafesi kapsamında 

dışarı çıkmasına izin verilecek. 

İlk uygulama 10 Mayıs’ta saat 

11:00-15:00 saatleri arasında 

gerçekleştirilecek.

•  20 yaş altı için ise bu esnetme 

2 grup halinde uygulanacak. 0-14 

yaş grubu, 13 Mayıs Çarşamba 

günü 11:00-15:00 saat arası 

yürüme mesafesinde dışarı 

çıkabilecek. 15-20 yaş grubu ise 

yine aynı şartlar ve saatlerde 

dışarı çıkabilecek. Uygulama 

sonraki haftalarda kurallara 

riayete göre devam edecek.

•  10-11 Mayıs hafta sonu yine 

sokağa çıkma sınırlaması devam 

edecek.

•  31 ilde uygulanmakta 

olan şehirlerarası giriş-çıkış 

sınırlandırması, ilk etapta o 

geceden itibaren Antalya, Aydın, 

Erzurum, Hatay, Mersin ve Muğla 

olacak. Her hafta iller ile yapılan 

değerlendirme sonucu uygulamaya 

devam edilecek. Diğer 24 ilde 

ise giriş-çıkış sınırlaması 15 gün 

süreyle uzatılacak.

•  İstanbul, Ankara ve İzmir’deki 

ticari taksiler için tek-çift plaka 

uygulaması 5 Mayıs itibarıyla sona 

erdirilecek.

•  Gereken temizlik şartlarının 

sağlanması, normal koltuk 

sayısının yarısı kadar müşteri 

alınması ve randevu sistemiyle 

çalışılması şartıyla; berber, kuaför, 

güzellik salonu gibi işletmeler 11 

Mayıs’ta işbaşı yapılabilecek.

•  AVM’ler 11 Mayıs itibarıyla Sağlık 

Bakanlığı ve Ticaret Bakanlığı 

tarafından getirilecek kurallara 

uyarak açılabilecek. Kıyafet, 

çanta, ayakkabı gibi eşyaların 

satıldığı işletmeler de aynı tarihte 

açılacak.  

•  Cerrahi ve bez maske satışına 

getirilen yasak kaldırılacak. 

Maskelere üst fiyat getirilecek.

•  Hac ile ilgili açıklamalar Diyanet 

İşleri tarafından diğer ülkelerle 
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görüşülerek ortak bir karara 

bağlanacak.

•  Askerlik terhis işlemleri 31 

Mayıs’ta başlayacak. Milli 

Savunma Bakanlığı’nın atama, 

görevlendirme ve personel temin 

faaliyetleri 1 Haziran’da, celp 

işlemleri 5 Haziran’da, bedelli 

askerlik işlemleri ise 20 Haziran’da 

başlayacak.

•  Belediyelerin kredi işlemler ve 

İller Bankası ihaleleri 27 Mayıs’ta 

yeniden açılacak.

•  Salgın hastanelerin sayıları 1 

Haziran’dan itibaren azaltılarak 

bu kuruluşların hasta kabulüne ve 

normal işleyişlerine başlayacak.  

•  Temmuza ertelenen Yüksek 

Öğretim Kurumları Sınavı 27-28 

Haziran’a alınacak.

•  Liselere Geçiş Sınavı 20 

Haziran’da, Askeri Öğrenci Sınavı 

14 Haziran’da yapılacak.

•  Üniversiteler 15 Haziran’da 

akademik takvimlerine dönecekler.

•  Adliyeler, ara verilen 

duruşma, keşif, uzlaştırmacı 

görevlendirilmesi gibi 

uygulamalara 15 Haziran’da 

yeniden başlayacak.

18 Mayıs’ta eğitim-öğretim yılının 

sona erdiği, bir sonraki dönemin 

ise eylülde başlayacağı açıklandı. 

Camiler ise 29 Mayıs’ta ibadete 

açıldı.

20 Mayıs itibarıyla Türkiye’de 

COVID-19 kaynaklı ölüm sayısı 4 

bin 222’yi buldu.

17 Haziran’da İstanbul, Ankara ve 

Bursa’da açık alanlarda maske 

takmak zorunlu hale getirildi.

Bir ay sonra 17 Temmuz’da COVID 

kaynaklı toplam ölüm sayısı 5 bin 

458’e ulaştı.

29 Temmuz pandemi sürecinde, 

vaka sayısı hakkında tartışmaların 

yaşandığı dönemde, bildirilen 

sayıların niteliklerinin değiştiği 

gün oldu. Sağlık Bakanı Dr. 

Fahrettin Koca, 30 Eylül’de yaptığı 

açıklamada, 29 Temmuz itibarıyla 

açıklanan Koronavirüs verilerinde 

“hasta sayısı” olarak belirtilen 

sayının sadece semptomatik 

hastaları ifade ettiğini, 

asemptomatik pozitif vakaları 

kapsamadığını,  hasta/vaka ayrımı 

yapıldığını belirtti.

30 Temmuz-3Ağustos tarihleri 

arasında milyonlarca vatandaş 

Kurban Bayramı tatili nedeniyle 

sahillere akın etti. Tedbirin 

unutulduğu bu günlerin ardından 

Bakan Koca,  kurban bayramı ve 

tatilde tedbir eksikliğinin, ilerleyen 

günlerde ortaya çıkacak sonuçlar 

açısından kaygı verici olduğunu 

söyledi.

2 Eylül’de normalleşme adımlar 

ile beraber serbest bırakılan 

nişan, düğün gibi etkinliklere 

tekrar kısıtlama getirildi. İçişleri 

Bakanlığı’nın 81 il valiliğine 

gönderdiği genelge ile düğün, 

kına gecesi, nişan vb. etkinliklere 

kısıtlama getirildi. Bu kapsamda 

sokak/köy düğünü, sünnet düğünü, 

kına gecesi, nişan vb. etkinlere 

müsaade edilmeyecek olduğu 

ancak nikah merasimi şeklinde 

gerçekleşecek düğünlere en fazla 

1 saat süre tanınacağı bildirildi. 

Bu düğünlerde dans edilmesine 

ve yiyecek içecek ikramına izin 

verilmediği, gelinle damadın 

birinci ve ikinci dereceden yakını 

olmayan 65 yaş üzeri ve 15 yaş 

altı vatandaşların düğünlere ve 

nikah törenlerine katılmasının ise 

yasaklanacağı bildirildi.

6 Eylül 2020 tarihinde yapılan 

test sayısı 96 bin 842 olurken, yeni 

hasta sayısı 1578 ve iyileşen hasta 

sayısı 1013 olarak açıklandı. Son 

24 saat içinde yaşanan vefat sayısı 

53 oldu ve ağır hasta sayısı 1102’ye 

yükseldi. Hastalarda zatürre oranı 

ise % 7.6’ya yükseldi.

12 Eylül’de  İçişleri Bakanlığı’nın 81 

il valiliğine gönderdiği genelgeyle 

şehirlerarası otobüslerde HES 

kodu kullanılması zorunluluğuna 

uyulmamasına riayeten alınan yeni 

tedbirler bildirildi.

16 Eylül’de aşı denemeleri 

Türkiye’de de başladı. Bakan Koca, 

Bilim Kurulu toplantısının ardından 

yaptığı açıklamada aşı çalışmaları 

ile ilgili de açıklamalarda bulundu. 

Bugün dünyada faz 3 aşamasında 

9 çalışma yürütüldüğünü ve 

Türkiye’nin de aşı çalışmalarını 

sürdürmeye devam ettiğini 

söylerken, Sinovac aşısının 

Türkiye’deki ilk uygulamasının 

Hacettepe Üniversitesi’nde 

üç gönüllü sağlık çalışanında 

başladığını belirtti.

Türkiye’de Sağlık Bakanlığı’nın 

açıkladığı sayılara olan güven, 

Bakan Koca’nın 30 Eylül’de yaptığı 

açıklama ile sarsıldı.

Türk Tabipleri Birliği, gerçek vaka 

sayısının açıklananların yaklaşık 

10 katı kadar olduğunu açıkladı. 

Halk sağlığı uzmanları; hasta/

vaka ayrımının yapılmasının doğru 

olmadığını, semptom göstermeyen 

vakaların, virüsün yayılmasına 

sebep olduğunun altını çizdi.

25 Ekim itibarıyla Sağlık 

Bakanlığı’nın verilerine göre 

Türkiye’de COVID-19’a yakalanan 

kişi sayısı 361 bin 801, vefat sayısı 

9 bin 799, ağır hasta sayısı bin 744 

olurken, iyileşen hasta sayısı 314 

bin 390 olarak açıklandı.
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Dahiliye Ana Bilim Dalı, İstanbul 

Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Hastanesi (Çapa)

NURHAN UZUN
Santral görevlisi, İstanbul 
Bahçelievler Fizik Tedavi 

ve Rehabilitasyon Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi

PROF. DR. FEVZİ AKSOY
Nöroloji Uzmanı, İstanbul

DR. MEHMET ULUSOY
Mikrobiyoloji Uzmanı, İstanbul 

Özel Meltem Hastanesi

DR. MUHARREM İDİZ
İşyeri Hekimi,İzmir Kemalpaşa

SÜREYYA ZIPKINKURT
Eczacı, Edirne

DT. SEYFİ GÜR
Diş hekimi, Ankara

İHSAN GİRAY
Eczacı, İstanbul

DR. ALİ İHSAN BULUT
Jinekolog, İstanbul

DT. MUSTAFA ORAL
Türk Diş Hekimleri Birliği Yüksek 

Disiplin Kurulu Başkanı

CUMA KURT
İşyeri Temsilcisi, Diyarbakır 
İl Sağlık Müdürlüğü Sağlık 

ve Sosyal Hizmet Emekçileri 
Sendikası

İSMAİL DURMUŞ
Eczacı

MERİH YALÇINÖZ
Eczacı, İstanbul

HASAN ECEVİT
Genel Yoğun Bakım işçisi, 
İstanbul Haseki Eğitim ve 

Araştırma Hastanesi

25 Ekim 2020 tarihi itibariyle
56’SI HEKİM, TOPLAMDA 133 SAĞLIK ÇALIŞANI, 

COVİD-19 SEBEBİYLE HAYATINI KAYBETTİ.
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DR. YAVUZ KALAYCI

Aile Hekimi, İstanbul

DR. GALİP BERKAN 

DİNGİLOĞLU

İç Hastalıkları Uzmanı, İzmir

TURGUT ER

İşçi, Cerrahpaşa Tıp Fakültesi 
Bilgi İşlem Daire Başkanlığı

DR. SİNAN KAKI

Radyoloji uzmanı, İstanbul

DR. TAHİR BABABEYLİ

Aile hekimi, İstanbul Başakşehir 
Kayabaşı

SEYFETTİN KARAKAYA

İstinye Devlet Hastanesi çalışanı

OPR. DR. CEMAL ÖZKAN

Ürolog, Denizli

DR. UĞUR ERTUĞRUL

Genel Cerrah, İstanbul

DR. ERDİNÇ ŞAHİN

Aile Hekimi, Silifke-Mersin

TUĞBA YÜCE KUŞDEMİR

Hemşire, Balıkesir Şehir 
Hastanesi

MURAT ÇİDAM

Güvenlik Görevlisi, Sarıyer 
Hamidiye Şişli Etfal Eğitim ve 

Araştırma Hastanesi

DR. CEVAT YILDIRIM

Sakarya-Akyazı

PROF. DR. MURAT DİLMENER

Öğretim üyesi, İstanbul 
Üniversitesi Tıp Fakültesi

İBRAHİM ARSLAN

Hizmetli personel, Okmeydanı 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi 

Poliklinik Başhekimliği

HALİL SARIKAYA

Diş Teknisyeni, İstanbul

DR. NURİ İDİZ

İzmir

DR. SALİH CENAP ÇEVLİ

Genel Cerrahi Uzmanı, İstanbul

ŞEREF MİĞDESİZ

Sağlık Emekçisi, Marmara 
Üniversitesi

KERİM KOCA

Paramedik, Çankırı

GÜLBEK ERKILIÇ

Güvenlik Amiri, Bursa Uludağ 
Üniversitesi
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HAYRİ DOBUR

Sağlık memuru, Osmaniye

LÜTFÜ POLAT

Eczacı, Van

İSMAİL SÜLÜ

Şoför, İstanbul İl Sağlık 
Müdürlüğü

AYŞEGÜL ÖĞÜT

Eczacı, Gaziantep

HALİS RUHİ PARMAKSIZ

Veteriner Hekim, Konya Karatay 
Tarım Orman Müdürlüğü

EROL TEPE

Müdür Yardımcısı, Erzurum 
Horasan Devlet Hastanesi

DİLEK AKÇABELEN

Hemşire, İstanbul

RIDVAN DOLAN

Eczane Teknikeri

ALİ UÇUR

Biyolog, İstanbul Üniversitesi 
Çapa Tıp Fakültesi İç Hastalıkları 

Anabilim Dalı Tıbbı Genetik

DR. MUSTAFA ÖZLÜ

Psikiyatri Uzmanı, 
Kahramanmaraş Necip Fazıl 

Şehir Hastanesi

İMDAT AKTEPE

Ambulans Şoförü, Erzurum

MURAT KAYNAK

Teknik Personel, Diyarbakır 
Dicle Üniversitesi Hastanesi

DR. ABDURRAHMAN DEMİR

Acil Tıp Hekimi, Şanlıurfa

DR. İBRAHİM ÖRNEK

Nöroloji Uzmanı, İstanbul

DR. HALİL YÜCEL KUTUN

Kadın Hastalıkları ve Doğum 
Uzmanı, Diyarbakır

CEMAL ORÇAN

Acil Tıp Teknisyeni, 
Kahramanmaraş Necip Fazıl 
Şehir Hastanesi Acil Servis

HASAN ERCAN

Sağlık İşçisi, Ankara 
Sanatoryum Hastanesi

ABDÜLHALİK GÜNDÜZ

Mutfak Görevlisi, Diyarbakır 
Çocuk Hastanesi

DT. AHMET SIRSAKLAR

Diş hekimi, Kayseri

PROF. DR. TURAN ERDOĞAN

Ana Bilim Dalı Başkanı, Rize 
Tayyip Erdoğan Üniversitesi 

Kardiyoloji Bölümü
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DR. ENGİN ÜNALDI

Aile Hekimi, Sinop

TAKİ TÜRKYILMAZ

Eczacı, Ankara Şehir Hastanesi

MURAT YUMRUK

Temizlik işçisi, Diyarbakır Ergani 
Devlet Hastanesi

MEHMET VEYSİ GÖZ

Müdür Yardımcısı, Van Y.Y.Ü. 
Dursun Odabaş Tıp Merkezi

DR. MEHMET KAN

Aile Hekimi, Diyarbakır

OP. DR. NEVRUZ EREZ

Iğdır eski İl Sağlık Müdürü

DR. AHMET AYDIN ŞENER

Genel Cerrah, Ağrı

AHMET ECEVİT

Hastane Personeli, Ankara 
Etimesgut Şehit Sait Ertürk 

Devlet Hastanesi

HASAN ASLAN

112 Acil Servis Şoförü, Çankırı 
Devlet Hastanesi

ŞENAY ŞAHİN

Hemşire, Kayseri Develi Aile 
Sağlığı Merkezi

PROF. DR. ÖMER REFİK 
ÇAYLAN

Kulak Burun Boğaz Uzmanı

CANAN BALSATAN

Emekli hemşire, Manisa

DR. SEYİT AHMET OKUR

Kayseri

KERİM KOÇOĞLU

Temizlik işçisi, Erzurum Şehir 
Hastanesi

DR. MEHDİ TASOUJİ

Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları 
Uzmanı, Adana

DR. TURGUT ERKUTLU

Dahiliye uzmanı, Mersin Şehir 
Hastanesi

DR. MERVE MERCAN

Tıp Fakültesi öğrencisi intörn, 
Selçuk Üniversitesi Konya

HAYATİ SEZERER

Eczacı, Karaman

DR. MUHAMMAD MUSHAVAH

Şanlıurfa Göçmen Sağlığı 
Merkezi

DR. MEHMET HOZİKLİGİL

Göğüs Hastalıkları Uzmanı, 
Ankara
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YÜCEL YILDIRIM

Eczacı

ESRA ALAKUŞ

Hastane Çalışanı, Diyarbakır 
Selahaddin Eyyubi Devlet 

Hastanesi

MEHMET CANRUH

Temizlik İşçisi, Ankara Sincan 
Dr. Nafiz Körez Devlet 

Hastanesi

BİRSEN DURGUN

Sağlık Kurulu Çalışanı, 
Diyarbakır Gazi Yaşargil Eğitim 

Araştırma Hastanesi

ŞEHRİ KAYHAN

Ebe, Antalya Alanya Alaaddin 
Keykubat Üniversitesi Eğitim 

Araştırma Hastanesi

İSMAİL HAKKI SARI

Elektrik ve diyaliz makineleri 
Teknisyeni, Rize İsakoğlu Çayeli 

Devlet Hastanesi

FAİK ÇELEBİ

Trabzon Kanuni Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi çalışanı

NECİP ÜSTÜNER

Hasta Bakıcı, Gazi Üniversitesi 
Hastanesi

İBRAHİM KILINÇARSLAN

Özlük Birimi personeli, Konya İl 
Sağlık Müdürlüğü

AHMET AVERİ

Sağlık Memuru, Konya Ereğli 
Devlet Hastanesi

ABDÜLLATİF SANCAR

Sağlık Memuru, Şanlıurfa 
Mehmet Akif İnan Semt 

Polikliniği

DR. NATIG TAĞIYEV

Acil Servis Hekimi, Akçakale

DR. NECDET OĞUZER

Göz hastalıkları uzmanı, Elazığ

PROF. DR. AHMET ERMAN 
AKBULUT

Diş Hekimi, Türk Hava Kurumu 
Üniversitesi eski Rektörü

EMİNE AKYILDIZ

Eczacı, Diyarbakır

ERTUĞRUL SÜTÇÜ

Acil Tıp Teknisyeni, Konya 
Emirgazi Devlet Hastanesi

NACİ GÖZÜKÜÇÜK

Eczacı, Kayseri

DT. İRFAN YAYLALI

Emekli Diş Hekimi, Edirne

MESUT YİĞİT
Eczane Personeli, Kütahya 
Sağlık Bilimleri Üniversitesi 

Evliya Çelebi Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi

DR. ORHAN ÖZDİLLER

Kadın Hastalıkları ve Doğum 
Uzmanı, Elazığ
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HAMZA ATLI

Adıyaman İl Sağlık Müdürlüğü 
Çalışanı

DR. SALİH KANLI

İşyeri Hekimi, İstanbul

DR. AHMET AKBAŞ

Beyin ve Sinir Cerrahisi Uzmanı, 
Taksim Eğitim Araştırma 

Hastanesi

AHMET BİŞİREN

Ambar Memuru, Çorum Hitit 
Üniversitesi Erol Olçok Eğitim ve 

Araştırma Hastanesi

YASEMİN ÇOLAK

Hemşire, Batman Sason Aile 
Sağlığı Merkezi

OSMAN ÖKE

Eczacı, Niğde

DR. NEVZAT AÇIK

Üroloji uzmanı, Elazığ

FERHAT GENCER

Otomasyon Görevlisi, SBÜ Van 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi 

Acil Servisi

DR. RECEP ALİ KÖSEOĞLU

İstanbul

YRD. DOÇ. DR. 
ABDULMENAP GÜZEL

Öğretim Üyesi, Dicle Üniversitesi 
Anesteziyoloji ve Reanimasyon  

CEM SEYHAN

Eczacı, Kayseri

MUSTAFA TEKİN

112 Acil Servis personeli, Ankara

HASAN ONUR

Ambulans Şoförü, Kayseri

DR. ATİLLA BARAN

Alsancak Devlet Hastanesi İzmir

DR. ESAT ÜLKÜ

Tabip Odası Başkanı, Aydın

DR. EROL TURAÇLI

Ankara

HARUN DÖNMEZ

Personel, Kırıkkale Yüksek 
İhtisas Hastanesi

DR. TURAN YILDIRIM

Kadın Doğum Uzmanı

DR. NEJDET GÖKÇINAR

Göz Sağlığı ve Hastalıkları, 
Ankara

HÜSEYİN SEDİR

Eczacı teknikeri, Antalya
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YETER YILMAZ

Ankara Üniversitesi Hastanesi 
Cebeci Çocuk Cerrahisi Bölümü

DR. ENGİN TÜRKMEN

Dahiliye Uzmanı, İstanbul 
Medical Park Bahçelievler 

Hastanesi

MEHMET KIZILTAÇ

Antalya Elmalı Devlet Hastanesi 
Çalışanı

LEYLA ÇİÇEK

Hemşire, Dicle üniversitesi 
Hastanesi

BURHAN YÜRÜTÜCÜ

Diş Hekimi, Eskişehir Acıbadem 
Hastanesi

MURAT ÖNDEŞ...

Tokat Turhal Devlet Hastanesi 
sağlık çalışanı

DR. HASAN TEPEÇINAR

Sakarya

AHMET ERKUŞ

Manisa Şehir Hastanesi Çalışanı

DR. AYDIN ÜNSAL...

Kardiyoloji ve iç hastalıkları 
uzmanı, Kocaeli

SAYGIYLA ANIYORUZ...



KAYBETTiKLERiMiZ

DR. ALİ MURAT DİLEK

1967 yılında Bursa’da doğdu. 1994 yılında Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesinden mezun oldu. 
18 Kasım 2020 tarihinde aramızdan ayrıldı.

DR. EROL BAHÇE

1950 yılında Ankara’da doğdu. 1977 yılında Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesinden mezun 
oldu. Bursa Devlet Hastanesinden emekli oldu. 31 Ekim 2020 tarihinde aramızdan ayrıldı.

DR. ADİL ÖZGÜR

1960 yılında Serab’da doğdu. 1997 yılında Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesini Bitirdi. 4 Eylül  
2020 tarihinde aramızdan ayrıldı.

DR. ZEKİ ÖZOĞUZ

1925 yılında Diyarbakır’da doğdu. İlk, orta, lise öğrenimini Diyarbakır’da gördü. 1944 yılında, 
Diyarbakır Lisesi’ni bitirdikten sonra girdiği İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden, 1950 
yılında mezun oldu. 07 Ağustos 2020 tarihinde aramızdan ayrıldı.

DR. ÖMER AKALIN

1955 yılında Güdül’de doğdu. 1978 yılında Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesinden mezun oldu. 
1983 yılında Ankara Numune Eğitim Araştırma Hastanesinde Genel Cerrahi uzmanı oldu. 
Bursa Devlet Hastanesinden emekli oldu. 30 Kasım 2020 tarihinde COVID-19 nedeniyle 
aramızdan ayrıldı.

SAYGIYLA ANIYORUZ...
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